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درآستانه

بازگشتازعراق

در جلسه شورای اقتصاد 
به ریاست معاون اول 

رئیس جمهور مطرح شد

معاون عمرانی وزیر کشور در 
گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

سخنگوی دولت با انتقاد از 
دخالت ها در امور اجرایی:

رئیس سازمان بورس در 
گفت و گویی تفصیلی مطرح کرد

برآوردها نشان می دهد عراق 
بین یک سوم تا ۴۰ درصد از برق 

خود را از ایران تأمین می کند

مقاومت 
پایان ناپذیر

 نماینده جنبش حماس از انهدام 182 تانک 
از 6۰۰ تانک مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد

 چهارشنبه، 24 آبان 1402
 1 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8329
  20 صفحه + 16 صفحه ویژه طنز
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

رضامرادصحرایی
وزیر آموزش و پرورش

یادداشت

 
 در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، تکالیفی ناظر به در نظر 
داشتن هویت جنسیتی دانش آموزان به عهده آموزش و پرورش 

گذاشته شده که مهم ترین آنها بدین قرارند:
راهکار ۱/۱: »طراحی، تدوین و اجرای برنامه درسی ملی بر 
اساس اسناد تحول راهبردی و بازتولید برنامه های درسی موجود 

با تأکید بر:
الف( متناسب سازی حجم و محتوای کتب درسی و ساعات و 

روزهای آموزشی با توانمندی ها و ویژگی های دانش آموزان
ب( حاکمیت رویکرد فرهنگی- تربیتی در تولید محتوا و تقویت 

شایستگی های پایه دانش آموزان
ج( بهره مندی فزون تر از روش های فعال، خلاق و تعالی بخش

د( بهره گیری از تجهیزات و فناوری های نوین آموزشی و تربیتی 
در راستای اهداف

ه( توجه بیشتر به تفاوت های فردی بویژه هویت جنسیتی 
دانش آموزان و تفاوت های شهری و روستایی«

راهکار ۱۴/۲: »متناسب سازی فضاهای فیزیکی، آموزشی و تربیتی 
با نیازهای ویژه و تفاوت های جنسیتی دانش آموزان با تأکید بر 
فراهم آوردن الزامات نهادینه سازی فرهنگ ایمانی و عفاف و 

پوشش و رعایت احکام محرمیت در محیط«
راهکار ۱۶/۲: »رعایت اقتضائات هویت جنسیتی )پسران و دختران( 
و ویژگی های دوران بلوغ دانش آموزان در برنامه های درسی و 
روش ها و برنامه های تربیتی ضمن توجه به هویت مشترک آنان«
برای فهم درست این مضمون کلی، باید به این نکات توجه کنیم:

۱( برنامه درسی، فقط کتاب درسی نیست، بلکه نقشه کلی ای 
است که مسیر یادگیری و تربیت دانش آموزان را ترسیم می کند. 
در ترسیم این مسیر یادگیری، باید علاوه بر توجه به جهات 
مشترک هویتی دانش آموزان، به تفاوت های آنها هم توجه 
داشت و -مثلًا- موقعیت ها و اماکن یادگیری یا محتواهای 
آموزشی را به گونه ای آماده نکرد که صرفاً برای یک گروه 
از دانش آموزان )مثلًا دانش آموزان شهری، یا دانش آموزان 
پسر(، مطلوب و قابل استفاده باشد. اتفاقاً این رویکرد به 
برنامه درسی به این معناست که عدالت جنسیتی را بین 
دانش آموزان برقرار نماید تا -مثلًا- دانش آموز دختر به خاطر 
دختر بودنش، از برخی حقوق خود محروم نشود. از این منظر، 
»برنامه درسی حساس به هویت جنسیتی دانش آموزان« 
اقدامی در راستای توجه بیشتر به تفاوت های فردی و در 

راستای عدالت است.
۲( متناسب سازی برنامه درسی و محتوای آموزشی با در نظر 
داشتن تفاوت های جنسیتی، لزوماً به معنای داشتن کتاب های 
درسی متفاوت برای دختر و پسر نیست، زیرا در برخی دروس 
)ریاضی، علوم و...( که چنین چیزی معنا ندارد و در عمده مطالب 
این دروس، تفاوتی بین دختر و پسر نیست. مهم ترین مصادیق 

این متناسب سازی را می توان این گونه برشمرد:
 ۲/الف( در برخی موضوعات مرتبط با مسأله سبک زندگی یا 
احکام و نیازهای اختصاصی هر یک از دو جنسیت یا مشاغل و 
حرفه ها، مطالب مورد نیاز دختر و پسر متفاوت است. گاهی این 
تفاوت ها به اندازه ای است که برای آن، به کتاب درسی مستقل 
نیاز باشد )مثال: »کتاب مدیریت خانواده و سبک زندگی« در پایه 
دوازدهم که ناظر به آماده کردن دختران و پسران برای ایفای 
نقش های اختصاصی آنان در خانواده است و لذا در حال حاضر، 

یک ویرایش پسرانه و یک ویرایش دخترانه دارد(. گاهی نیز این 
تفاوت ها به اندازه یک کتاب درسی مستقل نیست و در حد یک 
یا دو فصل مستقل نیاز دارد )مثال: »کتاب تفکر و سبک زندگی« 
پایه هفتم که یک کتاب مشترک دختران و پسران دارد و یک 
ضمیمه اختصاصی برای دختران که شامل مباحث اختصاصی 
دختران در زمینه بلوغ و تغییرات جسمی و روحی آن دوره 
متناسب با دختران و بخشی از احکام حجاب است. مثال دیگر، 
تفاوت های دختران در احکام است که در کتاب های درسی دینی 
باید به آنها پرداخته شود(. گاهی نیز این تفاوت در حد تفاوت 
یک رشته در هنرستان های فنی و حرفه ای یا کاردانش است. 
به عنوان نمونه، رشته های »دوخت لباس عروس«، »تربیت 
کودک« یا رشته »مدیریت خانواده« )که به هنرهای خانه داری 
می پردازد( از جمله رشته هایی هستند که اختصاصی دختران 
تعریف شده اند، زیرا با ویژگی های زنانه تناسب بیشتری دارند 
و در برابر، »حمل و نقل«، »ناوبری«، »متالوژی )ریخته گری(« و 
»صنایع فلزی« از رشته های اختصاصی پسران هستند، چرا که 

متناسب با ویژگی های مردانه هستند.
 ۲/ب( دیگر مصداق مهم  متناسب سازی کتاب های درسی/ 
محتوای آموزشی با هویت جنسیتی دانش آموزان، در نظر گرفتن 
تناسب و توازن تصاویر و طراحی های موجود در کتاب متناسب با 
نگاه  دخترانه و پسرانه است. در طراحی کتاب درسی، این مهم 
است که هم دانش آموز دختر و هم دانش آموز پسر، احساس 
کنند که کتاب، برای آنها نگاشته شده و دخترانگی یا پسرانگی آنها 
را نادیده نگرفته است. لذا، توجه به متوازن بودن تصاویر دو جنس 
)در عین رعایت ارزش های اخلاقی و دینی(، حضور متوازن زنان و 
مردان در میان شخصیت ها، داستان ها و متن ها و حتی اسامی به 

کار برده شده نیز بخشی از این متناسب سازی است.

بخوانبخوانبخوانبخوانتوضیحاتیدرباره»متناسبسازیجنسیتیبرنامهدرسیومحتوایآموزشی«

بخوانبخوانبخوانبخوان

نگاهیبهنشریاتطنزوفکاهی
سالاولپیروزیانقلاباسلامی
توصیهبلینکنبهاسرائیل:لطفاًازبمبهایکوچکتراستفادهکنید
ماجرایبههوشآمدنیکاسرائیلیکهبیستسالدرکمابوده... 

راهورسمگلابیگری؛مثلیکگلابیآویزانشوید 

 چهره بزک کرده یک جنایتکار جنگی توسط رسانه های غربی 
مانع از فروپاشی رژیم کودک کش نخواهد شد

آرایشکثیف

مبارزان
فردا

16

علائم حیاتی یک ملت
گفت وگو با مهندس عبدالرضا یعقوب زادهصادر کننده مانیتورهای علائم حیاتی سعادت به 50 کشور جهان

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد

درحالی تجاوزات رژیم صهیونیستی به باریکه غزه وارد چهلمین روز خود شده است که برخلاف 
تبلیغات و پروپاگاندای صهیونیست ها، این رژیم پس از حمله زمینی دچار یک نبرد فرسایشی شده 
که درکنار تبعات هرروزه اقتصادی و تجاری، هزینه های گزاف نظامی، امنیتی، دفاعی، لجستیک و 
انسانی برای اشغالگران به دنبال داشته است. در یک مورد خالد قدومی، نماینده جنبش حماس 
در ایران روز سه شنبه در اجلاس مجمع جهانی مستضعفین گوشه ای از پیروزی های حماس در 
عملیات طوفان الاقصی را تشریح کرد و گفت که کل تانک های مرکاوا در ارتش صهیونیستی 600 

دستگاه است که 182 دستگاه طی یک ماه اخیر منهدم شده اند.

همزمان با تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه رقم خورد

ارسالنامهرئیسی
بهسراندولتهایدنیا

 فؤاد ایزدی در گفت و گو با »ایران« 
مطرح کرد

شکست نسخه 
آزمایشی امریکایی ها 

برای تجاوز به غزه

تخریب های ارتش رژیم صهیونیستی 
چگونه رخ می دهد؟

بوی مرگ

 مقایسه ای بین جنگ 6 روزه 
سال 1967 و جنگ غزه 2۰23

 توان برتر
 مقاومت

رهبر جنبش انصارالله خطاب به تل آویو: 
»چشمانمان در باب المندب باز است«

تلنگر  یمنی ها به 
وجدان های خفته عربی

اینروزهااز امریکاییهانهتنهادر
کلمهآتشبساستفادهنکردهاند
بلکهدوبارهمقطعنامهسازمان
مللدرهمینخصوصراوتوکرده
وگفتهاندکهاگربازهماینکلمه
درقطعنامهتکرارشود،آنراوتو

کرد. خواهند

الیجامگنیر،تحلیلگروکارشناس
مسائلنظامیکهدرگیریهادر
غزهراتحلیلمیکند،میگوید:
»استفادهاسرائیلاز»بمبهای
هوشمند«درجنگغزه،بخشیاز
استراتژینظامیتلآویواستکه
براساسآنبدونتوجهبهمیزان
تلفاتغیرنظامیوآسیبوتخریب
زیرساختهایشهری،اهداف
نظامیخودرادنبالمیکند.«

طوفانالاقصیبهاعترافبسیاریاز
کارشناساننظامیدربطننبردهای
نامتقارنجهانیتوانستجلوهدیگری
ازمهارتهایرزمیرابهعرصهجهانی
نشاندهد.طراحانطوفانالاقصی
باشکستنقواعدمرسومجنگی،با
اکتفابهقدرتومهارتدرونیشیوه
جدیدیازعملیاتهاینظامیرادر
تاریخجنگهابهثبترساندند.

10 9 8 7 2

یمندر انصارالله رهبرجنبش
سخنرانیسالگرد بخشهاییاز
روزشهید،ضمنهشداربهرژیم
براینکه»در صهیونیستیمبنی
بابالمندبودریایسرخچشمانمان
بازاست،گفت:دنبالکشتیهای
اسرائیلیمیگردیماماآنانازترس
جرأتنمیکنندپرچمهایشانراروی

کشتیبالاببرند.«

سه عامل ناهمخوانی برخی احکام 
رتبه بندی معلمان با واقعیت های آموزش 
و پرورش، دخالت کمیسیون آموزش 
مجلس در اجرائیات طرح رتبه بندی 
و نیز اجازه ندادن قانونگذار نسبت به 
به کارگیری معلمان بازنشسته از دلایل 

بروز مسأله کمبود معلم است.

احمدجادالله/آناتولی

شواهدوقرائن
درمیدانجنگغزه
نشانمیدهد
رژیمصهیونیستیتنها
توانمقابلهباکودکان
وغیرنظامیانرادارد
وحریفمحورمقاومت
نمیشود

احتمال دسترسی ایران به 10 میلیارد 
دلار از پول برق صادراتی به کشور عراق، 
خبری مهم است که به تازگی در فضای 

رسانه ای امریکا اعلام شده است.



سیاسی2
چهار شنبه   2۴  آبان ۱۴۰2    شماره 8329 

رئیس جمهور طی نامه ای به سران کشورها بااشاره به 
تهاجم رژیم صهیونیستی علیه باریکه غزه که تاکنون 
منجربه شهادت بیش از ۱۱هزار غیرنظامی فلسطینی شده 
است، تأکید کرد: وظیفه انسانی و قانونی سازمان های 
منطقه ای، بین المللی و همه دولت های آزادی خواه ایجاب 
می کند که اقدامات مؤثری در جهت توقف فوری و کامل 

حمات نظامی علیه ساکنان غزه صورت دهند.

اقدام مقاومت، دفاع مشروع از سرزمین است
به گزارش ایرنا، آیت الله رئیسی در این متن، نوشته است: 
این نامه را در شرایط استمرار تهاجم وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به باریکه غزه که تاکنون منجربه شهادت 
بیش از ۱۱ هزار نفر غیر نظامی فلسطینی از جمله حدود 
۷۰درصد کودکان و زنان و زخمی شدن بیش از ۲۶هزار 
نفر دیگر و نیز تخریب گسترده بیمارستان ها، مدارس، 
مساجد، کلیساها، منازل و زیرساخت های حیاتی غزه شده 
است، می نویسم. وی افزود: این جنایات درحالی به بهانه 
مقابله با اقدام گروه های مقاومت آزادی بخش فلسطینی 
صورت می گیرد که طبق قواعد مسلم حقوق بین الملل، 
ملت فلسطین به عنوان ملت تحت اشغال، از حق ذاتی 
تعیین سرنوشت و مقاومت دربرابر تجاوز و اشغال »باتوسل 
به همه ابزارها شامل روش مسلحانه« برخوردار است و در 
مقابل، طبق همان قواعد، رژیم اشغالگر صهیونیستی، 

فاقد هرگونه حق ادعایی آن در »دفاع مشروع« است.
 

نقش حقوق بین الملل آشکار است
رئیس جمهور کشورمان تصریح کرد: این جنایات فجیع 
هم زمان با محاصره کامل باریکه غزه و قطع جریان برق، 
آب، موادغذایی و سوخت به آن منطقه، عماً یک مجازات 
دسته جمعی شدید و نظام مند است که در نقض ماهوی 
و آشکار تمامی اصول بنیادین حقوق بین الملل، بویژه 
حقوق بین الملل بشردوستانه و حقوق بین المللی بشر 
صورت گرفته و جای هیچ تردیدی در اینکه این جنایات 
مصداق بارز جنایت نسل کشی، جنایات جنگی و جنایت 

علیه بشریت است، باقی نمی گذارد.
آیت الله رئیسی خاطر نشان کرد: گستردگی شدت و قساوت 
در انجام این جنایات، آن هم طی یک ماه، بویژه کشتار 
قساوتمندانه چندین هزار کودک معصوم، دل هر انسان 
آزاده ای را شدیداً به درد می آورد و فوریت و ضرورت عمل 
به تکالیف انسانی همه دولت های آزادی خواه جهان برای 
کمک به مردم مظلوم فلسطین و توقف فوری جنایات رژیم 

صهیونیستی را مورد تأکید قرار می دهد.

پیشنهادهای ایران به کشورها
رئیس جمهور ایران تصریح کرد: در این راستا دولت 
جمهوری اسامی ایران معتقد است وظیفه انسانی و قانونی 
سازمان های منطقه ای و بین المللی و همه دولت های 
آزادی خواه ایجاب می کند اقدامات مؤثری در جهت 
توقف فوری و کامل حمات نظامی علیه ساکنان غزه به 

عمل آورند.
وی تصریح کرد: در این راستا ضرورت دارد عاوه بر 
محکومیت شدید جنایات افسارگسیخته صهیونیست ها 
علیه ملت مظلوم فلسطین و حمایت مجدد و قاطع 
از تحقق همه حقوق ذاتی ملت فلسطین از جمله حق 
تعیین سرنوشت، مقاومت در برابر تجاوز و اشغال، 
بازگشت کلیه آوارگان فلسطینی به سرزمین آبا و اجدادی 
خویش و تشکیل دولت فلسطینی در تمامی سرزمین 
فلسطین به پایتختی قدس شریف، درخواست از مجامع 
بین المللی ذی ربط برای وادار ساختن رژیم اشغالگر به 
توقف فوری همه حمات خود به باریکه غزه و تمامی 
اقدامات غیرقانونی آن شامل شهرک سازی و کشتار و 
بازداشت فلسطینی ها در سایر مناطق اشغالی فلسطین، 
خودداری از هر گونه اقدام برای کوچاندن اجباری 
فلسطینی ها در داخل فلسطین یا به خارج از آن، رفع 
فوری، کامل و بدون قید و شرط محاصره باریکه غزه، 
فراهم ساختن زمینه ورود فوری، بدون مانع، گسترده و 
کافی کمک های بشردوستانه مورد نیاز در غزه بویژه مواد 
غذایی، دارو و سوخت، فعال سازی اهرم های فشار علیه 
رژیم صهیونیستی شامل قطع روابط سیاسی و اقتصادی 
و تحریم کالاهای آن، مقابله با بی کیفر ماندن جنایات 
علیه فلسطینی ها از طریق تاش مؤثر و جدی برای 
فراهم ساختن زمینه عملی تعقیب، محاکمه و مجازات 
آمران، عامان و حامیان جنایات رژیم اشغالگر در 
فلسطین و کمک فوری و گسترده به شروع روند بازسازی 

خرابی های باریکه غزه مورد اهتمام قرار گیرد.
رئیس جمهور کشورمان در پایان این نامه »رهایی ملت 
مظلوم فلسطین از اشغال، ظلم، تجاوز و جنایت های رژیم 

صهیونیستی« را از خداوند متعال مسألت نمود.

 مرجع اصلی تعیین و اجرای سیاست های ارزی 
بانک مرکزی است

رئیس جمهور روز گذشته همچنین در جلسه فوق العاده 
هیأت دولت که به منظور بررسی کلیات لایحه بودجه 
۱4۰3 کل کشور تشکیل شده بود، با اشاره به برگزاری جلسه 
اضطراری مشترک سازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب 
با موضوع فلسطین در ریاض، بر ادامه تاش ها برای قطع 
بمباران ها و احقاق حقوق فلسطین، رفع محاصره و آغاز 

امدادرسانی به فلسطینیان غزه تأکید کرد.
آیت الله رئیسی با اشاره به دیپلماسی فعال و رایزنی های 
فشرده برای مقابله با جنایات صهیونیست ها از نخستین 
روزهای آغاز جنایات علیه مردم مظلوم غزه، موضع 
صریح و روشن جمهوری اسامی ایران را با الهام از رویکرد 
رهبر معظم انقاب اسامی نسبت به مسأله فلسطین، 

کرد. تشریح 
رئیس جمهور در بخش دیگری از این جلسه با تأکید بر 
تمرکز تعیین و اجرای سیاست های ارزی کشور در بانک 
مرکزی، دخالت و تصمیم گیری سایر بخش های کشور در 

سیاست های ارزی را خاف مصالح عمومی دانست.
آیت الله رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت مقابله با 
مافیای واردات بی رویه، وزارتخانه های جهادکشاورزی، 
صمت، تعاون و بهداشت را مکلف کرد با اتخاذ تدابیر، 
پیش بینی ها و مراقبت های لازم، مانع ایجاد اخال در 
روند تولید کشور از سوی مافیای واردات بی رویه شوند.

همزمان با تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی پناه غزه رقم خورد

 ارسال نامه رئیسی 
به سران دولت های دنیا

                       خبر

امریکایی ها 
نه تنها در این 
روزها از کلمه 

 ceasefire
به معنی آتش 
بس استفاده 

نکرده اند 
بلکه دو بار 

هم قطعنامه 
سازمان ملل 

در همین 
خصوص را وتو 

کرده و گفته 
اند که اگر باز 
هم این کلمه 

در قطعنامه 
تکرار شود، آن 
را وتو خواهند 

کرد

 
 فؤاد ایزدی استاد دانشگاه تهران 
و کارشناس ارشد مسائل امریکا در 
گفت و گویی که با روزنامه ایران 
داشته، به بررسی نقش حمایتی 
نسل کشی  از  بایدن  جو  دولت 
پرداخته  غزه  در  صهیونیست ها 
است. ایزدی معتقد است کارکردهای 
اسرائیل، دلیل اصلی حمایت های 
امریکا را شکل می دهد اما تداوم این 
وضعیت شرایط ژئوپلیتیکی حضور 
امریکا در منطقه را بیش از پیش 
تحت الشعاع قرار خواهد داد. مشروح 
این گفت و گو را در ادامه می خوانید؛

 
به نظر می رسد که مقامات ایالات 

متحده با فراز و فرود زیادی در روند 
حمایت از اسرائیل در اتفاقات اخیر 

غزه روبه رو بوده اند. آنچنان که 
تحلیلگران امریکایی هم شرایط 

فعلی را برای امریکا متزلزل می دانند. 
ارزیابی شما از نحوه پشتیبانی امریکا 

از تل آویو در جنگ غزه چیست؟
از روز ۱5 مهر ماه که عملیات طوفان 
الاقصی آغاز شد، امریکایی ها به 
برآوردی که درخصوص مسئولیت 
بنیامین نتانیاهو به دست آورده بودند، 
یقین پیدا کردند. این برآورد حکایت 
از آن داشت که هم خود نتانیاهو 

و هم کابینه وی، توانایی مقابله با 
جنگ این چنینی را ندارد و اختافاتی 
هم که با نخست وزیر تازه انتخاب 
شده رژیم صهیونیست پدید آمد، 
به منظور حفظ اسرائیل بوده است. 
بهانه هایی که امریکایی ها برای حفظ 
اسرائیل دارند، اگر بیشتر از خود 
صهیونیست ها نباشد، کمتر هم 
نیست. از همین رو آنها وارد میدان 
شده و مدیریت جنگ را به دست 

. فتند گر
 

این حمایت امریکایی ها با موافقت 
همه مقامات این کشور بوده؟

ممکن است اختاف نظری در داخل 
دولت امریکا وجود داشته باشد ولی 
زیر اصل حمایت از اسرائیل هیچ 
اختاف نظر و فراز و فرودی بین 
مقامات این کشور دیده نمی شود. 
این حرف ما تنها نیست. روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص و همچنین روزنامه 
امریکایی واشنگتن پست هم همین 
را می گویند. کاری که این روزها وزیر 
خارجه امریکا انجام می دهد، کاری 
است که باید وزیر خارجه اسرائیل 
آن را انجام می داد. اما الی کوهن 
نمی تواند به کشورهای منطقه سفر 
کند و بلینکن به جای او به سفر 
می رود. امریکا در حوزه اقتصادی و 
نظامی هم همواره حامی اسرائیل بوده 
است و این حمایت در روزهای جنگ 
غزه هم ادامه دارد. آنچه که عده ای را 

در چند روز گذشته به اشتباه انداخته، 
اشتباه در ترجمه صحبت های جو 
بایدن رئیس جمهور امریکا بوده 
است. برخی خبرگزاری ها، این گونه 
اعام کرده اند که بایدن درخواست 
آتش بس کرده در حالی که چنین 
نبوده است. امریکایی ها نه تنها در 
این روزها از کلمه ceasefire به معنی 
آتش بس استفاده نکرده اند، بلکه 
دو بار هم قطعنامه سازمان ملل در 
همین خصوص را وتو کرده و گفته اند 
که اگر باز هم این کلمه در قطعنامه 
تکرار شود، آن را وتو خواهند کرد. 
آن چیزی که بایدن اعام کرده، 
 pause وقفه بشردوستانه« یا همان«
humantory است که معنی آن با 

ceasefire متفاوت است. یعنی قرار 
نیست آتش بسی انجام شود اما 
در زمان و منطقه خاصی، وقفه ای 
در آتش ایجاد خواهد شد. البته آن 
هم مورد تأیید دولت اسرائیل قرار 
نگرفت. فقط نتانیاهو یک بار اعام 
کرده که شاید تاکتیکال پالس را به کار 
ببریم. او هم چون رابطه خوبی با 
بشریت ندارد، کلمه بشردوستانه را هم 
به کار نبرده و از واژه تاکتیکی استفاده 

. می کند

تاکتیکال پالس برای حل مشکلات 
خود اسرائیل است؟

حل مشکات لجستیکی یکی از این 
موارد است. اسرائیلی ها نیاز دارند 

که نیروهای خود را در داخل غزه 
تجهیز کنند. به هرحال امریکا با به 
کار بردن واژه بشردوستانه، مخاطبان 
را سر کار گذاشته است. البته بودند 
کسانی که از آتش بس حرف زده اند 
اما حمایت های خود را از اسرائیل 
دریغ نکرده اند. مثل رئیس جمهور 
فرانسه که او هم تاکتیک فریب افکار 
عمومی را در پیش گرفت. این در 
حالی است که همه نهادهای حقوق 
بشری دنیاpause humantory را 
محکوم کرده و گفته اند که خواهان 

آتش بس هستند.

طبق تحلیل شما امریکا نقش 
اسرائیل را برعهده گرفته و به 

صحنه گردان منطقه تبدیل شده 
است. با توجه به اینکه آینده روشنی 
هم پیش روی این جنگ نیست، چرا 

امریکا می خواهد تا این اندازه خود 
را درگیر مناسبات فعلی غزه کند؟ 

آیا به دلیل همان ارتباط تنگاتنگش 
با اسرائیل است یا ناشی از نگرانی 

انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
در امریکاست؟ و یا نه، به دلیل 

فشارهایی است که تندروها با هدف 
برخورد با ایران به عنوان یکی از 

قدرتهای منطقه و حامی حماس، بر 
بایدن وارد می کنند؟

دلیل نخست؛ شخص رئیس جمهور 
امریکا است که فرمانده کل قوای 
ایالات متحده محسوب می شود؛ 

گفت و گو

فؤاد ایزدی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد
شکست نسخه آزمایشی امریکایی ها 

برای تجاوز به غزه 

بایدن صهیونیست است. در امریکا 
اگر کسی را صهیونیست خطاب کنید، 
کار بدی انجام نداده اید. البته جو 
بایدن به هر میزان هم بگوید که من 
صهیونیست هستم عده ای در داخل 
کشورمان باور نمی کنند چرا که در 
روزگاری منتظر بودند که بایدن بیاید 
و مشکات اقتصادی ایران را حل کند. 
یادمان نرفته که کشور را معطل نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری در امریکا 
کرده بودند. به هر حال، شخص آقای 
بایدن دلیل اصلی این نوع رفتارهای 
امریکا در مواجهه با جنگ در غزه 
است. اینکه او می گوید اگر اسرائیلی 
وجود نداشت ما باید آن را تأسیس 
می کردیم، چیزی است که واقعاً بر آن 
باور دارد. این حرف را 5۰ سال است که 

تکرار می کند.

دلیل دوم؛ کابینه جو بایدن است 
که رکورددار تعداد صهیونیست ها 
است. هیچ کابینه ای در دولت های 
که هم وزیر  نبوده  امریکا  ادوار 
خارجه صهیونیست باشد و هم وزیر 
امنیت  وزیر  آن. هم  خزانه داری 
داخلی و رئیس نهادهای اطاعاتی و 
امنیتی آن صهیونیست باشند و هم 
رئیس دفتر بایدن. اغلب معاونان 
آنان هم صهیونیست هستند. طبق 
اعام منابع اسرائیلی 48 مقام ارشد 
در حوزه سیاست خارجی و امنیتی 
امریکا، یهودی هستند. هرچند همه 
یهودی ها را نمی توان صهیونیست 

. د شمر
که  است  کارکردی  دلیل سوم؛ 
اسرائیل برای امریکا دارد. اسرائیل 
سگ هاری است که امریکا در هر 
جایی که نیاز باشد، از آن استفاده 
می کند. نمونه مشخص آن در مقابله 
با ایران است. امریکا وقتی با مقامات 
ایرانی در خصوص مسائل هسته ای 
مذاکره می کرد، ترور دانشمندان 
هسته ای در ایران را از طریق اسرائیل 

به اجرا رساند.
در طول ۱۰ سال گذشته کارکرد چهارمی 
هم به اسرائیل اضافه شد و آن ساخت 
ابزارهای سرکوب است. اسرائیل 
رتبه یک دنیا در ساخت ابزارهای 
سرکوب همچون فناوری های شنود، 
نرم افزارهای جاسوسی و ... دارد، 
چرا که چندین میلیون جمعیت 
مستقر  اشغالی  زمین های  سر در 
هستند که می تواند هر بایی 
که می خواهد بر سر آنها بیاورد. 
ابزارهای تولید شده اسرائیلی بر روی 
یک عده فلسطینی بی پناه آزمایش 
می شود. الان هم غزه محیطی برای 
آزمایش جنگ افزارهاست. در دوره 
ای در برخورد با تظاهرات امریکا که 
به منظور مخالفت با نژادپرستی 
انجام می شد، از ابزارها و کارشناسان 

اسرائیلی استفاده می شد.
دلیل پنجم، پیشینه تاریخی شبیه 
به هم امریکا و اسرائیل است. 
امریکایی ها سرزمین امریکای شمالی 
را اشغال کردند، ساکنین آن را یا 
کشتند یا اخراج کردند. اسرائیلی ها 
هم همین کار را خواستند در فلسطین 
انجام دهند. از این جهت، میراث 
فرهنگی مشترک و الگوگیری این دو 
از هم سبب دوستی بیشتر آنها شده 
است. وقتی وزیر میراث فرهنگی 
اسرائیل از استفاده از بمب اتم در غزه 
سخن می گوید معلوم می شود که از 
امریکا الگوبرداری کرده و می خواهد 

تجربه مشابه آنها را تکرار کند.

استفان والت نظریه پرداز مطرح 
امریکایی معتقد است که جنگ غزه 

وضعیت راهبردی امریکا در مدیریت 
موضوع ایران و رقابتش با چین را 

تحت تأثیر قرار داده است. نظر شما 
چیست؟ آیا این جنگ سیاست های 
امریکا در قبال ایران و چین را دچار 

تزلزل کرده است؟
آنچه که در غزه در حال رخ دادن است 
به هیچ عنوان به نفع امریکا نیست. 
امریکایی ها به دلایلی که گفته  شده 
اشتباه بزرگی مرتکب شده اند و این 
به صاح ژئوپلیتیک امریکا در منطقه 
که کشورهای قدرتمندی همچون 
ایران و چین را در خود جای داده، 
نیست. این جنگ برای اوکراین هم 

نتیجه خوبی ندارد. 
ساح هایی که به اسرائیل روانه می 
شود، برای استفاده اوکراینی ها بوده 
که در وسط جنگ با روسیه قرار 
دارند. حتی خیلی از زرادخانه های 
داخل ایالات متحده که برای حفظ 
امریکا فعالیت دارند، وظیفه تأمین 
ه  برعهد ا  ر ئیل  سرا ا ی  ساح ها
گرفته اند. اسرائیل هم که هیچ 
از بمب و  محدودیتی در استفاده 
تسلیحات ندارد همچنان به حمات 
خود ادامه می دهد و تاکنون هم 
به اندازه چندین بمب اتم در غزه 

خسارت به بار آورده است.

دیپلماسی ایران را در مواجهه با 
امریکا و اسرائیل چگونه دیده اید؟

وزیر  و  رئیس جمهور  تاش های 
خارجه ایران قابل تقدیر است. 
سفرهای  که  دارد  جا  بسا  چه 
امیرعبداللهیان بار دیگر ادامه یابد. 
حمایت از آرمان فلسطین یک بعد 
سخت و یک بعد نرم دارد. جمهوری 
اسامی همواره در بعد سخت کمک 
کرده و اگر ایران نبود پرونده فلسطین 

سال ها پیش بسته شده بود. 
تنها بعد نرم باقی می ماند. هدف 
از این بعد کاهش حمایت کشورهای 
از اسرائیل است. هرچند  غربی 
کشورهای غربی حمایت خود را از 
اسرائیل متوقف نمی کنند ولی اگر 
مقداری از این حمایت کاهش یابد، 
اسرائیل نمی تواند کاری از پیش 
ببرد. جمهوری اسامی باید بتواند 
در بعد دیپلماتیک، افکار عمومی، 
شبکه سازی و ... ورود جدی پیدا کند 
که هنوز این اتفاق رخ نداده است.

اصرارهای 
نابجا و دخالت 

در اجرائیات 
ح رتبه بندی  طر

از سوی 
کمیسیون 

آموزش 
مجلس کام 

معلمان را تلخ 
کرد و باعث 

بروز مشکلاتی 
شد

سخنگوی دولت سه عامل ناهمخوانی 
برخی احکام رتبه بندی معلمان با 
واقعیت های آموزش و پرورش، دخالت 
کمیسیون آموزش مجلس در اجرائیات 
طرح رتبه بندی و نیز اجازه ندادن 
قانونگذار نسبت به بکارگیری معلمان 
بازنشسته شده را از دلایل بروز مسأله 

کمبود معلم در کشور عنوان کرد.
علی بهادری جهرمی روز گذشته 
در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی در این 
باره، با بیان اینکه متأسفانه در برخی 
موارد در قانونگذاری ها به واقعیت های 
کشور توجه نمی کنیم، اظهارکرد: 
متأسفانه در زمینه رتبه بندی معلمان، 
باوجود موافقت همه ما بر این طرح، 
احکامی از جمله درباره مدت زمان های 
این طرح در نظر گرفته شد که با 
واقعیت های حوزه آموزش و پرورش 

همخوانی نداشت.
دبیر هیأت دولت اضافه کرد: عاوه 
 بر آن اصرارهای نابجا و دخالت در 
اجرائیات طرح رتبه بندی از سوی 
کمیسیون آموزش مجلس کام معلمان 
را تلخ کرد و باعث بروز مشکاتی شد.
بهادری جهرمی در تشریح سومین 

عامل بروز مسأله کمبود معلمان، 
گفت: نکته دیگر هم این بود که 
قانونگذار اجازه نداد دولت حدود 8۰ 
هزار معلم که پس از رتبه بندی خود را 
بازنشسته کردند، برای مدت محدود در 
مسند معلمی نگه دارد تا دفعتاً بحران 

کمبود معلم رخ ندهد.

دلایل فراگیر نبودن توزیع شیر 
مدارس

سخنگوی دولت درباره توزیع شیر در 
مدارس، با بیان اینکه توزیع شیر در 
مدارس چند استان آغاز شده، اما هنوز 
فراگیر نشده، علت این امر را فقدان 
آمادگی شرکت های لبنی برای ارائه شیر 
دانش آموزی با کیفیت و کمیت مدنظر 

کرد. توصیف 
وی گفت: با شرکت هایی که از نظر 
تولید شیر در سطح کیفی »الف« 
هستند، قرارداد منعقد شده که تعداد 

آنها هم محدود است.

رشد ترانزیت و تولید خودرو در 
کشور

بهادری جهرمی در ادامه از رشد ۲۲ 
درصدی ترانزیت کشور در ۷ ماه امسال 
خبرداد و گفت: در این مدت ۷ میلیون 
و ۹۱۷ هزار و ۱3 تن کالا از کشور ترانزیت 
شده که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، ۲۲ درصد افزایش 

داشته است. وی افزود: همچنین با 
تولید ۷۶3 هزار دستگاه خودرو در ۷ 
ماه امسال، افزایش ۲۲ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ثبت شد.

احراز صلاحیت 17 هزار نفر در 
هیأت های اجرایی

 سخنگوی دولت در واکنش به هجمه ها 
به دولت در زمینه احراز صاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس از سوی 
هیأت های اجرایی اظهار کرد: بر اساس 
قانون، هیأت های اجرایی کاماً مردمی 
هستند، به این معنی که از ۱۱ عضو این 
هیأت ها، 8 نفر نماینده مردم هستند. 
بهادری جهرمی با اشاره به اینکه 
چنین ترکیبی از هیأت های اجرایی 
سال هاست که در قانون وجود دارد و 
از مظاهر اصلی مردمی بودن انتخابات 
است، ادامه داد: در این هیأت ها درباره 
داوطلبان از مراجع پنج گانه استعام 
انجام می شود، ضمن اینکه در این 
انتخابات بیش از ۱۷ هزار نفر از سوی 
هیأت اجرایی احراز صاحیت شدند 
که بر این اساس به ازای هر یک کرسی 
نمایندگی، بیش از 58 نفر با یکدیگر در 

انتخابات رقابت خواهند کرد.

تأکید دولت و مجلس بر حمایت 
از بازنشستگان

سخنگوی دولت درباره توافق دولت و 

گزارش

سخنگوی دولت با انتقاد از دخالت ها در امور اجرایی:
 اصرارهای نابجای کمیسیون آموزش 

کام معلمان را تلخ کرده است

مجلس نسبت به توجه به وضعیت 
بازنشستگان نیز با بیان اینکه 
رویکرد دولت و مجلس حمایت 
از بازنشستگان است، اظهارکرد: 
تأکید رئیس جمهور این است که 
یک بازنشسته نه تنها هزینه هایش 
کمتر نمی شود، بلکه بیشتر هم 
خواهد شد. بر همین اساس، 
حمایت دولت از بازنشستگان جدی 
است و باید مؤثر هم باشد. مثاً اگر 
صندوق های بازنشستگی ورشکسته 
شوند بیانگر این است که حمایت 

مؤثری از آنها انجام نشده است.
بهادری جهرمی تأکید کرد: توافق 
کلی در این امر صورت گرفته و 
تدابیری اتخاذ شده که حمایت مؤثر 
و پایداری انجام شود تا با بازنگری ، 
صندوق های بازنشستگی ورشکست 
نشوند. پس از آنکه جزئیات در 
کمیسیون  تلفیق مجلس با توافق 
نهایی همراه شد، متن از سوی 

مجلس منتشر می شود.

فرودگاه سقز نیمه کاره بود
وی در واکنش به بحث ها درباره 
افتتاح فرودگاه سقز، با اشاره به 
اینکه این فرودگاه تیرماه سال ۱4۰۰ 
و در واپسین روزهای دولت دوازدهم 
به صورت ناقص افتتاح شد، گفت: 
از آن زمان تاکنون حتی یک پرواز 
هم در آن انجام شده بود و به 
دلیل اینکه به صورت ناقص افتتاح 
شد، امکان هیچ کارایی نداشت. 
سخنگوی دولت با بیان اینکه در دو 
سال فعالیت دولت سیزدهم، این 
پروژه با تزریق اعتبار لازم تکمیل شد، 
تصریح کرد: امروز پس از سال ها 
به آرزوی خود  انتظار، سقزی ها 
رسیدند و فرودگاه این شهر افتتاح 
شد و الان به صورت هفتگی دو پرواز 
در این فرودگاه انجام می شود. به 
گفته بهادری جهرمی، مردم بهترین 
قضاوت کننده هستند که واقعیت 

افتتاح طرح ها چیست.
بهادری جهرمی در بخش دیگری از 

اظهارات خود، افزایش 4۰ درصدی 
تعداد اهل قلم صندوق اعتباری 
هنر و راه اندازی سامانه بازار کتاب و 
راه اندازی تلویزیون اینترنتی کتاب 
را به عنوان اقدامات مهم دولت در 
گسترش فرهنگ کتابخوانی و حمایت 
از حوزه فرهنگ برشمرد و گفت: 
میزان فروش کتاب در سال ۱4۰۱ 
نسبت به ۱4۰۰، ۲4۷ درصد افزایش 
پیدا کرده و آمار فروش تا آبان ۱4۰۲ 
نسبت به کل سال ۱4۰۱ حدود 58 
درصد افزایش را تجربه کرده است.
وی همچنین با اشاره به شکسته 
روز  پرمخاطب ترین  رکورد  شدن 
سینما در روزهای گذشته، اظهار کرد: 
سه شنبه ۱۶ آبان بیش از ۲۷4 هزار 
نفر به سینما رفتند که این حضور 
رکورد پرمخاطب ترین روز سینما را 
شکست. جمعه ۱۹ آبان نیز با حضور 
۱۹۱ هزار مخاطب و فروش ۱۰5 میلیارد 
ریالی رکورد پرفروش ترین روز سینمای 

ایران شکسته شد.
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ویژه

دیگهچهخبر؟
ماجرای تردد با لباس فرم منافقین

 خبر اول اینکه، تردد روز گذشته تعدادی 
خانم با لباس فرم سازمان منافقین در 
سطح شهر تهران خبرساز شد. ویدیوی 
منتشرشده از این افراد نشان می دهد 
که عده ای به صورت دسته ای درکنار 
هم، درحال تردد با روسری های قرمز و 
مانتو شلوارهای خاص منافقین هستند و 
همین مسأله در فضای مجازی به موضوع 

بحث کاربران تبدیل شد. 
در ادامه، رسانه ها در توضیحات تکمیلی 
اتفاق آن را »تبلیغ محیطی فیلم  این 
سینمایی سرهنگ ثریا« ساخته سازمان 
هنری رسانه ای اوج دانستند که به موضوع 
منافقین و کمپ اشرف می پردازد اما همین 
توضیحات یادآور دیگر تبلیغ محیطی 
به  سازمان اوج در خیابان  های تهران 
هنگام اکران فیلم به وقت شام شد. در آن 
تبلیغات نیز حضور افرادی در هیبت عوامل 
گروه تروریستی داعش در یک مرکز خرید 
منجربه ترس مردم و انتقاد از این روش 
تبلیغاتی شده بود. برخی کاربران نسبت 
به شیوه تبلیغات محیطی »اوج« انتقاداتی 

وارد کردند.
 

پایان منوتو در پی افول اسپانسر 
صهیونیستی

 دست آخر اینکه، خبر تعطیلی قریب 
الوقوع شبکه »منوتو« پس از 14 سال تبلیغ 
اول  صف  در  فعالیت  و  سلطنت طلبی 
حکایت  تکمیل  فرهنگ ستیزی  جبهه 
شکست های متواتری بود که در بازوی 
رسانه ای جریان براندازی رخ داده است.
این شبکه تلویزیونی که تقریباً همزمان با 
تلویزیون »بی بی سی« فارسی و »صدای 
امریکا« و در اوج تنش های داخلی ایران 
و فتنه پس از انتخابات ریاست جمهوری 
و  سیاه نمایی  کارویژه  با   1388 سال 
فضاسازی علیه نظام جمهوری اسامی 
و در مقابل سفید شویی دوران پهلوی در 
لایه زیرین برنامه های سرگرمی آغاز به 
کار کرد، حالا اعام کرده است که به 
دلیل »کاهش درآمد« و به تعبیر دقیق تر از 
دست دادن حمایت های مالی که از ترکیب 
حامیان انگلیسی، صهیونیستی و بهایی 
خود دریافت می کرد ناچار به تعطیلی شده 
است. مدیران »منوتو« در اطاعیه خود 
برای اعام ورشکستگی در حالی به »تداوم 
بی ثباتی سیاسی و نابسامانی اقتصادی در 
منطقه« به عنوان عامل ناتوانی شان در 
تأمین مالی اشاره کرده اند که مشخص 
است درگیر شدن کارفرمایشان در جنگی 
که غافلگیرانه دچارش شده یکی از عوامل 
غیرقابل انکار این وضعیت بوده است. 
رژیم صهیونیستی این روزها اگر چه نهایت 
جنایت پیشگی خود را در کشتارغیرنظامیان 
فلسطینی به نمایش گذاشته اما کیست 
که نداند این جنگ چه تبعات اقتصادی 
وحشتناکی برای این رژیم کودک کش 

داشته است. 
از  در مسیر تعطیلی قرار گرفتن یکی 
بازوهای رسانه ای وابسته به تل آویو به 
اعتبار ترکش های جنگ غزه است که 
در ناتوانی امثال شبکه »منوتو« از مقابله 
با افکار عمومی که علیه صهیونیست ها 
شکل گرفته به سرنوشت چنین عمال 

وطن ستیزی اصابت کرده است.

سال گذشته 
بیش از ۵۰۰ 
هزار نفر در 

ح سهام یار  طر
شرکت کرده 

بودند و با 
خرید اوراق 

بیمه سهام، 
سبد سهام 

خود را بیمه 
کردند که در 

اوایل آبان ماه 
امسال دوره 
ح به  این طر

اتمام رسید و 
تقریباً ۱۰ هزار 

نفر مشمول 
دریافت 

مابه التفاوت 
بازدهی تا 2۰ 
درصد شدند

تعریف برنامه های جدید در 3 حوزه 
اصلی نظارت بر بازار

 عشقی به دیگر هدف سازمان بورس در 
برنامه های راهبردی تأکید و خاطرنشان 
کرد: بحث افزایش اثربخشی و نظارت بر 
فعالیت های بازار سرمایه در دستورکار 
قرار گرفت که در این زمینه برنامه های 
متنوعی را در سه حوزه اصلی نظارت بر 
بازار، نظارت بر نهادهای مالی و نظارت بر 

ناشران تعریف کردیم.
بهادار  اوراق  بورس و  رئیس سازمان   
تسهیلگری در تأمین مالی، تشکیل سرمایه 
و نیز مدیریت ریسک را به عنوان دیگر 
برنامه راهبردی سازمان بورس معرفی کرد 
و اظهار داشت: با توجه به منفی بودن نرخ 
تشکیل سرمایه در سال های گذشته و نیز 
افزایش درصد استهاک بنگاه های اقتصادی 
نسبت به مجموعه های سرمایه گذاری نیاز 
شد تا یک اقدام اساسی در زمینه مسأله 
مربوط تشکیل سرمایه و تأمین مالی 

انجام شود.
 

اقدامات دولت در حوزه حمایت از 
سهامداران خرد

 وی به برنامه سازمان بورس در حوزه 
کرد  کید  تأ ن  ا ر ا مد سها ز  ا یت  حما
و ادامه داد: به صورت مشخص بحث 
متنوع سازی گزینه های سرمایه گذاری با 
اتکا بر سرمایه گذاری غیرمستقیم از جمله 
برنامه های اصلی و بلندمدت ما در این 

دوران بوده است. 
عشقی خاطرنشان کرد: در این راستا 
شش نوع صندوق سرمایه گذاری جدید 
طراحی و راه اندازی شد و اقدام به صدور 
تعداد متعددی مجوز برای راه اندازی این 

صندوق ها کردیم. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعام 
اینکه این اتفاق زمینه معرفی صندوق های 
جدید در بازار را فراهم کرد، افزود: با 
این اقدام تاش کردیم به جای آنکه 
منابع سهامداران به صورت مستقیم وارد 
بازار سهام و ابزار مشتقه شوند، از طریق 
صندوق های سرمایه گذاری وارد این بازار 
شوند و منابع وارد شده به واسطه این 

صندوق ها مورد مدیریت قرار بگیرند.
 

استقبال سهامداران از سرمایه گذاری 
غیرمستقیم در بورس

 وی به مدیریت صندوق های سرمایه گذاری 
از طریق افراد حرفه ای بازار سرمایه تأکید 
کرد و ادامه داد: خوشبختانه در چند وقت 
گذشته استقبال خوبی از صندوق های 
سرمایه گذاری صورت گرفت، به گونه ای 
که در ماه های گذشته شاهد این بودیم 
برخی صندوق های سرمایه گذاری در دو 
روز معاماتی چند هزار میلیارد تومان منابع 

جذب کردند. 
عشقی با اشاره به اینکه در روزهایی که 

بورس های منطقه ای شروع به ریزش 
شدید کردند بورس ایران با یک آرامشی 
به معامات خود ادامه داد، گفت: هر چند 
در برخی روزها شاهد تنش در بازار بودیم، 
اما این نوسانات تحت تأثیر وجود نگاه 
بلندمدت در صندوق های سرمایه گذاری 

مورد کنترل قرار گرفت. 
به گفته رئیس سازمان بورس، جذب 
ی  ق ها و صند یق  طر ز  ا خرد  بع  منا
سرمایه گذاری یکی از راهبردهای جدی 
سازمان بورس بود که انجام شد و ادامه دار 

بود. خواهد 
 

صدور مجوز ۲۰۰ نهاد مالی در ۲ سال 
گذشته

 وی به تعداد مجوز صادر شده برای 
سال  دو  در  مالی  نهادهای  تأسیس 
گذشته اشاره کرد و گفت: در دوره جدید 
مدیریت سازمان بورس بالغ بر ۲۰۰ نهاد 
مالی مجوز صادر شده است که این آمار 
شامل شرکت های کارگزاری، شرکت های 
سبدگردانی و صندوق های سرمایه گذاری 
می شود، همچنین در این مدت به دنبال 
این بودیم این نهادها بتوانند خدمات 

بهتری را به مردم ارائه کنند. 
عشقی با بیان اینکه تمایل مردم برای 
سرمایه گذاری در بورس در سال ۹8-۹۹ 
باعث ایجاد ازدحام شدید در نهادهای 
مالی شد، اظهار داشت: صف های طولانی 
برای دریافت خدمات از نهادهای مالی از 
جمله دغدغه های جدی سازمان بورس 

در آن زمان بود. 
رئیس سازمان بورس اعام کرد که اکنون 
نهادهای مالی به شدت گسترش پیدا کرده 
است و به وجود بیش از یک هزار نهادهای 

مالی در بازار سرمایه دست پیدا کردیم.
 

نهادهای مالی، پاسخگوی افراد با 
سطوح ریسک مختلف

 وی با اشاره به اینکه نهادهای مالی 
می توانند پاسخگوی افراد با سطوح ریسک 
مختلف باشند، ادامه داد: یکی ایرادات 
جدی وارد شده به بازار سرمایه در سال های 
گذشته که مردم دعوت به سرمایه گذاری 
در این بازار شده بودند، عدم آموزش آنها 

با ریسک ابزارهای معاماتی بود. 
عشقی ادامه داد: اکنون ریسک ابزارهای 
با  د  فرا ا و  شده  مشخص  معاماتی 
ریسک پذیری بالا می توانند نسبت به 
سرمایه گذاری در این بازار از طریق صندوق 

اهرمی اقدام کنند. 
رئیس سازمان بورس معتقد است که 
افراد با ریسک پذیری پایین می توانند 
نیز  و  بت  ثا مد  آ ر د با  ی  ق ها و صند
صندوق های دولتی را برای سرمایه گذاری 

انتخاب کنند.
 

ح سهام یار در روزهای  استفاده از طر

پرنوسان بازار
 وی با اشاره به طرح سهام یار گفت: 
سال گذشته به دلیل وجود شرایط خاص 
در بازار، اقدام به اجرای طرح سهام یار 
کردیم تا از این طریق آرامش و اطمینانی 
را به عموم سرمایه گذاران به خصوص 

سهامداران خرد بدهیم. 
عشقی ادامه داد: سرمایه گذاران با دارایی 
کمتر از 1۰۰ میلیون تومان در این طرح 
مشارکت و اوراق تبعی یک ریالی را خریداری 
کردند تا بازدهی یک ساله آنها در سقف ۲۰ 

درصد تضمین شود. 
بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه امسال در 
زمان سررسید اوراق تعدادی از افراد که 
به بازدهی ۲۰ درصد نرسیده بودند بازدهی 
خود را از طریق صندوق تثبیت بازار سرمایه 
دریافت و از مزایای طرح سهام یار استفاده 

. ند کرد
 وی با بیان اینکه این طرح در آبان ماه 14۰1 
آرامشی را در بازار ایجاد کرد، ادامه داد: در 
آن زمان شاخص بورس در کمترین میزان 
خود قرار داشت، اما تحت تأثیر اعتماد 
ایجاد شده در بین سهامداران زمینه ایجاد 

یک روند صعودی در بازار فراهم شد.
 عشقی به ادامه این طرح در بازار در قالبی 
دیگر و نیز از طریق صندوق های تضمین 
اصل سرمایه به صورت ساختار یافته اشاره 
کرد و گفت: اکنون صندوق هایی در بازار 
برای ایجاد اعتماد در بین سهامداران وجود 
دارد که باعث اطمینان در بین سهامداران 
برای عدم از بین رفتن سرمایه هایشان در 

بورس می شود. 
رئیس سازمان بورس خاطرنشان کرد: در 
این زمینه سهامداران می توانند واحدهای 
این صندوق های سرمایه گذاری را خریداری 
کنند، با این اقدام اصل سرمایه سهامداران 

تضمین شده خواهد بود. 
عشقی در مورد اجرای طرح سهام یار و 
پرداخت خسارت به سهامداران گفت: 
سال گذشته بیش از ۵۰۰ هزار نفر در این 
طرح شرکت کرده بودند و با خرید اوراق 
بیمه سهام، سبد سهام خود را بیمه 
کردند که در اوایل آبان ماه امسال دوره 
این طرح به اتمام رسید و تقریباً 1۰ هزار 
نفر مشمول دریافت مابه التفاوت بازدهی 

تا ۲۰ درصد شدند. 
وی بیان کرد: خسارات این سهامداران 
با توجه به شرایط بازار و اتفاقاتی که در 
یک سال گذشته رخ داده بود، محاسبه و 

پرداخت شد. 
رئیس سازمان بورس گفت: تعداد کمی 
نتوانسته بودند به بازدهی ۲۰ درصد برسند، 
لذا حدود ۶ میلیارد تومان به این افراد 

پرداخت شد. 
وی ادامه داد: اگر سهامداران خرد به 
اطمینان نسبی به بازار برسند، می توانند 
به ثبات بازار کمک کنند و برنامه های 
سازمان بورس هم در همین راستا است.

 
ابزارهای متنوع و متناسب با سطوح 

ریسک پذیری سهامداران
 وی به معرفی ابزارهای متنوع و متناسب با 
سطوح ریسک پذیری سهامداران اشاره کرد 
و افزود: این صندوق ها برای افرادی خواهد 
بود که نمی خواهند هیچ گونه ریسکی را 
نسبت به اصل سرمایه خود داشته باشند، 
همچنین مازاد بازدهی ایجاد شده برای 

سهامداران خواهد بود. 
 

راه اندازی ابزار گواهی سپرده شمش 
طلا در ابتدای سال گذشته

 عشقی با تأکید بر راه اندازی ابزار گواهی 
سپرده شمش طا در ابتدای سال گذشته 

گفتوگو

رئیسسازمانبورسمطرحکرد

بزرگ ترین پروژه پذیره نویسی بورس 
از محل سهام، در راه است

اعام کرد: طا به عنوان یک دارایی سنتی 
دارای خریداران زیادی است و افراد عاقه 
زیادی به سرمایه گذاری در این بازار دارند، 
اما تاکنون چندان امکان سرمایه گذاری خرد 
در بازار طا به صورت سازمان یافته وجود 
نداشته است. رئیس سازمان بورس اظهار 
داشت: تاکنون اشخاص حقیقی و حقوقی بالغ 
بر شش تن طا را در اندازه مختلف خریداری 
کردند که این میزان شامل یک دهم گرم تا 

چند کیلو طا بوده است. 
وی خاطرنشان کرد: این طا در خزانه بانک 
باقی می ماند، گواهی آن در بازار سهام معامله 
می شود و تولیدکننده آن شمش می تواند از 
طریق منابع جمع آوری شده سرمایه گذاری 
مجدد داشته باشد تا از این طریق تولید 

بیشتری را انجام دهد.
 

عشقی معتقد است که این ابزار برای 
شرکت های تولیدکننده طا و نیز افرادی که 
به دنبال سرمایه گذاری در این بازار بودند، 

مفید بود.
 

کارکرد شرکت سهامی عام پروژه
 رئیس سازمان بورس به تأمین مالی پروژه ها 
اشاره کرد و گفت: یکی از جذاب ترین ابزارها 
برای این بخش، شرکت سهامی عام پروژه 

 . ست ا
وی با تأکید بر کارکرد شرکت سهامی عام پروژه 
گفت: در این راستا یک پروژه اجرا شده و تا 
۵۰ یا ۷۰ درصد پیشرفت داشته است، اما برای 
ادامه کار و نیز سرمایه در گردش نیاز به منابع 
دارد؛ این شرکت را در بازار بورس یا فرابورس 
پذیرش می کنیم و در یک بازار کاماً شفاف 

ارزشگذاری می شود. 
طریق  از  مردم  داشت:  اظهار  عشقی 
پذیره نویسی عمومی وارد این طرح می شوند 
و مشارکت خواهند داشت که در این راستا 
منابع به صورت مستقیم وارد طرح می شود 
و طرح مدنظر پس از پیشرفت به بهره برداری 

می رسد. 
رئیس سازمان بورس ادامه داد: گزارش های 
فعالیت در طول اجرای طرح به صورت مستمر 
در سامانه کدال منتشر می شود و مردم شاهد 
پیشرفت آن خواهند بود تا از این طریق در 

آینده از سود آن منتفع شوند. 
وی خاطرنشان کرد: منافع پذیره نویسی و 
نیز عرضه عمومی اوراق به صورت مستقیم 
وارد پروژه می شود و تبدیل به سرمایه گذاری 

واقعی خواهد شد. 
عشقی با بیان اینکه در این زمینه برنامه های 
جدی در دستورکار سازمان بورس است، گفت: 
اولین پروژه در این زمینه اجرایی شد و اکنون 

درصدد توسعه آن هستیم. 
رئیس سازمان بورس ادامه داد: طرح های 
سرمایه گذاری مربوط به بخش دولتی و نیز 
بخش خصوصی از این ابزار استفاده خواهند 
کرد که سازمان بورس، هیأت پذیرش بورس 
و فرابورس در حال بررسی 3۰ طرح هستند. 
وی ابزار شرکت سهامی عام پروژه را جزو 
افزود:  و  کرد  معرفی  دوطرفه  ابزارهای 
عاوه بر اینکه این ابزار جزو گزینه پربازده 
سرمایه گذاری خواهد بود، امکان تأمین مالی 
طرح های نیمه تمام را فراهم خواهد کرد.

 
پذیره نویسی از طریق صرف سهام، دیگر 

اقدام مهم سازمان بورس
 عشقی پذیره نویسی از طریق صرف سهام 
را به عنوان دیگر اقدام سازمان بورس در 
چند ماه گذشته معرفی کرد و گفت: وقتی 
شرکت به دنبال عرضه عمومی است سهام 
جدیدی منتشر و به مردم فروخته می شود، 
آن سهامدار پول را دریافت نمی کند و از 
بازار خارج نمی شود؛ بلکه پول به صورت 
مستقیم وارد پروژه می شود و از این منابع 
برای طرح های بعدی استفاده خواهد کرد.
 رئیس سازمان بورس ادامه داد: در آینده 
نزدیک بزرگ ترین پروژه پذیره نویسی از محل 
صرف سهام در بورس انجام خواهد شد که 
یک پروژه بسیار سودآور در حوزه صنعت است 

و امیدواریم با موفقیت انجام شود.

 الزام شرکت ها برای پرداخت سود نقدی 
سرمایه گذاران خرد

 وی به ارتباط شرکت ها با سرمایه گذاران 
خرد در خصوص پرداخت سود اشاره کرد و 
افزود: در سال گذشته این مسأله را اجباری 
کردیم تا همه شرکت ها سود خود را از 
طریق الکترونیک و نیز شرکت سپرده گذاری 

مرکزی پرداخت کنند.
 عشقی با بیان اینکه با این اقدام مردم 
دیگر مجبور نخواهند بود برای دریافت 
سود به شرکت های مختلف مراجعه کنند، 
گفت: شرکت ملزم خواهد بود بر اساس 
اطاعیه ای که در سامانه کدال منتشر 
می کند منابع را به شرکت سپرده گذاری 
واریز و شرکت سپرده گذاری در همان روز یا 
روز بعد به حساب سهامداران پرداخت کند.

 رئیس سازمان بورس به استقبال و رضایت 
سهامداران از این اقدام تأکید و اعام کرد: 
منابعی که در حساب شرکت ها رسوب کرده 

بود به حساب سهامداران پرداخت شد.
 

حمایت از حقوق سرمایه گذاران 
اولویت اصلی دولت سیزدهم

 وی با بیان اینکه بحث حمایت از حقوق 
سرمایه گذاران از اولویت ها دولت است، 
افزود: در مورد موضوع ارتباط سهامدار و 
سرمایه گذاران با شرکت ها سال گذشته در 
خصوص پرداخت سود نقدی اقدام خوبی 
انجام شد و شرکت ها ملزم شدند سود 
نقدی خود را از طریق شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و به صورت الکترونیکی پرداخت 
کنند و مردم مجبور نباشند برای دریافت 
سود به شرکت های مختلف مراجعه کنند.

 
کسب سود معقول در بورس به شرط 

وجود نگاه بلندمدت
 وی در پاسخ به این سؤال که آیا بازار 
بازارها  به سایر  سهام امسال نسبت 
بازدهی بیشتری داشته است، گفت: بله، 
سرمایه گذاری با نگاه بلندمدت در بورس 
سود بیشتری نسبت به سایر بازارها خواهد 
داد و صندوق های سرمایه گذاری نشان 
دادند که بازدهی بازار سهام در بلندمدت 
بسیار بیشتر از بازدهی دیگر بازارها بوده و با 
اختاف معناداری سود بسیار قابل توجهی 

را نصیب سهامداران کرده است.
 

توصیه به سهامداران برای 
سرمایه گذاری در بازار سهام

 رئیس سازمان بورس در خصوص توصیه به 
سهامداران و مردم برای سرمایه گذاری در 
بازار سرمایه، گفت: سهامداران برای ورود 
به بورس حتماً از مشاوره نهادهای رسمی 
بازار سرمایه استفاده کنند و یکی از کارهایی 
که جدی انجام می دهیم افزایش نهادهای 

است. مالی 
 وی افزود: نخستین توصیه به مردم این 
است که حتماً با مشورت و نهادهای رسمی 
وارد بازار سهام شوند و سعی بر انتخاب ابزار 

درست داشته باشند.
 عشقی افزود: اگر مردم از دانش و سواد 
در  مستقیم  سرمایه گذاری  برای  کافی 
بورس برخوردار نیستند و اگر نمی خواهند 
هیچ گونه ریسکی متحمل شوند اقدام به 
سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری 
با درآمد ثابت کنند و اگر قصد خرید سهم 
در بازار را دارند از صندوق های سرمایه گذاری 
تا دو برابر  اهرامی استفاده کنند که 

سرمایه شان سود یا زیان می دهد.
 رئیس سازمان بورس گفت: اگر کسی 
پیشنهاد سود نامتعارفی داد، قطعاً مشکلی 
در آنجا وجود دارد؛ اما در بازار سرمایه 
می توانند سودهای معقول و منطقی کسب 
کنند. البته بازار سهام ریسک های خود 
را دارد و تأثیرپذیر از قیمت های جهانی، 
تنش های بین المللی، جنگ های منطقه ای 
یا تصمیمات اتخاذ شده در سطح کان 
است، اما امروز در بورس ابزارهای مختلفی 
با توجه به ذائقه ریسک سرمایه گذاران 

دارد. وجود 

آنهمدرمحیطپر بااشارهبهشرایطخوببورسکشور رئیسسازمانبورسواوراقبهادار
ابرازنظروبیانموضعاست. تنشبینالمللی،گفت:انتظارسهامدارانازمسئولان،دقتدر
»مجیدعشقی«عصردیروز)سهشنبه(درگفتوگوباایرنابهاقداماتانجامشدهازسویدولت
سیزدهموسازمانبورسبرایبازگشتاعتمادسرمایهگذارانبهبازارسهاماشارهکردوافزود:
فلسفهتشکیلسازمانبورسطراحی،ساماندهیوتوسعهیکبازارشفاف،کاراومنصفانه
باشند. اینبازار بهفعالیتدر اینطریقسرمایهگذارانقادر برایسرمایهگذاراناستتااز
ابتدایفعالیتدورهجدیدمدیریتاینسازمانکهازماههایابتدایی ویاظهارداشت:در
برنامهراهبردیتعریفشدهکهبحث فعالیتدولتسیزدهمآغازشد،هدفاصلیمادر
اینراستااقدامبه حمایتازحقوقسرمایهگذارانباتأکیدبرمنافعبلندمدتبودودر

تعریفبرخیبرنامههایمتنوعکردیم.



پیشنهاد تعیین رئیس موقت
برخی از اعضای اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با ایران اقتصادی عنوان کردند 

که درست است که قانونی مبنی بر اینکه رئیس برکنار و استعفا داده شده، 
باید صندلی را به صورت موقت و تا برگزاری انتخابات جدید به نایب خود 

بدهد، وجود ندارد اما این موضوع یک عرف و رویه جاری اتاق بازرگانی ایران 
شده است. به عنوان مثال محمد نهاوندیان در میان راه)آبان ماه سال 1392/ 
دولت روحانی( از ریاست اتاق بازرگانی ایران به جهت پیشنهاد کاری در دولت 

استعفا داد و محسن جلال پور هم به دلیل شرایط جسمانی و ناراحتی قلبی 
استعفا داد. در هر دوبار نایب رئیس اول بود که اتاق بازرگانی را اداره و مقدمات 

انتخابات ریاست اتاق بازرگانی را فراهم کرد. اعضای اتاق بازرگانی بر این امر 
اعتقاد دارند که شرایط فعلی مانند گذشته است و با توجه به رأی شورای عالی 

نظارت اتاق ایران، نایب رئیس اول )محمدرضا بهرامن( باید ریاست اتاق 
بازرگانی را موقتاً برعهده بگیرد. لذا حسین سلاح ورزی، نمی تواند در قامت 

رئیس در اتاق بازرگانی بماند و حتی در برنامه ها حضور پیدا کند. 
اعضای اتاق بازرگانی تأکید کردند که او حق ندارد از عنوان رئیس استفاده کند. 

شواری عالی نظارت اعلام کرده است که سلاح ورزی صلاحیت ریاست اتاق 
بازرگانی ایران را ندارد. اما او هنوز از این موضع صحبت می کند و می خواهد 

تا انتخابات بعدی )بهمن ماه(  در این سمت باقی بماند. مصداق این امر 
همایش روز ملی کیفیت است که حسین سلاح ورزی به عنوان رئیس اتاق 

ایران سخنرانی کرد. نکته دیگر اینکه سلاح ورزی در حال استفاده از امکانات 
اتاق بازرگانی است؛  یعنی با هزینه اتاق بازرگانی ایران وکیل می گیرد و علیه 

شورای عالی نظارت شکایت می کند. رأی شورای عالی نظارت علیه خود 
سلاح ورزی بود نه اتاق بازرگانی ایران،  لذا سلاح ورزی نباید از امکانات اتاق 

بازرگانی برای موضوعات شخصی خود استفاده کند.

برش

ضرورت دارد 
که حسین 
سلاح ورزی 

از طبقه دهم 
خارج شود و 

امور را به نایب 
خود یعنی 
محمدرضا 

بهرامن 
واگذار کند 
تا انتخابات 
زودتر برگزار 
شود و اتاق 
ایران هم از 

بلاتکلیفی 
خارج 

شود. در 
غیراین صورت، 

مصوبه 
شورای عالی 

نظارت به 
درستی اجرا 

نمی شود

21 آبان ماه، جهانبخش سنجابی، دبیر 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران، با ابراز اینکه »روز چهارشنبه هفته 
بر  نظارت  شورای عالی  مصوبه  گذشته 
اتاق بازرگانی از طریق دبیرخانه شورا به 
انجمن نظارت بر انتخابات ابلاغ شد«، 
به قید فوریت  اساس  همین  بر  گفت: 
ــان ماه( جلسه ویژه  در روز شنبه )20آب
انجمن نظارت با حضور اعضا برگزار شد 
انتخابات  مجدد  برگزاری  مقدمات  و 
مطابق مصوبه شورای عالی نظارت فراهم 

شد.
او افزود: حداکثر تا ابتدای هفته آتی 
هیأت  انتخابات  در  شرکت  فراخوان 
رئیسه برای اعضای اتاق بازرگانی ارسال 
ــد، براین اساس یک هفته  خواهد ش
از داوطلبان  فرایند ثبت نام  نیز  کاری 
انجام خواهد شد. از سوی دیگر براساس 
مصوبه برگزاری انتخابات از زمان پایان 
ثبت نام در فاصله یک ماهه فرایند احراز 
ــد، به این  صلاحیت انجام خواهد ش

ترتیب پیش بینی می شود فرایند برگزاری 
مجدد انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران 

در یک بازه 45روزه انجام شود.

حربه دستاویز شدن به شکایت
اعضای اتاق بازرگانی اظهارداشتند: 
ــر می خواهد علیه  ــ سلاح ورزی اگ
یا هر  شورای عالی نظارت شکایت کند 
حکمی که می خواهد بگیرد باید از هزینه 
شخصی خود پرداخت کند نه از منابع 
مالی اتاق بازرگانی. از روز 16آبان ماه نظر 
شورای عالی اتاق بازرگانی به سلاح ورزی 
ــه همین جهت  اعلام شده است، ب
هرگونه تصرف او در اتاق بازرگانی ایران 
غیرقانونی است، حتی هر چکی که امضا 

می شود. 
خ داده،  اعضای  باتوجه به اتفاق های ر
اتاق بازرگانی انتظار دارند که شورای عالی 
نظارت در این حوزه ورود کند و اجازه 
ندهد که سلاح ورزی به فعالیت 

غیرقانونی خود ادامه دهد.

تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه همچنان کاهشی است

ح شد در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطر
  چهارشنبه 24 آبان 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8329

• افزایش خالص اشتغال در سال جاری با میزان 823 هزار شغل جدید
• کاهش نیاز کشور به واردات کالاهای مصرفی و افزایش 20 درصدی واردات کالاهای سرمایه ای

• شاخص ترکیبی مدیران خرید نشان دهنده رونق اقتصادی و امید به آینده است
• رشد 25 درصدی عملکرد تسهیلات پرداختی در سال 1402 

6

ماندگاری در قامت رئیس اتاق بازرگانی 
فعالان  وضعیت  از  مهم تر  ــران،  گویا  ایـ
اقتصادی و شأنیت اتاق بازرگانی ایران 

است. 
از  بخش خصوصی  اعضای  که  حالی  در 
وضعیت پیش آمده گلایه های پرشماری 
ــد و خواهان خداحافظی حسین  دارنـ
سلاح ورزی از اتاق ایران هستند، شنیده ها 
حکایت از آن دارد که رئیس غیرقانونی 
اتاق بازرگانی به دنبال حفظ سمت خود 

است.

کنار آمدن با برکناری
سلاح ورزی،  حسین  گذشته  روز  البته 
رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی با انتشار 
متنی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: همه ما مقید به قانون و 
ملزم به رعایت قانون هستیم. هرچند 
که به تصمیم 4 عضو دولتی شورای عالی 
نظارت ایرادات قانونی چه به صورت شکلی 
و ماهوی داشته باشیم باید صورت جلسه 
ابلاغی را به موجب مقررات بپذیریم و 

پذیرفته ایم. 
به موجب آیین نامه حتماً باید در موعد 
مقرر انتخابات جدید را برگزار کنیم و 
قانونی  حق  از  البته  انشاالله.  می کنیم 
خود برای اعتراض به مصوبه هم هم زمان 
می کنیم.  استفاده  قضایی  محاکم  در 
اگر نظر قانون بر توقف و نقض بود که 
اگر  هستیم.  تمکین  به  مکلف  حتماً 
هم غیر از این بود که به امید خدا همه 
با هم با برگزاری انتخابات جدید یک 
رئیس بهتر برای سکانداری اتاق انتخاب 

خواهیم کرد.

به حاشیه رفتن بخش خصوصی
ــه حسین  ــاه ــج م ــن بررسی کارنامه پ
ــلاح ورزی نشان می دهد که در این  ــ س
خ نداده و عملاً  مدت هیچ اتفاق مثبتی ر
این  بوده،  حاشیه  در  بخش خصوصی 
ــای گذشته،  درحالی است که در دوره ه
مختلف  جلسات  در  بخش خصوصی 
می توانست چالش های فعالان اقتصادی 
را با سیاست گذاران در میان بگذارد و به 
ــل منطقی برسند اما طی ماه های  راه ح

اخیر این فرصت از دست رفته است.

افراد خاص در پشت پرده
برخی از منابع مطلع به ایران اقتصادی 
اعلام کردند که هفته گذشته در منزل 
ــران )م.  یکی از اعضای اتاق بازرگانی ای
الف( نشستی برگزار شد. در این نشست  
برخی  غیررسمی،  جلسه  بگویم  بهتر  یا 
و  گذشته  دوره  هیأت رئیسه  اعضای  از 
این  در  ــد.  ــن ــت داش حضور  فعلی  دوره 
جلسه، صحبت و اجماع در مورد حسین 
ــــلاح ورزی بود. اینکه اعضای همراه  س
و  مشی  و  خط  چه  با  فعلی،  وضعیت  با 

سازکاری باید ادامه دهند و آیا سلاح ورزی 
ــران برود یا بماند؟ در  از ریاست اتاق ای
از محمد نهاوندیان  به غیر  این جلسه 
اعضای  از  برخی  جهانگیری،  مهدی  و 
ــران و آنهایی که در ظاهر  فعلی اتاق ای
از اتاق بازرگانی کناره گیری کرده بودند 
]به اختصار )غ.ش(، )م.الف(، )م.خ(، 
ــف.ج(، )ص.ح(، )پ.س(، )م.م( و  )ال
)ج.س([ حضور داشتند. در اواسط این 
نشست، یکی از اعضا )غ.ش( جلسه را 
ترک کرد و اظهارنظری هم نکرد؛  آنهایی 

»ایران« گزارش می دهد

رونمایی از حامیان رئیس غیرقانونی اتاق ایران
تجارت

حداکثر تا ابتدای 
هفته آتی فراخوان 

شرکت در انتخابات 
هیأت رئیسه برای 

اعضای اتاق بازرگانی 
ارسال خواهد 

شد، از سوی دیگر 
براساس مصوبه 

برگزاری انتخابات از 
زمان پایان ثبت نام 
در فاصله یک ماهه 

فرایند احراز 
صلاحیت انجام 

می شود

فرایند انتخاب 
رئیس جدید

هم که در جلسه حضور داشتند، فقط 
یکی از آنها که عضو هیأت رئیسه فعلی 
اتاق بازرگانی ایران است، عنوان کرد که 
سلاح ورزی بدون مقاومت باید از سمت 
خود کناره گیری کند تا اتاق بازرگانی بیش 

از این وارد حاشیه نشود.

سلاح ورزی میز ریاست را رها کند
ــه چالش های پیش آمده،  باتوجه ب
ضرورت دارد که حسین سلاح ورزی از 
ج شود و امور را به نایب  طبقه دهم خار
ــذار  واگ بهرامن  محمدرضا  یعنی  خود 
کند تا انتخابات زودتر برگزار شود و 
ج شود.  اتاق ایران هم از بلاتکلیفی خار
در غیراین صورت، مصوبه شورای عالی 
نظارت به درستی اجرا نمی شود. وقتی 
شورای عالی نظارت، تأکید کرده است 
که فرایند انتخاب حسین سلاح ورزی 
و حضورش به عنوان رئیس در اتاق 
بازرگانی ایران،  غیرقانونی است،  چه 
دلیلی دارد که او در نشست ها و دیدارها 
حضور داشته باشد؟ اعضای اتاق بازرگانی 
خواسته اند که حسین سلاح       ورزی، میز و 

صندلی ریاست را رها کند.

استفاده از تما م ابزارها برای 
توجیه عمل غیرقانونی

در این میان باید عنوان کرد که از 28 
خردادماه تا 21 آبان ماه سایت خبری 
اتاق ایران به صورت مستقیم 80مصاحبه 
و  صورت گرفته  انتخابات  از  که  داشته 
حسین سلاح ورزی حمایت کرده است. 
او در این مدت از تمام ابزارها استفاده 
کرده که نظر شورای عالی نظارت را تغییر 
دهد و اعضای اتاق بازرگانی را با خود 
همراه کند. او به صورت غیرمستقیم و با 
استفاده از کلیدواژه عدم دخالت دولت 
در انتخابات می خواست، انتخابات 28 
خردادماه را قانونی و تأیید شده از سوی 

اعضای اتاق بازرگانی جلوه دهد.

در انتظار اقدام انجمن نظارت
ــد که انجمن نظارت بر  ــال باید دی ح
برای  چگونه  بازرگانی،  اتاق  انتخابات 
انتخابات جدید برنامه ریزی خواهد کرد.
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اقتصادی

دکتر سرهنگی: نخستین ترمینال فرودگاهی 
 هوشمند کشور، هدیه  کیشوندان 

به مردم ایران است
رحیم سرهنگی افتتاح پایانه جدید فرودگاه بین المللی کیش 
را گامی ارزشمند در راستای تأکید رئیس جمهور کشورمان مبنی  
بر تکمیل پروژه های نیمه تمام در منطقه آزاد کیش عنوان کرد. 
رحیم سرهنگی صبح سه شنبه ۲۳ آبان در آیین افتتاح پایانه جدید 
فرودگاه بین المللی کیش این پروژه ملی را به عنوان سومین ترمینال 
بزرگ فرودگاهی و نخستین پایانه هوشمند در کشور معرفی کرد و 
گفت: تاش متولیان این امر مهم و زحمات بی وقفه متخصصان 
و مهندسان داخلی در طول ساخت   و تجهیز این طرح ملی قابل 

قدردانی است.
سرهنگی در ادامه سخنان خود، اظهار داشت: تمام زیبایی ها، 
عظمت، امکانات و  تجهیزات هوشمند این ترمینال حاصل تاش و 

تجارب ارزشمند ظرفیت های فنی و دانش داخلی است.
وی ضمن اشاره به آیه ای از قرآن کریم و زیبایی های جزیره کیش 
این منطقه را یکی از مقاصد مهم گردشگری در سطح کشور معرفی 
کرد و افزود: روزگار قدیم منطقه آزاد کیش محلی برای انواع کسب و 
کار و کشت مروارید بود و حالا این جزیره یکی از جاذبه های مطرح 
گردشگری ایران آماده میزبانی شایسته از عموم  گردشگران از اقصی 

نقاط کشور است.
رئیس هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش در تکمیل سخنان خود، 
تأکید کرد: از بدو ورود به جزیره کیش و پذیرش مسئولیت، 
»پایانه جدید« نخستین اولویت کاری به عنوان پروژه ملی کشور در 
دستور کار قرار گرفت و امروز خوشبختانه شاهد افتتاح این طرح 

بزرگ هستیم.
رحیم سرهنگی، خاطرنشان کرد: باید نام تک تک متخصصان و 
مهندسان این طرح بزرگ ملی که امروز شاهد افتتاح آن هستیم 
در شیشه های این پایانه نصب شود و از  آنها که در طول این سال ها 
برای تکمیل فرودگاه کیش تاش کردند قدردانی و به همگان این 

ظرفیت و توانمندی ارزشمند داخلی معرفی شود.
به گفته سرهنگی پایانه جدید فرودگاه کیش به عنوان ترمینال 
هوشمند در سطح کشور هدیه ای از کل کیشوندان به تمام مردم 
ایران است و افزود: کیشوندان ساکنان میهمان نوازی هستند و 
این منطقه آماده میزبانی از تمام گردشگران از اقصی نقاط دنیاست.

سرهنگی در سخنان پایانی خود بر شریان های ورودی جزیره که 
مسیرهای »زمینی و هوایی« است اشاره کرد و گفت: کسب و کارهای 
این منطقه متأثر از مسیرهای زمینی و  هوایی است که باید برای 
تقویت ظرفیت های زمینی و افزایش تعداد ایرلاین ها  و میزبانی 
شایسته از عموم مسافران و گردشگران، گام های موثری برداشت.
گفتنی است در این آیین افتتاح، وزیر راه و شهرسازی، دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد، امام جمعه کیش، استاندار هرمزگان 
و مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه، تجار، 
بازاریان، بازرگانان، رؤسای ادارات و نهادهای مستقر در جزیره کیش 

حضور داشتند.

همتی که در دوره مسئولیت خود یکی 
از ضعیف ترین عملکردهای ادوار بانک 
مرکزی در مدیریت بازار ارز را داشت و 
نرخ ارز در دوره وی بالاترین نوسان ۴۰ 
سال اخیر اقتصاد ایران را داشته این 
روزها مدعی سیاست ورزی در حوزه ارز 

شده است!
بررسی روند قیمت دلار بازار غیررسمی 
در 1۰ ماهه ابتدایی دوره همتی جهش 
خ ارز را نشان می دهد  77 درصدی نر
در حالی که در 1۰ ماهه ابتدایی ریاست 
خ ارز حدوداً نصف  کلی فرزین رشد نر
دوره همتی بوده است. تورم نقطه به 
نقطه 19 درصدی ابتدای دوره همتی 
به 5۲ درصد در پایان اردیبهشت ماه 
سال 98 افزایش یافت در حالی که در 
دوره جدید بانک مرکزی تورم نقطه به 
نقطه 55 درصدی ابتدای سال جاری به 
۳9 درصد در مهرماه رسید و سریع ترین 
کاهش تورم در طول چند دهه اخیر 

اقتصاد ایران به ثبت رسید.
 عبدالناصر همتی که در دوره ریاست 
ــزی، یکی از  ــرک ــود بر بانک م کلی خ
در  ممکن  عملکردهای  ضعیف ترین 
مدیریت بازار ارز را داشت و نرخ ارز در 
دوره ۲.5 ساله وی بالاترین نوسان را در 
۴۰سال اخیر اقتصاد ایران داشته است 
این روزها به سیاست های ارزی بانک 
انتقادات  ــت سیزدهم  مرکزی و دول

بی پایه و اساسی را وارد می کند.
 با توجه به اینکه نزدیک به 1۰ ماه 
کلی  ریاست  بر  فرزین  سکانداری  از 
بانک مرکزی سپری می شود می توان 
 1۰ عملکرد 1۰ ماهه وی را با مدیریت 
ماهه ابتدایی دوره ریاست کلی همتی 
مقایسه کرد؛ بررسی روند قیمت دلار در 
بازار غیر رسمی در 1۰ ماهه ابتدایی دوره 
همتی نشان می دهد در تیرماه 1۳97 

که ماه پایانی عملکرد ولی الله سیف 
بود، متوسط قیمت دلار در بازار آزاد 
8هزار و 117 تومان بود. در اردیبهشت 
1۳98 که دهمین ماه عملکرد همتی 
بود نرخ دلار در بازار آزاد به 1۴هزار و 5۰۰ 
تومان رسید که افزایش 77 درصدی 
را نسبت به ابتدای دوره وی نشان 

می دهد.
این در حالی است که در آذرماه 1۴۰1 
ــازار آزاد ۳6هزار و 79۰  خ دلار در ب نر
تومان بود. محمدرضا فرزین از دی ماه 
ــد و در  ــزی ش ــرک ــل بانک م رئیس ک
دهمین ماه عملکرد وی در مهرماه 
خ ارز در بازار آزاد به طور  امسال نر
متوسط 5۰هزار و  ۳8۰ تومان بود، 
خ ارز  یعنی در 1۰ ماه عملکرد فرزین نر
۳6 درصد افزایش یافته که تقریباً نصف 

رشد ارز در دوره مشابه همتی است.
در دوره ریاست فرزین بر بانک مرکزی 
به واسطه اجرای سیاست  های تثبیت 
اقتصادی، نرخ ارز در بازار غیررسمی از 
ابتدای سال جاری تا کنون ثبات نسبی 
را تجربه کرده و در کریدوری معین قرار 
گرفته که منجر به افت شدید انتظارات 
تورمی شده و بازارهای همسو با دلار از 
ابتدای امسال تا کنون آرامش نسبی را 

تجربه کرده اند.
همچنین عاوه بر عدم توانایی همتی 
در مدیریت بازار ارز، تورم نیز در 1۰ ماهه 
کنترل  نه تنها  وی  مدیریت  ابتدایی 
نشد، بلکه بررسی داده های شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای 
کشور مرکز آمار نشان می دهد که تورم 
نقطه به نقطه از ابتدای دوره همتی از 
حدود 19 درصد در مرداد ماه سال 97 
به 5۲ درصد در پایان اردیبهشت ماه 
سال 98 افزایش یافته است. جهش 
بیش از ۲.5 برابری نرخ تورم در مدت 
همتی  کلی  ریاست  ابتدایی  ماهه   1۰
بر بانک مرکزی، عملکرد ضعیف وی 
ــازار ارز به عنوان لنگر  در مدیریت ب
انتظارات تورمی و عدم توانایی لازم در 

اتخاذ سیاست های پولی مؤثر به جهت 
کاهش نرخ تورم را گواهی می دهد.

نرخ تورم 1۲ ماهه هم در تیرماه 1۳97 و 
قبل از روی کار آمدن همتی 1۰.۲ درصد 
بود که در دهمین ماه عملکرد وی 
به ۳9.6 درصد در اردیبهشت 1۳98 
افزایش یافت؛ یعنی نزدیک به ۴ برابر 
شده  مدعی  همتی  همچنین  ــد.  ش
کسادی  به  منجر  ارزی  سیاست های 
در اقتصاد شده در حالی که بر پایه 
اقتصاد  ــان،  ک اقتصاد  شاخص های 
ــق قرار  در حال حاضر در چرخه رون
ــداوم رشد اقتصادی در بهار  دارد و ت
امسال نشانه ای از همین موضوع 
است. افزایش تولیدات صنعتی، رشد 
صنعت،  معدن،  مختلف  بخش های 
تداوم  نیز گواهی  و نفت  ساختمان 
ــق است و هیچ نشانه ای  چرخه رون
از رکود در بخش های مختلف دیده 

نمی شود.

ولنگاری بازار ارز در دوره همتی
همتی در دوره مسئولیت خود نتوانست 
بازار ارز را تعمیق ببخشد و بازار ارز در 
قرار داشت  وضعیت ولنگاری کامل 
در حالی که اواخر سال گذشته بانک 
مرکزی با راه اندازی مرکز مبادله ارز و 
طا گام مهمی در تعمیق و ثبات بازار 

ارز انجام داد.
یکی از محورهای اصلی سیاست بانک 
مرکزی در راستای تحقق سیاست 
تثبیت اقتصادی در بازار ارز، راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طا بود که این مرکز 
در ابتدای اسفند سال گذشته آغاز به 
کار کرد. نگاهی به روند قیمت اسکناس 
دلار مبادله شده از ابتدای شروع به 
فعالیت مرکز مبادله ارز و طا تا کنون 
خ  نر این  نسبی  ثبات  دهنده  نشان 
در کریدور ارزی ۴۲ تا ۴5 هزار تومانی 
بوده است. این مرکز که با هدف ایجاد 
حجم  افزایش  ارز،  قیمت  مرجعیت 
معامات رسمی و سهولت دسترسی 

ــازار ارز و طا راه اندازی  متقاضیان ب
شد با گذشت نزدیک به 8 ماه از عمر 
اهداف  نسبتاً  توانسته  خود  فعالیت 
خود را محقق کند. همان طور که در 
خ ارز مشاهده می شود،  ــر نمودار ن
خ دلار در بازار  می توان دریافت که نر
آزاد در ماه های گذشته روند باثبات و 
همگرایی بالایی به نرخ اسکناس مرکز 
مبادله داشته است. همچنین تأمین 
ارز بخش عمده ای از نیازهای ارزی 
کشور)نزدیک به 95 درصد( در این مرکز 
نوید شکل گیری بازار ارزی یکپارچه، 
مبتنی بر عرضه و تقاضا و تحت نظارت 

بانک مرکزی را می دهد.

تنظیم گری در 2 بخش عرضه و 
تقاضای ارز با هدف ثبات بازار

با توزیع  ارتباط  همتی همچنین در 
ــرده و  ح ک ــت ارزی ادعایی را مطر ران
مدعی شده سیاست تثبیت نتوانسته 
است تورم را کنترل کند در حالی که 
خ  ــای مرکز آمار روند نر بر پایه داده ه
ثبت  به  را  چشمگیری  تورم کاهش 
رسانده است و از 55 درصد در ابتدای 
ــاری به کانال ۳۰ درصد وارد  ــال ج س
خ تورم به ۳9 درصد  شده و با افت نر
در مهرماه، سریع ترین کاهش تورم در 
طول چند دهه اخیر اقتصاد ایران به 

ثبت رسیده است.
یکی از اقدامات بانک مرکزی در راستای 
شاخص های  کردن  پیش بینی پذیر 
اقتصاد کان، تأمین ارز کالاهای اساسی 
با نرخی معین بود. بانک مرکزی به 
منظور برقراری ثبات قیمتی در بازار 
کالاهای اساسی ارز مورد نیاز برای 
واردات کالاهای اساسی را در بستر 
ــزار و 5۰۰  ــ خ ۲8ه ــا نر سامانه نیما ب
تومان به ازای هر دلار تخصیص داد. 
ارزی  منابع  عرضه  با  دیگر  سمت  از 
حاصل از صادرات شرکت های صنایع 
ــادن، فولاد،  ــع پتروشیمی، مس، م
پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان 

عملکرد همتی و فرزین به روایت آمار

گزارش

ــالار حواله ارزی به واردکنندگان  ت در 
کالاهای غیر اساسی زمینه ساماندهی 
ــه ارز در سازکار مرکز  ــرض سمت ع
مبادله را مهیا کرد. نتیجه این اقدام در 
خ حواله ارز در کریدور  ثبات نسبی نر
ارزی ۳6 تا ۳9 هزار تومان از ابتدای 
شروع به فعالیت مرکز مبادله قابل 
مشاهده است. یکی از اقدامات دیگر 
بانک مرکزی تحت سازکار مرکز مبادله 
بازنگری نسبت به فهرست سرفصل های 
قبل  به  نسبت  خدماتی  ارز  تقاضای 
ــای تحت  ــل ه ــص ــرف ــود و تعداد س ــ ب
پوشش افزایش یافت. با این رویکرد 
به همه نیازهای واقعی و مصارف ارزی 
سرفصل های خدماتی با رویکرد تسهیل 
مقررات پاسخ داده شد و بخشی از 
تقاضایی که پیشتر از بازار غیررسمی 
تأمین می شد به بازار رسمی منتقل شد. 
همچنین با ابتکار بانک مرکزی، رویکرد 
نظارت بر منابع و مصارف ارزی کشور از 
حالت نظارت پسینی به نظارت پیشینی 
تغییر پیدا کرد. به بیان دیگر اصالت و 
اهلیت متقاضی ارز در بستر سامانه های 
پایه ای تخصیص ارز مانند ناخدا تحت 

بررسی قرار گرفت.
ــات بانک مرکزی که  ــدام از دیگر اق
صرافی های  جلوی  صف های  بساط 
سطح شهر را برچید و آرامش در بازار 
ارز را حاکم کرد، اصاح دستورالعمل 
اجرایی فروش اسکناس ارز در سرفصل 
تأمین نیازهای ضروری از طریق واریز به 
حساب ارزی بانکی بود. با این اقدام، 
تقاضای سفته بازانه در بازار ارز به منظور 
استفاده از آربیتراژ قیمتی در نرخ های 

متفاوت دلار از بین رفت و عماً این 
ج شد و ارز  ــازار خار نوع از تقاضا از ب
تنها به مصارف حقیقی تخصیص پیدا 
کرد. کاهش مدت زمان بازگشت ارز 
صادراتی از 1۲5 روز به 8۰ روز، تمرکز 
خرید ارز اسکناس و رفع تعهد صادراتی 
در بانک ملی، فروش ارز تأمین نیازهای 
ضروری )سرفصل 56( از طریق واریز 
به حساب ارزی نزد بانک ها، تخصیص 
به روز و بهنگام کالاهای اساسی، دارو 
واردات  تسهیل  پزشکی،  تجهیزات  و 
ــزام به  طا به کشور و حذف شرط ال
گشایش اعتبار اسنادی برای واردات 
طا، ارائه ارز مسافرتی به مسافران بعد 
از گیت فرودگاه، جلوگیری از ایجاد 
درخواست های غیرواقعی ارز برای 
واردات در قالب مسدودسازی معادل 
ریالی مبلغ ارز در حساب متقاضی نزد 
طریق  از  ارز  عرضه  تقویت  بانک ها، 
کشورهای  ظرفیت های  از  بهره گیری 
همسایه و همسو نظیر چین و امارات 
از طریق دریافت خط اعتباری ارزی، 
اتصال سامانه های پیام رسان ملی 
بانک های ایران و روسیه، اتخاذ رویکرد 
فعال در دیپلماسی منطقه ای در حوزه 
پولی و ارزی و گسترش تعامات تجاری 
در بستر استفاده از ظرفیت های اتحادیه 
پایاپای آسیای )ACU( همگی از جمله 
ــات بانک مرکزی در راستای  ــدام اق
سیاستگذاری و تنظیم گری بازار ارز در 
طول ماه های اخیر بوده که نتایج کوتاه 
مدت بخشی از این اقدامات در ثبات 
نسبی قیمت ارز از ابتدای سال جاری 

تاکنون قابل مشاهده است.

محاسبات غلط! 
همتی در بخشی از ادعاهای خود محاسبات غلط علمی را در رابطه با نرخ 

غ از این  سامانه نیما و نرخ موجود در بازار غیر رسمی مطرح می کند. فار
موضوع که عمده نیازهای رسمی کشور)حدود95 درصد( با نرخ ارز مرکز 
مبادله تأمین می شود و اثر ثبات آن در کاهش تورم ملموس بوده است، 
همتی فاصله نرخ بازار غیررسمی و مرکز مبادله را رانت تلقی کرده است 

درحالی که در دوره مسئولیت وی بیش از 8 نرخ در بازار موجود بود و در دوره 
جدید به ۳ نرخ کاهش یافته است. 

به بیان دیگر همتی که امروز این موضوع را توزیع رانت می داند، گویی 
فراموش کرده زمانی که سکاندار بانک مرکزی بود، 8 نرخ مختلف را برای 

بازار ارز تعیین کرده بود. ارز ترجیحی)۴۲۰۰ تومانی(، حواله نیما، حواله سنا، 
اسکناس سنا، لحظه ای اسکناس سنا، حواله ETS، اسکناس ETS و اسکناس 

بازار متشکل معامات ارز ایران، 8 نرخی است که در سال های دوره همتی 
بر بازار ارز حاکم بود. اگر نظام چند نرخی به تعبیر همتی توزیع رانت است، 

عاوه بر لقب سلطان چاپ پول که به علت رکورد افزایش حجم نقدینگی در 
دوره همتی به وی نسبت داده می شود، می توان سلطان رانت ارزی را نیز به 

کارنامه وی اضافه کرد.

برش

بنگاه

ــزار  ــ ــاد از جریمه ۲6ه ــص ــت ــر اق ــ وزی
متخلف  بانک های  میلیارد تومانی 
ــوزه اعطای تسهیات مسکن  در ح
موضوع قانون جهش تولید مسکن 

خبر داد.
ــور اقتصادی و  به گزارش وزارت ام
ــی، »سیداحسان خاندوزی«  ــ دارای
ــام جریمه ۲6هزار میلیارد  ــا اعـ ب
حوزه  در  متخلف  بانک های  تومانی 
ــادآور  یـ مسکن،  تسهیات  اعطای 
شد: براساس قانون جهش تولید 
مسکن، بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی مکلفند دست کم ۲۰ درصد 
بانکی  نظام  پرداختی  تسهیات  از 
ــود مصوب  خ س ــر ــال را با ن در هر س
شورای پول و اعتبار به بخش مسکن 

اختصاص دهند.
ــور مالیاتی  ــان امـ ــازم ــزود: س ــ وی اف
کشور موظف است در صورت عدم 
ــاده قانونی، در قالب  رعایت این م
بودجه سنواتی، مالیاتی برابر ۲۰درصد 
تعهد انجام نشده را از بانک ها و 
اخذ  مستنکف،  اعتباری  مؤسسات 
و به خزانه داری کل کشور واریز کند 
و براساس این قانون این مبلغ به 
حساب صندوق ملی مسکن واریز 

می شود.
خاندوزی بااشاره به دستور 
هفته  جلسه  ــاره  دربـ رئیس جمهور 
گذشته شورای عالی مسکن به 
وزارت اقتصاد درباره ارائه گزارش در 
این  زمینه، گفت: براساس گزارش 

تهیه شده از عملکرد ۲5بانک، 
تا 15آبان ماه امسال بر مبنای رأی 
ــی انجام شده،  ــ تجدید نظر دادرس
۲6هزار و ۲6۳میلیاردتومان جریمه 
برای بانک های متخلف، نهایی شده 

است.
ــت: مبلغ مطالبه شده از  ــف وی گ
ــت  ــرداخ ــای متخلف در پ ــک ه ــان ب
قانون  مبنای  بر  مسکن  تسهیات 
 6۰۰ و  ــزار  61هـ تولید مسکن  جهش 
میلیارد تومان بوده که در مرحله بدوی 
59هزار و 15۲میلیارد تومان برای آنها 
رأی صادر شده است و با نهایی شدن 
برخی دیگر از این آرا، جریمه ۲6هزار 
بیشتر  گفته شده  تومانی  میلیارد 

خواهد شد.
وزیراقتصاد با بیان اینکه فرایندهای 
این چنینی در ادوار گذشته سال های 
ــجامید،  ــول می ان ــه طـ متمادی بـ
خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی 
ــان ممکن اقدام به  در کمترین زم
رسیدگی به این تخلف قانونی کرد و 
پرونده همه بانک ها دراین باره به زودی 

و به طور کامل نهایی خواهد شد.
خاندوزی اظهار داشت: تاکنون برای 
مؤسسه اعتباری نور، بانک دی، بانک 
صادرات، مؤسسه اعتباری ملل، 
بانک ایران زمین، بانک سامان، 
بانک کارآفرین، بانک پاسارگاد، بانک 
سینا، بانک شهر، بانک گردشگری، 
بانک پارسیان، بانک کشاورزی، بانک 
سپه، بانک سرمایه و پست بانک 

رأی تجدید نظر و جریمه 2۶هزار میلیارد 
تومانی بانک های متخلف در حوزه وام مسکن
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درصدی نرخ ارز به همراه نوسانات شدید قمیتی48رشد

ــادر شده است.  رأی تجدید نظر ص
ــاره بانک مسکن،  وی ادامه داد: درب
بانک توسعه تعاون، بانک ملی، 
بانک خاورمیانه، بانک آینده، بانک 
اقتصاد نوین، بانک ملت، بانک 
رفاه و بانک تجارت هنوز رأی نهایی 
ــن موضوع  ــت که ای صادر نشده اس
به سرعت انجام شده و عدد جریمه 
نهایی تمامی بانک ها به زودی اعام 

خواهد شد.



اقتصادی6
چهارشنبه   2۴ آبان ۱۴۰2  شماره 8329

وزیر راه  و شهرسازی با بیان اینکه هرماه 
تعدادی هواپیما خریداری می شود، 
گفت: تعداد قابل توجهی هواپیما 
ــه ناوگان  ــت سیزدهم ب ــان دولـ ــای ــا پ ت

حمل ونقل هوایی اضافه می شود.
مهرداد بذرپاش در حاشیه مراسم افتتاح 
بین المللی  ــاه  ــرودگ ف جدید  ترمینال 
ــا چنین  کیش، ساخت این پایانه ب
ابعادی را یکی از ضرورت های منطقه 
دانست و گفت: ارزش روز این پروژه 
حدود ۵ هزار میلیارد تومان بوده و به 
عنوان یکی از نمادهای توسعه منطقه 
محسوب می شود. وی در ادامه به توسعه 
حمل ونقل  بخش  در  زیرساخت ها 
دریایی جزیره کیش اشاره کرد و گفت: 
با توجه به وجود بنادر مهم و راهبردی در 
استان هرمزگان و جابه جایی حجم بالای 
کالاها از این بنادر، توسعه زیرساخت های 
بندری استان هرمزگان در دستورکار قرار 
دارد. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: 

همچنین اتصال به شمال کشور از طریق 
خطوط ریلی که زنجیره های شمال به 
تقاضای  نیز  می کند  تکمیل  را  جنوب 
مردم و سایر کشورهای منطقه است و در 
اولویت برنامه ها قرار دارد. بذرپاش یادآور 
شد: این روزها محور همه اجلاس های 
بین المللی مسیرهای ترانزیتی است و 
ایران با وجود فرصت های ترانزیتی ویژه، 

در مرکز توجه قرار دارد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در 
اجلاس اکو که در سطح سران برگزار 
شد، بر فرصت های ترانزیتی تأکید شد 
و ایران در این اجلاس به عنوان یکی از 
محورهای اصلی مطرح بود، تصریح کرد: 
تا شمال  تکمیل کریدور جنوب شرق 
در دستورکار است و توافقات با روسیه، 
عراق، سوریه، ارمنستان و ترکمنستان 
در راستای توسعه فرصت های ترانزیتی 
است. وزیر راه و شهرسازی در بخش 
دیگری از سخنان خود به توسعه ناوگان 
ــا وجود  ــاره کرد و گفت: ب ــ هوایی اش
صنعت  در  ناجوانمردانه  تحریم های 
هوایی کشورمان، تاب آوری این صنعت 
روزبه روز در حال افزایش است و توسعه 

ناوگان نیز از روش های مختلف در حال 
پیگیری است. وی با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم تقریباً هرماه تعدادی هواپیما 
خریداری می شود، افزود: تا پایان دولت 
تعداد قابل توجهی هواپیما به ناوگان 
حمل ونقل هوایی کشور اضافه می شود.

بذرپاش شرایط تردد و خدمات هوایی در 
جزیره کیش را مناسب دانست و گفت: 
با توجه به زیرساخت های فراهم شده در 
تلاش برای افزایش تعداد پروازهای روزانه 

در این جزیره هستیم.
وزیر راه و شهرسازی درباره سیاست های 
کلی توسعه دریامحور ابلاغ شده از سوی 
مقام معظم رهبری، توضیح داد: بخش 
زیادی از این سند مربوط به وزارت راه و 

شهرسازی در اقتصاد دریاست و یکی از 
طرح های وزارت راه و شهرسازی در این 
نقطه در کشور   ۲۷ ــوزه هدفگذاری  ح
برای احداث شهرک ساحلی در قالب 
ح »هم پیوندی« استان ها با اقتصاد  طر
ــه داد: مصوبات  دریا است. وی ادامـ
ح در شورای برنامه ریزی ۴  لازم این طر
استان خوزستان، هرمزگان، بوشهر و 
سیستان وبلوچستان اخذ شده و در 
شورای  عالی معماری و شهرسازی نیز 

ظرف ماه های آینده به نتیجه می رسد.
ح »هم پیوندی« استان ها  بذرپاش طر
ح های بزرگ  با اقتصاد دریا را یکی از طر
ــردی کشور دانست که زمینه  ــب و راه
افزایش  کشور  در  را  جمعیت پذیری 

می دهد. 
وی ادامه داد: این شهرها، شهرهای 
مولد در همه صنایع ازجمله کشاورزی 
و پتروشیمی است و ساخت مسکن در 
شهرک های ساحلی نیز یکی از برنامه های 
جدی وزارت راه و شهرسازی است که 
با جمعیت پذیری این شهرک ها محقق 

می شود. 
ــه بذرپاش فرصت های  ــت ــف ــه گ ــ ب
ــذاری در این شهرک های  ــه گ ــای ــرم س
ساحلی ظرف دو ماه آینده طی همایشی 

معرفی خواهد شد.

هرماهتعدادیهواپیماخریداریمیشود
ترابری

ح شد در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطر

تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه همچنان کاهشی است
برآورد می شود که عراق بین یک سوم تا ۴۰ درصد از برق خود را از ایران تأمین می کند

10 میلیارد دلار پول برق ایران در آستانه بازگشت از عراق
در جلسه شورای اقتصاد به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور گزارشی از 
اقدامات دولت در اجرای شعار سال 
و برنامه اقدام کنترل تورم تا پایان 

سال جاری ارائه شد.
دکتر محمد مخبر در این جلسه 
با اشاره به سیاست های تثبیت 
اقتصادی و برنامه رشد تولید و 
کاهش تورم در تیم اقتصادی دولت 
سیزدهم، تأکید کرد: برنامه های 
مهار تورم و رشد تولید باید همچنان 
به صورت مستمر توسط وزرای دولت 
و سازمان های مربوطه پایش، رصد 
و عملیاتی شود تا نتایج به دست 
آمده در تثبیت شاخص های کلان 
اقتصادی در سال جاری ادامه یابد.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه نظارت بر حسن اجرای 
تورم  اقدامی کنترل  برنامه های 
دولت حائز اهمیت اساسی است، 
درخصوص برنامه های متنوع شورای 
اقتصاد برای تأمین مالی دولت و 
بخش تولید، افزود: با همکاری وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه 
تیمی برای مشخص کردن وظایف 
و تکالیف دستگاه های مربوطه برای 
تمرکز کامل در زمینه تأمین مالی 
دولتی و بخش تولیدی تشکیل شود.
دکتر مخبر با بیان اینکه تلاش 
برای تحقق شعار سال یک مطالبه 
جدی مردمی نیز هست، اظهار 
داشت: در دیدارهایی که با مردم 
را  آن  مستمر  به صورت  داریم، 
پیگیری می کنند و دولت خود را 
مکلف می داند با تمام ظرفیت برای 
تحقق خواست مقام معظم رهبری 
و مطالبه مردمی تمام تلاش خود را 

به کار بندد.
وی در ادامه بر تلاش مجدانه دولت 
برای مهار تورم و رشد تولید با 
تمرکز جدی همه دستگاه های 
اجرایی برای رسیدن به نقطه 
مطلوب در تحقق شعار سال در 
ماه های باقی مانده نیز تأکید کرد و 
از سازمان برنامه و بودجه خواست 

تکالیف دستگاه های اصلی مؤثر در 
مهار تورم و رشد تولید را به صورت 

مستمر پیگیری کند.
در این جلسه که رئیس دفتر 
د  جها ی  ا ر ز و  ، ر ئیس جمهو ر
و  ن  معد  ، صنعت  ، ی ز ر و کشا
تجارت، نفت، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، نیرو و همچنین رؤسای 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و 
بودجه حضور داشتند، سازمان 
برنامه و بودجه تحلیلی از وضعیت 
و  ی  د قتصا ا ن  کلا ی  خص ها شا
گزارشی از اقدامات در اجرای شعار 
سال که به صورت مشترک در تیم 
اقتصادی دولت انجام شده است، 

ارائه کرد.
بر اساس این گزارش، در حالی که 
متوسط رشد تولید ناخالص داخلی 

در دهه ۹0، تنها 0.۷ درصد بوده، 
متوسط رشد در دو سال اول دولت 
سیزدهم به ۵ درصد رسیده است.

خ بیکاری در پایان  همچنین نر
اشتغال  خالص  و   ۷.۹ تابستان 
ایجاد شده در نیمه نخست امسال 
۸۲۳ هزار نفر بوده، به طوری که 
جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر 
در این فصل به ۲۴ میلیون ۶۸۶ 
هزار نفر رسیده است. در همین 
خصوص تعداد مجوزهای کسب و کار 
صادر شده از ۶۹0۵ مجوز در مهرماه 
سال ۱۴0۱ به ۱۱۱ هزار و ۹۱۵ مجوز 
در سال جاری افزایش یافته که 
نشان دهنده واکنش مثبت به رشد 

اقتصادی است.
بر اساس این گزارش در هفت 
ماهه اول سال جاری با افزایش 

وزن و ارزش واردات روبه رو بوده ایم، 
اما به رغم افزایش وزن کالاهای 
صادراتی، ارزش آن به نسبت مدت 
مشابه کاهش یافته که اغلب به 
دلیل کاهش قیمت های جهانی 
است. اما در همین خصوص آمارها 
نشان می دهد سهم واردات کالاهای 
درصد   ۲0 حدود  با  سرمایه ای 
افزایش به نسبت کالاهای مصرفی 
که  شده  بیشتر  سال جاری  در 
می تواند تأثیر مثبتی بر رشد تولید 
داشته باشد. از سوی دیگر شاخص 
ترکیبی مدیران خرید )شامخ( به 
طور متوسط در سال جاری بالای 
۵0 درصد بوده که نشان دهنده 
رونق کلی فعالیت های اقتصادی 
ه  یند آ به  نسبت  شبینی   خو و 
است. این گزارش نشان می دهد، 
تسهیلات پرداختی در شش ماهه 
اول امسال ۲۵ درصد به نسبت 
مدت مشابه سال گذشته رشد 
داشته و از ابتدای سال ۳۳۹ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات ایجادی 
پرداخت شده است. همچنین به 
طور کلی بر اساس آمارهای موجود، 
تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه 
ابتدای امسال روند کاهشی  از 
داشته است و پیش بینی می شود 
چنانچه متوسط تورم ماهانه در 
پنج ماهه آخر سال در رقم فعلی 
۲ درصد باقی بماند، تورم سالانه به 
زیر ۴0 درصد کاهش خواهد یافت.
در ادامه این جلسه نیز بانک 
مرکزی گزارشی از برنامه اقدام 
کنترل تورم تا پایان سال جاری 
ارائه کرد. همچنین وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در گزارشی به 
بررسی میزان سرمایه گذاری مورد 
نیاز برای تحقق رشد اقتصادی 
هدف گذاری شده و ظرفیت تأمین 
مالی کشور در سال جاری پرداخت و 
برنامه کاهش شکاف سرمایه گذاری 
مورد نیاز و ظرفیت های تأمین مالی 
با حضور اعضای جلسه مورد بررسی 

قرار گرفت.

احتمال دسترسی ایران به ۱0 میلیارد 
دلار از پول برق صادراتی به کشور عراق، 
خبری مهم است که به تازگی در فضای 

رسانه ای امریکا اعلام شده است.
بیکن  ــری  ف واشنگتن  خبری  پایگاه 
ــت  ــه دول درگزارشی احتمال داد ک
امریکا روز سه شنبه با دسترسی ایران 
به حداقل ۱0 میلیارد دلار منابع مالی 
خود در عراق موافقت کند. درصورت 
دلار  میلیارد   ۱0 واشنگتن،  موافقت 
ــران به عراق، به  پول برق صادراتی ای
حساب های بانکی ایران در اروپا و عمان 

منتقل می شود.
به این ترتیب، معافیتی که در ماه جولای 
برای نخستین بار برای دسترسی ایران 
به منابع مالی اش در عراق صادر شده 
ــردا منقضی می شود، تمدید  بود و ف
خواهد شد. این معافیت به دولت 
عراق اجازه می دهد پول برق صادراتی 
ایران را به حساب های بانکی ایران در 

اروپا و عمان واریز کند.
عراق به واردات برق و گاز از ایران وابسته 
است. برآورد می شود که عراق بین یک 
سوم تا ۴0 درصد از برق خود را از ایران 
تأمین می کند، بویژه در ماه های گرم 
سال که دمای هوا به ۵0 درجه سانتیگراد  

و مصرف برق به اوج می رسد.
صادرات برق ایران به عراق دست کم 
از سپتامبر سال ۲00۴ میلادی تاکنون 
ادامه داشته که گفته می شود در برهه ای 
از زمان میزان واردات برق عراق از ایران 
یک هزار و ۲00 مگاوات بوده است. سال 
گذشته و بر اساس توافقی که میان 
ایران و عراق امضا شد، ایران در زمان 
توانایی شبکه، در مدت ۵ سال ۴00 
مگاوات برق به عراق صادر خواهد کرد.

برق  وزارت  سخنگوی  موسی،  احمد 
عراق توضیحاتی درخصوص جزئیات 
توافق راهبردی ایران و عراق در زمینه 
انرژی ارائه داده و گفته که این توافق 
دو هدف را محقق می کند؛ یکی واردات 

برق و دیگری بهبود کیفیت برق توزیعی 
است. از قرار معلوم، طبق توافق 
۵ ساله ای که بین عراق با ایران در این 
زمینه امضا شده، ایران در این مدت ۴00 
مگاوات برق به عراق صادر خواهد کرد. 
احد موسی گفته که این توافق بعد از 
پرداخت بدهی گازی به ایران و همچنین 
موافقت دولت امضا شد و هدف از آنها 
تنها واردات ۴00 مگاوات برق نیست، 
برق  بهبود کیفیت  بلکه هدف دیگر 
توزیعی و تأمین برق مصرفی عراق است.

این توافق بر اساس پرداخت هزینه و 
همچنین بر اساس نیاز عراق است.

ایران در عرصه صنعت برق 
دستاوردهای بی شماری داشته که 
مجموع این دستاوردها به خودکفایی 
در ساخت انواع نیروگاه های حرارتی 
ــت. از  و تجدیدپذیر منتهی شده اس
ــه عنوان  ــران ب ــ جمهوری اسلامی ای
قدرتمندترین کشور از لحاظ تولید برق 

در غرب آسیا یاد می شود.
آمار و ارقام موجود نشان می دهد که 
در  نیروگاه های کشور  ظرفیت اسمی 
سال ۱۴0۲ به ۹۱ هزار و ۲۸۸ مگاوات 
رسید که دستیابی به این رقم در نتیجه 
افزایش ۷ هزار و ۷۵۷ مگاواتی ظرفیت 
تولید برق نیروگاهی در دو سال گذشته 
ــت سیزدهم  ــت. دول محقق شده اس
با هدف جبران ناترازی شدید میان 

میزان تولید و مصرف برق کشور که در 
سال های قبل مشکلات فراوانی را برای 
صنعت برق کشور و نیز جامعه ایجاد 
ــدام به افزایش ظرفیت  کرده بود، اق
تولید برق کشور از مسیرهای مختلف 
کرد. در نتیجه مجموعه این اقدام ها تا 
سال ۱۴0۲ ظرفیت نصب شده یا اسمی 
نیروگاه های کشور به ۹۱ هزار و ۲۸۸ 
مگاوات رسید که نسبت به آغاز دولت 
سیزدهم از افزایش حدوداً ۷ درصدی 

حکایت دارد.
ــاره شد، این میزان  همان طور که اش
نیروگاهی  منصوبه  ظرفیت  افزایش 
کشور در نتیجه افزایش ظرفیت تولید 
برق به میزان ۷ هزار و ۷۵۷ مگاوات در 
دو سال گذشته اتفاق افتاد که نسبت 
به متوسط عملکرد دولت های یازدهم 
و دوازدهم در افزایش ظرفیت سالانه 
تولید برق افزایش بیش از ۴0 درصدی 

را نشان می دهد.
ظرفیت صنعت برق ایران تنها در مرحله 
خودکفایی و حل نیاز داخل متمرکز 
نشده و در سال های اخیر با وجود 
تحریم های ظالمانه شاهد یک گام رو به 
جلو و حرکت به سوی صادرات خدمات 

مهندسی به سایر نقاط دنیا بوده ایم.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو با بیان 
اینکه در زمستان می توانیم بخش قابل 
توجهی از برق را به راحتی به کشورهایی 

که در زمستان نیاز به برق دارند صادر 
کنیم، گفته که با برخی کشورها تبادل 
خ صفر داریم، عمده مصارف  برق با نر
ــای پنجشنبه و جمعه در  ما در روزهـ
تابستان  از  غیر  معمولی  ــای  ــان ه زم
حالی  در  این  و  می کند  پیدا  کاهش 
است که کشورهای اطراف مانند ترکیه 
مصارف شان در روزهای شنبه و یکشنبه  
کاهش می یابد و این بدین معناست که 
می توانیم در روزهای پنجشنبه و جمعه 
برق مازاد را صادر و در روزهای شنبه 
و یکشنبه یا در طول هفته این برق را 

بدون مبادله وجه دریافت کنیم.
در این بین، روابط تجاری و اقتصادی 
ــای اخیر  ــال ه ــراق در س ــران و عـ ــ ای
دو  و  یافت  گسترش  بیش ازپیش 
کشور افزون بر حوزه های سیاسی، 
ــط اقتصادی خود را نیز توسعه  رواب
دادند. واردات برق از ایران همواره 
در همه این سال ها یکی از محورهای 
ــران و عراق بوده  همکاری بین ایـ
است هرچندکه عراق از زمان آغاز 
تحریم های امریکا علیه ایران در سال 
۲0۱۸ برای پرداخت بهای این واردات 

مشکل داشته است.
دولت ترامپ برای نخستین بار به عراق 
اجازه داد برق و گاز از ایران وارد کند اما 
تنها در شرایطی که پرداخت ها در یک 
حساب سپرده در بغداد نگهداری شود.
دولت بایدن به تمدید این معافیت 
ادامه داد و از ماه جولای این امکان 
را فراهم کرد تا عراق بتواند بیش از ۱0 
میلیارد دلار از این مبالغ را به خارج از 
کشورش انتقال دهد تا تهران بتواند 
نیازهای بشردوستانه  برای  از آن 

استفاده کند.
گفته می شود رئیس بانک مرکزی ایران 
در اواخر ماه اکتبر با همتای عمانی 
خود بر سر تسریع در دسترسی ایران 
به این مبالغ گفت و گو کرده است. 
ــت بایدن اصرار دارد همانند ۶  دول
میلیارد دلاری که به قطر انتقال داده 
ــت، ایران از این ۱0 میلیارد  شده اس
دلار هم تنها برای اهداف غیرتحریمی 

می تواند استفاده کند.

گزارش

ظرفیت صنعت برق 
ایران تنها در مرحله 

خودکفایی و حل 
نیاز داخل متمرکز 

نشده و در سال های 
اخیر با وجود 

تحریم های ظالمانه 
شاهد یک گام رو 
به جلو و حرکت 

به سوی صادرات 
خدمات مهندسی 
به سایر نقاط دنیا 

بوده ایم

صنعتبرقایران
پیشرودرمنطقه

تحلیلوضعیتشاخصهایکلاناقتصادیدر۷ماهه
سالجاری

• افزایش خالص اشتغال در سال جاری با میزان ۸۲۳ هزار شغل 
جدید

• کاهش نیاز کشور به واردات کالاهای مصرفی و افزایش ۲0 درصدی 
واردات کالاهای سرمایه ای

• شاخص ترکیبی مدیران خرید نشان دهنده رونق اقتصادی و 
امید به آینده است

• رشد ۲۵ درصدی عملکرد تسهیلات پرداختی در سال ۱۴0۲ 
• پرداخت ۳۳۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات ایجادی

برش
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گزارش خبری
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خبرنگار

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

رهبر جنبش انصارالله به تل آویو هشدار داد: »چشمانمان در باب المندب باز است«

انهایخفتهعربی
قاومتیمنبهوجد

تلنگرم

شماری از خاخام ها و نمایندگان ایالات متحده خواهان آتش بس شدند

حمایت از فلسطین در مقابل کنگره امریکا

گروه جهان/ بیش از 40 نفر از خاخام های یهودی و حامیان فلسطین در امریکا، با 

برگزاری مراسم دعای صبحگاهی مقابل کاخ کنگره، خواستار برقراری آتش بس در 

غزه شدند. در این بین شماری از اعضای مجلس نمایندگان از جمله رشیده طلیب، 

نماینده مغضوب جمهوری خواهان کنگره نیز به صف تظاهرات کنندگان پیوستند و 

برای پایان قتل عام فلسطینی ها در باریکه غزه فریاد سردادند.

به گزارش دیترویت نیوز، در این تظاهرات که علاوه بر رشیده طلیب، ایلهان 

عمر، الکساندریا اوساسیو کورتس از جمله نمایندگان دموکرات، سالم پیرس از 

جمله خاخام های برجسته امریکایی و تعدادی دیگر نیز حضور داشتند، یکی 

از خاخام های یهودی با تأکید بر لزوم آتش بس فوری در فلسطین گفت: »من 

خواهان آتش بس هستم چون برای من ضجه های کودکان فلسطینی با اسرائیلی ها 

تفاوتی ندارد.« همزمان با این تجمع، مخالفان جنگ در فلسطین دربرابر ساختمان 

فدرال دولت در کالیفرنیا حضوری پرشور داشتند.
 

هشدار رشیده طلیب به امریکا

رشیده طلیب با تأکید براینکه روند آتش بس در خاورمیانه باید تسریع شود، درحالی 

خواستار تصویب نشدن طرح کمک به رژیم صهیونیستی شد که حدود یک هفته 

از اتهاماتی که نمایندگان امریکایی به خاطر حمایت از فلسطین به او زدند، گذشته و 

او همچنان حاضر به عقب نشینی نیست. تنها نماینده امریکایی - فلسطینی مجلس 

نمایندگان درحالی که در حلقه شماری از قانونگذاران آزادیخواه کاخ کنگره و پشت به 

ساختمان ایستاده بود، بار دیگر سخنرانی انتقادی ای انجام داد. او همچنین به همراه 

12 نماینده دموکرات دیگر طرح آتش بسی را برای ارائه به دولت بایدن آماده کرده که 

در آن فرصت رساندن کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه را خواستار شده اند.

به نوشته واشنگتن پست، طلیب در سخنرانی حمایتی خود از فلسطین در جمع 

خاخام های یهودی امریکا به همکارانش تاخت و گفت: »همکاران من باید حس 

انسان دوستی و ارزش زندگی بشر را به خوبی درک کنند. میلیون ها نفر در سراسر کشور ما 

هستند که از دیدن حمایت دولت از مجازات دسته جمعی فلسطینی ها از سوی اسرائیل 

و تداوم جنایات جنگی آن با قطع آب، غذا و داروهای نجات بخش به خشم آمده اند.« 

این درخواست درحالی از دولت بایدن شده است که مقامات ارشد دولت بایدن بارها در 

یک ماه و چند روز اخیر بر حق رژیم صهیونیستی بر دفاع از خود و همچنین عدم برقراری 

آتش بس تأکید و تحت فشارهای بین المللی در نهایت به وقفه های حقوق بشری اکتفا 

کرده اند و سرانجام صهیونیست ها را به ایجاد وقفه های 4 ساعته سوق دادند.

اما این روند هنوز نه تنها تغییری در وضعیت فلسطینی ها ایجاد نکرده است بلکه 

با بمباران بیمارستان ها و نبود سوخت هر روز بر شمار شهدای غزه افزوده شده 

است. در همین راستا، رشیده طلیب با انتقاد از جو بایدن گفت: »آقای بایدن، 

من بارها و بارها بر آنچه می گویم تأکید می کنم. صدای اکثریت جامعه امریکا را 

که خواهان آتش بس هستند، بشنوید. بسیاری از آنها حامی شما هستند و با تصور 

اینکه شما کار درست را انجام می دهید، می خواهند به شما رأی دهند.«
 

مخالفت خاخام ها با تداوم جنگ

خاخام های یهودی از ساعت 10 صبح دعا و تجمع خود را آغاز کردند. آنها عمده 

اظهارات خود را با اشاره به سطرهای تورات پیش بردند. دیوید میواسیر، یکی از 

خاخام های حاضر در محل در صفحه شخصی اش نوشت: »تورات می گوید ما نباید 

آدم بکشیم، نباید دزدی کنیم و نباید در برابر خون های ریخته شده برادران مان 

سکوت کنیم. بنابراین خواستار پایان قتل عام انسان های بیگناه توسط اسرائیل 

و اشغال سرزمین شان هستیم.«

در بیانیه ای که خاخام های امریکایی با 1۷0 امضا در حمایت از آتش بس صادر کردند، 

آمده است: »ما از رنج عزیزان مان در اسرائیل و فلسطین ناراحت هستیم اما برای 

حل این بحران هیچ راه حل نظامی جوابگو نیست. ما با ارزش های تورات زندگی 

می کنیم و این کتاب باید منبع حیات باشد نه مرگ. به عنوان یک یهودی، خاخام و 

یک انسان، خواستار نجات جان انسان ها هستیم و به عنوان یک امریکایی از سران 

کشور می خواهیم دست از این حمایت ها برداشته و این کابوس را تمام کنند. ما عاشق 

یهودی بودن هستیم و از مردمان مان دفاع می کنیم اما می دانیم آزادی و امنیت یهود 

نمی تواند به بهای سلب آزادی و امنیت دیگران ازجمله فلسطینی ها به دست آید.«

شکایت شماری از سیاستمداران چپگرای اروپا و امریکای لاتین 

از مقامات رژیم صهیونیستی 

سران تل آویو باید محاکمه شوند

گروه جهان/ در ششمین هفته از تهاجم و بمباران های بیرحمانه صهیونیست ها در 

باریکه غزه و کشتار غیرنظامیان و زنان و کودکان بیگناه، بیش از ۶0 سیاستمدار چپگرا 

از اروپا و امریکای لاتین، با تهیه دادخواستی از دادگاه کیفری بین المللی خواستند تا 

سران رژیم اشغالگر را به اتهام نسل کشی پای میز محاکمه بکشاند. این دادخواست 

که به صورت آنلاین بارگذاری شده است تنها در چند ساعت اولیه به امضای بیش از 

1800 نفر در سراسر جهان رسید.

به گزارش آناتولی، این دادخواست بین المللی دیروز تهیه شد و در حالی که امضای 

سیاستمداران چپگرای جهانی مانند یونه بلارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا، 

جرمی کوربین از اعضای شاخص حزب کارگر انگلیس، مانون اوبری از حزب فرانسه 

تسلیم ناپذیر، جوانا مورتاگوا از بلوک چپ پرتغال و پیتر مرتنس از حزب کارگران بلژیک 

پای آن حک شده بود در شبکه مجازی بارگذاری شد.

بلارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا در توضیح این شکایت گفت: »ما قرار نیست با 

سکوت خود اجازه نسل کشی را بدهیم و شریک جرم شویم. اگر حالا نمی توانید این 

وحشیگری را تمام کنید، ما شما را به سمت آن می کشانیم.«

در این دادخواست جهانی نام شمار زیادی از سران تل آویو از جمله بنیامین نتانیاهو؛ 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت و بزالل اسموتریچ؛ وزرای دفاع و دارایی 

این رژیم نیز دیده می شود که همگی به نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایات 

جنگی محکوم شده اند. در متن این دادخواست همچنین آمده است: »دادگاه کیفری 

بین المللی شواهد کافی برای صدور حکم دستگیری نتانیاهو و گالانت را دارد.« شاکیان 

پرونده جنایت صهیونیست ها در غزه خواستار تحقیق و پیگیری دولت رژیم صهیونیستی 

شده اند و بر لزوم پایان اشغالگری، سیاست آپارتایدی این رژیم و گسترش پروژه های 

شهرک سازی تأکید کردند. براساس این گزارش، از آنجا که این درخواست به صورت 

آنلاین ثبت شده است و در دسترس همه مردم جهان نیز قرار دارد در همان ساعات 

ابتدایی بارگذاری، مورد استقبال بیش از صدها نفر از مخالفان جنایات صهیونیست ها 

قرار گرفت و از بازنشستگان تا معلمان و مهندسان در سراسر جهان آن را امضا کردند.

پیشگامان عدالت برای غزه، هدف از این دادخواست را نشان دادن یکصدایی جامعه 

مدنی بین المللی، رهبران سیاسی و نمایندگان و شهروندان سراسر جهان برای محاکمه 

سران رژیم اشغالگر در دادگاه کیفری بین المللی عنوان کرد. به نوشته شبکه خبری 

الجزیره، هفته گذشته نیز سه گروه از فعالان حقوق فلسطین شکایتی را به این دادگاه 

ارائه کرده و خواستار پیگیری فوری آپارتاید صهیونیستی و نسل کشی در فلسطین شدند.

»ایران« از مقایسه نقش امریکا در دو جنگ 6 روزه و طوفان الاقصی 
گزارش می دهد

توان برتر مقاومت

طوفان الاقصی به اعتراف بسیاری از کارشناسان نظامی و امنیتی در بطن نبردهای 

نامتقارن جهانی توانست جلوه دیگری از زبدگی و مهارت های رزمی را به عرصه 

جهانی نشان دهد. طراحان طوفان الاقصی با شکستن قواعد مرسوم جنگی، با 

اکتفا به قدرت و مهارت درونی شیوه جدیدی از عملیات های نظامی را در تاریخ 

جنگ ها به ثبت رساندند.

 این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که نوار غزه سال ها در محاصره و تحت 

رژیم  شدیدترین و مجهزترین سیستم های اطلاعاتی-امنیتی جهان یعنی 

صهیونیستی قرار داشت و این به طور معمول مانع بزرگی برای هر برنامه ریزی، 

آموزش و ساخت تجهیزات مدرن به شمار می آید.

طوفان الاقصی معادلات موجود را نه تنها در سرزمین های اشغالی بلکه در تمام 

منطقه علیه منافع امریکا به نحوی تغییر داد که به اعتراف تحلیلگران غربی نقطه 

بازگشتی برای آن وجود ندارد. همه تکاپوی کنونی ایالات متحده و دیگر همپیمانان 

صهیونیستها برای ممانعت از این تغییر است که البته هزینه های غیرقابل جبران 

را نصیب آنها کرده است. درصدر آن، هزینه حیثیتی و اقتدارشکنی شاکله محور 

عبری-غربی دربرابر یک گروه چریکی کم جثه و بومی است که در قیاس با برخی 

وقایع تاریخی چون جنگ ۶ روزه زوایای بسیاری را برای همگان آشکار می کند.

جنگ سوم ارتش اعراب و اسرائیل موسوم به جنگ ۶ روزه در خرداد 134۶ شمسی 

به وقوع پیوست. ارتش های عربی و رژیم صهیونیستی در بازه زمانی 5 الی 10 ژوئن 

سال 19۶۷ میلادی با هم درگیر شدند که نتیجه آن، اشغال جولان سوریه، نوار غزه و 

ع شبعا لبنان توسط صهیونیست ها  صحرای سینا در مصر، کرانه باختری اردن و مزار

بود. از این رو است که به مجموع اراضی کرانه باختری، غزه و جولان به اصطلاح 

اراضی اشغالی 19۶۷ میلادی می گویند.

نامگذاری این جنگ نیز به تحقیر اعراب برمی گردد. زیرا عنوان ۶ روزه به عمق 

ناتوانی اعراب برای مقابله رژیم صهیونیستی اشاره دائم و مستمر دارد و تا امروز 

نقطه اتکای توصیف تاریخی رژیم در برابر دنیای پیرامون بوده است. حتی این 

جنگ توانست،  یک عقب نشینی مدت دار و مسجل را در دنیای عرب به کمک 

ضعف انگاری های ایالات متحده، تحت گزاره »عدم توانایی در نزاع با رژیم 

صهیونیستی« به وجود آورد که این امر تا به امروز جریان داشته و از اصولی ترین 

پایه های عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بوده است.
 

سردرگمی صهیونیست ها در 40 روز جنگ

این درحالی است که طوفان الاقصی نه تنها موجی از سردرگمی و هراس  در 

سرزمین های اشغالی مستولی کرد، بلکه توانست با چیرگی بر ساختار پرمدعای 

نظامی و امنیتی، لکه ننگی را بر تاریخچه رویارویی رژیم صهیونیستی با دنیای درون 

به ثبت رساند. به معنایی صهیونیست ها مغلوب ارتش کلاسیک و آزاد متعلق به 

یک دولت در خارج از مرزهای خود نشدند، بلکه از درون دایره سلطه و فرمانروایی 

خود مورد بزرگترین گزند تاریخی واقع شدند. عنصر داخلی بودن برای شکسته 

شدن هیمنه صهیونیست ها یک طرف و عدم شکست ناپذیری 40 روزه حماس 

دربرابر تداوم کوبنده ترین و وحشیانه ترین حملات رژیم صهیونیستی برگی دیگر 

از قدرت درونی گروه های مقاومت را نشان می دهد.

اکنون جنگ باوجود استفاده ارتش رژیم صهیونیستی از سلاح های غربی و امریکایی 

چون بمب های غول آسا و ممنوعه، هواپیماهای مستقر در ناوگان دریایی، پهپادهای 

شناسایی و 5000 نیروی زبده امریکایی و از همه مهم تر فرماندهی رزمی پنتاگون برای 

هدف قرار دادن غزه اما 40 روز است نتوانسته بر یک جغرافیای کوچک غلبه کند 

و از سوی دیگر حماس و دیگر گروه های مقاومت در چند روز گذشته تهاجمی تر 

ظاهر شده و کارنامه سنگین تری ارائه کرده اند. اکنون جنگ در وضعیت موجود 

برای رژیم فرسایشی شده و رسانه های عبری به دلیل هزینه ها و گسترش نارضایتی 

جامعه آن را بزرگترین وحشت رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند.
 

توانمندی نظامی برتر حماس نسبت به جنگ 6 روزه

به معنایی، میزان توانمندی های سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی در برهه 

کنونی بسیار بیشتر از زمان جنگ ۶ روزه بوده و ارتش صهیونیستی را حتی با وجود 

تجهیزات و توانایی های ویژه در یک جنگ فرسایشی در وضعیت نگران کننده ای 

قرار داده است. به طوری که حتی تحلیلگران غربی تداوم حملات صهیونیست ها 

را درطول زمان به نفع آنان نمی دانند و تلاش می کنند که آتش بس را با حداکثر 

منافع برای آنان اجرایی کنند. این درحالی است که ارتش رژیم به تناسب 

جنگ هایی که در طول دوران خود داشته بویژه جنگ سی و سه روزه با حزب الله، 

توانمندی های خود را به خصوص در حوزه پدافندی توسعه داده است. نمونه بارز 

آن گنبد آهنین و پناهگاه های مجهز برای زندگی طولانی مدت است. اما فرود 

موشک های طوفان الاقصی به همراه موشک های نقطه زن حزب الله لبنان به 

سرزمین های اشغالی، رسوخ پذیری سپر تدافعی اسرائیل را بر همگان ترسیم کرد.

 در جنگ ۶ روزه، چهار دولت عربی با قرار گرفتن در کنار یکدیگر تلاش کردند که جبهه 

واحدی در برابر اسرائیل تشکیل دهند و با بازنمایی قدرت ارتش های خود، رژیم را در 

هراس فرو برده و ابتکار عمل را از آن بربایند. اما در عمل عدم هماهنگی ساختار نظامی 

و وجود منافذ در همبستگی دربرابر تهدیدات رژیم صهیونیستی موجب شد که ارتش 

صهیونیستی به راحتی فرودگاه ها و مناطق استراتژیک کشورهای همجوار عربی را مورد 

هدف قرار داده و آنهارا مورد ضربات اساسی قرار دهد. دراین بین عامل مستمر دیگری 

چون وادادگی دیگر کشورهای عربی تا به امروز از اساسی ترین متغیرهای موجود در قبال 

تثبیت وضعیت رژیم صهیونیستی بوده است. در زمان جنگ ۶ روزه کشورهای عربی تا 

حدودی موافق جریان های ضدصهیونیستی بوده و در زمره پشتیبانان جبهه عربی قرار 

داشتند. اما در طوفان الاقصی کوچکترین اثری از آنها دیده نمی شود و موضع جمعی 

آنها به طور منفعلانه و کم اثر تنها در بیانیه ها خلاصه می گردد.
 

ورود عجولانه امریکا

از سوی دیگر اما نمی توان از نقش ایالات متحده چشم پوشی کرد. امریکا علی رغم عدم 

شکست رژیم صهیونیستی در برابر ارتش های عربی در جنگ ۶ روزه،  اما خطر بنیادین 

کشورهای عرب را در کمین رژیم صهیونیستی می دید. از این رو استراتژی مهار نرم آنها را 

از طریق پیمان های امنیتی با کشورهای عرب به بهانه دشمن سازی و تهدید مشترک در 

منطقه موسوم به عادی سازی روابط در پیش گرفت تا به اهداف کلان خود دست یابد. 

در این بین، در قیاس با نقش آفرینی اعراب در برهه کنونی، گروه های مقاومت در 

بافتی جدا از دولت ها با ربودن اختیار عمل از ایالات متحده و اشغالگران آنها را 

در بن بست قرار داده و همچنین با اهرم فشار بر اتاق فکر،  چگونگی پایان دادن 

به جنگ را برای آنها مشکل کرده است. شبکه مقاومت به طور منسجم و هماهنگ 

سپر تهاجمی در برابر رژیم صهیونیستی تشکیل داده و علاوه بر آن، با هم افزایی 

سود سیاسی حاصل را در دیپلماسی منطقه ای خود به مصرف می رساند.

یکی از مشاهداتی که پیروزی موازنه قدرت حماس با ارتش صهیونیستی را اثبات کرد، 

 ورود عجولانه ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی به میدان و همچنین حمایت های 

غ از عامل غافلگیری که  تمام قد سیاسی، نظامی و مالی از رژیم صهیونیستی بود. فار

توانست اداره شرایط را از آنها برباید، شکسته شدن توان لجستیکی و پدافندی علی رغم 

برخورداری از بهترین امکانات خأ بزرگی را در ارتش و مدیریت کلان رژیم صهیونیستی 

به وجود آورد. لذا »نیاز مبرم« به ورود کاخ سفید برای کنترل شرایط تنها دلالت بر 

ناتوانی ذاتی رژیم صهیونیستی ندارد بلکه به طور معکوسی نمادی از قدرت توازن یکی 

از گروه های مقاومت یعنی حماس با ارتش آن است. اما در جنک ۶ روزه، ایالات متحده 

چنین حضور میدانی نداشت و شکست اعراب با همکاری نزدیک سرویس  های جاسوسی 

امریکا و انگلیس با سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( ممکن شد.

تمام این عوامل درحالی است که مردم غزه حدود 40 روز با دستان خالی در تکاپو 

هستند تا رژیم را در برابر خواسته های خود به زانو درآورند. رژیم صهیونیستی 

اکنون در باتلاق تصمیم گیری و تحت فشار گروه های مقاومت و هزینه های تحمیلی 

متنوع به دام افتاده است. غزه ای که زیرساخت های آن مورد هدف قرار گرفته و در 

محاصره کامل حتی با قطعی آب و برق مواجه است و حتی بیمارستان ها که مأمن 

مجروحان و مردم است تحت وحشیانه ترین حملات قرار دارند.

 

 

سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله 

یمن در بخش هایی از سخنرانی سالگرد روز شهید، 

ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 

»در باب المندب و دریای سرخ چشمانمان باز 

است و دنبال کشتی های اسرائیلی می گردیم اما 

آنان از ترس جرأت نمی کنند پرچم هایشان را روی 

کشتی بالا ببرند«، به انتقاد از برخی حکام عربی 

منطقه به دلیل عدم حمایت کافی از فلسطین 

پرداخت و گفت: »نظام های عربی، فاقد جدیت 

و اراده لازم برای مقابله با آنچه در غزه می گذرد 
» . هستند

به گزارش المیادین، الحوثی درخصوص فقدان 

اقدام عملی برخی دولت های منطقه در مقابله 

با جنایات دولت صهیونیستی در غزه خاطرنشان 

کرد: نشست اضطراری اخیر سران عربی- اسلامی 

در ریاض درخصوص اتفاقات فلسطین، هیچ موضع 

مشخصی به دنبال نداشت. بیانیه این اجلاس 

سران توسط اسرائیلی ها مورد تمسخر قرار گرفت. 

می گویند نشست سران عربی - اسلامی شامل 

تمام مسلمانان می شود؛ ولی نتیجه آن تنها 

صدور بیانیه و محکومیت لفظی است، آیا قدرت 

5۷ کشور مسلمان با بیش از یک و نیم میلیارد 

جمعیت همین است؟

حصر خفه کننده ملل عربی باید شکسته شود

رهبر جنبش انصارالله در بخش دیگری از سخنانش، 

با اشاره به ضرورت شکستن حصر ملل عربی 

تأکید کرد »کسانی هم هستند که با دیدن این 

صحنه های ناگوار در فلسطین همچنان وجدانشان 

مرده و خوابیده است«، درحالی که »محاصره 

خفه کننده ملل عربی توسط اسرائیل ادامه دارد 

و هیچ حرکت جدی ای برای ارسال کمک های 

بشردوستانه صورت نمی گیرد«.

وی همچنین با اشاره به آمادگی رزمندگان یمنی 

در دفاع از مردم فلسطین خاطرنشان کرد: اگر 

گذرگاه زمینی برای رسیدن به فلسطین اشغالی 

فراهم شود، صدها هزار مجاهد یمنی برای مقابله 

مستقیم با دشمن صهیونیستی وارد میدان نبرد 
خواهند شد.

انفعال زمینه ساز تداوم اشغالگری

سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله درحالی 

به انتقاد از برخی دولت های عربی منطقه 

پرداخت که مقاومت یمن از ابتدای جنگ 

تاکنون چندین عملیاتی موشکی و پهپادی علیه 

اسرائیل داشته، اما دولت های مذکور نه تنها 

تمایلی به اقدام جدی علیه رژیم صهیونیستی 

ندارند؛ بلکه در مواردی حتی دست به اقداماتی 

در جهت حفظ منافع رژیم صهیونیستی زده اند. 

رهگیری موشک های مقاومت عراق و یمن 

توسط برخی دولت های عربی، درکنار تداوم 

و حتی افزایش فروش نفت و تأمین منابع 

انرژی اسرائیل توسط برخی دولت های منطقه 

ازجمله رخدادهای تأمل برانگیز این روزها بوده 

که حاکی از منطق دوگانه حاکم بر روابط این 

دولت ها با رژیم صهیونیستی است.

برحسب این منطق دوگانه، از یک سو، به 

محکومیت لفظی و ابراز نگرانی اکتفا می شود 

و از سوی دیگر، نه تنها از مقاومت، حمایت 

میدانی صورت نمی گیرد؛ بلکه حتی تن 

به اقداماتی مانند تحریم اقتصادی رژیم 

صهیونیستی هم داده نمی شود، درحالی که این 

رویکرد، ازقضا مهم ترین عامل تداوم جنگ و 

چراغ سبزی ضمنی به گسترش جنایت علیه 

ملت فلسطین و سایر ملل اسلامی است. 

تحولات میدانی و تجربه تاریخی مقاومت نشان 

داده محکومیت لفظی و صدور بیانیه به هیچ 

وجه کافی نیست و باید از تمام ابزارهای ممکن 

در راه مبارزه با اشغالگری و هویت زدایی از 

قدس استفاده شود.

بیش از یک ماه است که آسمان شب های غزه با 

درخششی سرخ، روشن می شود؛ درخششی که 

ناشی از موشک های اسرائیلی است که مرگ و ویرانی 

را برای 2.3 میلیون ساکن باریکه غزه به ارمغان 

می آورند. هرچند که این موشک باران ها در طول 

روز نیز آسمان آبی غزه را با دودی سیاه می پوشاند.

به گزارش »الجزیره« از آغاز عملیات غافلگیرانه 

۷  اکتبر، ارتش رژیم صهیونیستی با حملات 

پیاپی موشکی، جان نزدیک به 12 هزار فلسطینی 

ساکن غزه را گرفته و بیش از 50 هزار خانه را به 

ویرانه تبدیل کرده است. آماری که البته به دلیل 

قطع ارتباطات باریکه غزه با جهان، کامل نیست 

و احتمال دارد، بیش از این ارقام باشد.

ارتش اسرائیل گفته است که در این مدت بیش 

از 12 هزار هدف را در باریکه غزه، نشانه رفته است 

که در تاریخ این رژیم بی سابقه است. بر اساس 

آماری که تاکنون به دست ناظران حقوق بشر اروپا 

- مدیترانه رسیده است، ارتش رژیم صهیونیستی در 

فاصله ۷ اکتبر )15مهر( تاکنون بیش از 25 هزار تن 

مواد منفجره به سمت غزه پرتاب کرده که معادل 

دو بمب هسته ای است. این در حالی است که 

بمب پسر کوچولو که در جریان جنگ جهانی دوم 

بر هیروشیما انداخته شد و حدود 15 هزار تن قدرت 

انفجار داشت، همه چیز را در شعاع 1.۶ کیلومتری 

نابود کرد، تصاویر ماهواره ای که از غزه منتشر شده 

است، نشان می دهد، چگونه 25 هزار تن بمبی 

که اسرائیل بر سر مردم غزه ریخته، بسیاری از 

محله ها، بیمارستان ها، مدارس، زیرساخت هایی 

مانند شبکه آب و برق و... را نابود کرده است. 

بر اساس آخرین آمارهایی که دفتر هماهنگی 

امور بشردوستانه سازمان ملل و بهداشت جهانی 

منتشر کرده اند، نیمی از 222 هزار خانه غزه آسیب 

دیده اند و بیش از 50 هزار باب از آنها به طور کامل 

تخریب شده اند. 2۷8 مرکز آموزشی نیز خسارت 

دیده و به 2۷0 مرکز درمانی حمله شده است. 

۶9  مکان مذهبی اعم از مسجد و کلیسا نیز خسارت 

دیده اند. این در حالی است که 45 آمبولانس از کار 

افتاده اند و 11 نانوایی تخریب شده اند.

الیجا مگنیر، تحلیلگر و کارشناس مسائل نظامی 

که درگیری ها در غزه را تحلیل می کند، می گوید: 

»استفاده اسرائیل از »بمب های هوشمند« در جنگ 

غزه، بخشی از استراتژی نظامی تل آویو است که 

بر اساس آن بدون توجه به میزان تلفات غیرنظامی 

و آسیب و تخریب زیرساخت های شهری، اهداف 

نظامی خود را دنبال می کند.« این در حالی است 

که بیشترین حملات ارتش رژیم صهیونیستی 

علیه اماکنی انجام شده است که غیرنظامیان در 

آنها ساکن هستند. با این حال این رژیم برای 

جبران خسارت هایی که تاکنون دیده، در پی آن 

است، با حمله به بیمارستان ها و سایر اماکنی 

که طبق قوانین بین الملل، اماکن امن محسوب 

می شوند، با سیاست ارعاب، فلسطینی های ساکن 

غزه را مجبور به کوچ به مناطق دیگر کرده و از میزان 

حمایت آنها از حماس بکاهد. رویدادی که اتفاق 

نیفتاده است. این حملات در حالی انجام می شوند 

که تل آویو در نقطه آغاز حملات خود اعلام کرده 

بود، هدف اصلی اش، نابودی حماس است. اما از 

همان روز نخست، بیش از آنکه اهداف نظامی را 

نشانه گیری کند، اهداف غیرنظامی را نشانه رفته 

و در عمل تغییر جغرافیای انسانی غزه را در دستور 

کار خود قرار داده است.

همه اینها در شرایطی رخ می دهد که اسرائیل از 

موشک های هدایت شونده دقیق استفاده می کند 

که قاعدتاً باید از میزان خسارات جانبی و به عبارتی 

کشتار غیرنظامیان جلوگیری کند. در سراسر جهان، 

ارتش ها به طور معمول از بمب های هدایت 

شونده و هوشمند استفاده می کنند، زیرا دقیق تر، 

انسانی تر و قانونی تر هستند. اما اسرائیل از این 

بمب ها استفاده می کند تا بیمارستان ها، خانه ها، 

مراکز آموزشی و مذهبی را هدف قرار دهد. در واقع 

تل آویو از این سلاح ها استفاده می کند تا وانمود 

کند، در حال احترام گذاشتن به قوانین بین المللی 

است و به این ترتیب از میزان اعتراض ها به 

خود بکاهد و مدعی شود، هیچ جنایتی علیه 

بشریت انجام نمی دهد. اما واقعیت این است که 

هیچ کدام از قوانین بین المللی از جمله کنوانسیون 

ژنو در این خصوص رعایت نشده است.

نکته قابل تأمل تر در این بین آن است که اسرائیل 

در تمامی حملات خود از بمب های هدایت شونده 

GBU استفاده کرده است که ساخت امریکا 

هستند. این موشک ها از سیستم های پیشرفته ای 

استفاده می کنند که قادر هستند، اهداف را 

به طور کامل نابود کنند. این موشک ها هم 

می توانند هم از جنگنده ها پرتاب شوند و هم از 

پهپاد. علاوه بر این ارتش رژیم صهیونیستی برای 

انجام عملیات های هوایی خود از جت های اف 

35، اف 15 و اف 1۶ استفاده می کند که همه آنها 

نیز ساخت امریکا هستند. ایالت متحده علاوه 

بر جنگنده هایی که تاکنون به تل آویو داده است، 

در نظر دارد جنگنده های بیشتری نیز به این رژیم 
تحویل دهد.

نگاهی به تخریب ها و گستردگی ویرانی ها در غزه از دریچه نگاه اینفوگرافیست ها

بوی مرگ

مقایسه قدرت انفجار بمب های اسرائیلی که بر غزه افتاده است 

با سایر بمب های بزرگی که در جهان وجود دارد

)برحسب قدرت تی ان تی(

۱۱ تن

۴۴ تن

۱۰۰۰ تن

۱۰۰۰ تن

29۰۰ تن

۱5 هزار تن

25 هزار تن

GBU-43/B (MOAB)

این بمب که معروف به »مادر بمب ها« است 

پرقدرت ترین بمب غیر هسته ای محسوب می شود 

که تا کنون در نبردها مورد استفاده قرار گرفته. این 

بمب آوریل 201۷ توسط ارتش امریکا در افغانستان 

مورد استفاده قرار گرفت

ATBIP (FOAB)

این بمب روسی که به »پدر بمب ها« معروف است، 

قدرتمند ترین سلاح غیر هسته ای در جهان است

بیروت، لبنان

در سال 2020 یک محموله آمونیوم نیترات که در 

بندر بیروت انبار شده بود، منفجر شد. در این 

واقعه 210 نفر کشته شدند

اپائو، آلمان
در سال 1921 یک محموله سولفات آمونیوم و 

کود نیترات در تأسیسات اپائو منفجر شد. بر اثر 

آن 5۶5 نفر کشته شدند

هالیفاکس، کانادا

در سال 191۷ کشتی باری مون بلان متعلق به 

فرانسه که حامل مواد منفجره بود با یک کشتی 

نروژی برخورد کرد که در نتیجه دچار انفجار شد و 

1950 نفر کشته شدند

باریکه غزه، فلسطین

بنا بر گزارش ناظران حقوق بشر، اسرائیل بیش از 25 هزار تن 

بمب در فاصله ۷ اکتبر تا 2 نوامبر بر این منطقه کوچک انداخت

پسر کوچولو

اولین بمب هسته ای که در جنگ استفاده شد. 

ارتش امریکا ۶ آگوست 1945 این بمب را بر شهر 

هیروشیما در ژاپن انداخت

گستردگی ویرانی ها در باریکه غزه

ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ اکتبر 2023 تا کنون، بیش از 200 هزار 

خانه را تا کنون یا به طور کامل منهدم یا تخریب کرده است

تخریب ها از ۷ اکتبر تا 5 نوامبر

دانشگاه ها
بیمارستان ها
ساختمان های سازمان ملل

۱۱ اکتبر

۱۴ اکتبر

۴ نوامبر

۴ نوامبر

6 نوامبر

دود غلیظی که در پی حمله اسرائیل به 

اردوگاه آوارگان جبالیا به هوا برخواست

مردان در حال خارج کردن اجساد از 

زیر ویرانه های حمله صهیونیست ها 

به اردوگاه آوارگان الشاطی

عملیات جست و جو و نجات برای کسانی 

که زیر آوارهای حمله رژیم صهیونیستی 

به اردوگاه آوارگان المغازی مانده اند

ویرانی های حاصل حمله ارتش 

رژیم صهیونیستی به خان یونس

کودکان درحال قرار از بمباران رفح

10 کیلومتر
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شهر
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یتر

مد
ی 

ریا
د
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محدوده انفجار بمب

تخریب ناشی از یک بمب 230 کیلوگرمی چقدر است؟

MK-82

وزن بمب: 230 کیلوگرم

وزن تی ان تی: 89 کیلوگرم
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محدوده انفجار

بمب MK-82 باعث تخریب ساختمان و خسارت 

جدی به زیرساخت آن شده و در نتیجه افراد ساکن 

آن مجروح یا کشته می شوند

31 متر

16 متر

1-4 متر

4-11 متر

توان انفجار:  34 کیلوپاسکال

سرعت انفجار:  ۶840 کیلومتر در ساعت

توان انفجار:  11۷ کیلوپاسکال

سرعت انفجار:  8۶40 کیلومتر در ساعت

گزارش تحلیلی

امیر فرشباف
خبرنگار

موشک های هدایت شونده رژیم صهیونیستی

GBU-28

برد 9.۷ کیلومتر

GBU-27

برد 1۷.۷ کیلومتر

GBU-10

برد 14.8 کیلومتر

GBU-31/32/38

(JDAM)

برد 24 کیلومتر

GBU-12/49

برد 9.۷ کیلومتر

GBU-39

برد ۷4 کیلومتر

وزن 2268 کیلوگرم

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

مهمات تهاجم مستقیم مشترک

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب کوچک قطر

ارتفاع حدودی )به متر(

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 تا 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 کیلوگرم

وزن ۱۱3 کیلوگرم

گزارش

گروه جهان

عضو دفتر سیاسی حماس:
 

محاصره غزه را می شکنیم

اسامه حمدان، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در گفت وگویی تلویزیونی گفت: »ما 

در نبرد به سوی آزادی می جنگیم و محاصره مردم خود را می شکنیم تا دولت فلسطین 

را ایجاد کنیم. ما در مسیر پیروزی هستیم و گردان های قسام با قدرت میدان نبرد را 

مدیریت می کنند«.

به گزارش المیادین، حمدان در این گفت و گوی تلویزیونی با انتقاد از سکوت جوامع عربی 

تأکید کرد: »1۷0 جسد در گورهای دسته جمعی در بیمارستان الشفاء دفن شدند که این لکه 

ننگی بر پیشانی جامعه بین الملل و همه کسانی است که برای حفاظت از بیمارستان ها و 

تأمین تجهیزات آنها اقدامی نکردند. هر کس سکوت کند یا به محکومیت بسنده کند، قدرت 

منطق جنگل را به رسمیت شناخته است«.

عضو دفتر سیاسی حماس در لبنان با اشاره به کارشکنی کابینه صهیونیستی در بحث تبادل 

اسرا گفت: نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنا به دلایل شخصی مدت جنگ را طولانی 

می کند و به اسرائیلی ها یا سربازانش در میدان اهمیت نمی دهد. ما به خانواده های اسیران 

اسرائیلی و افراد خارجی می گوییم که ما می خواهیم فرزندان شما را به نزدتان بازگردانیم، 

اما طرفی که مانع این کار می شود، کابینه نتانیاهو است.

وی همچنین درخصوص زمان بندی تبادل اسرا خاطر نشان کرد: تا زمان دستیابی به توافق 

نهایی تبادل اسرا، نمی توانیم بگوییم که ما به این توافق نزدیک یا از آن دور هستیم. در حال 

حاضر فرمول نهایی درخصوص معامله تبادل اسرا وجود ندارد و رژیم صهیونیستی در راستای 

آزادی آنها مانع تراشی می کند.
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تانک های اشغالگر از خیابان النصر در غرب 
غزه عبور کرده و از سمت شرق در مجاورت 
این خیابان در میان انفجارهای مهیب حرکت 
کرده اند. این تانک ها بر نوار باریکی که از غرب 
و عمق یک و نیم کیلومتری از خیابان الرشید به 
سمت جنوب در نزدیکی تقاطع نتساریم می رسد 
تسلط یافته اند. این منطقه با عبور از تل الهوا 
در اطراف بیمارستان القدس و عبور از اردوگاه 
الشاطی و دور زدن آن از جهت محله النصر به 

بیت لاهیا می رسد.
در غرب غزه، اشغالگران به حملات خشونت آمیز 
خود به مناطق مختلف باریکه ادامه می دهند. 
آنان از ساکنان غرب غزه خواستند یا شهر را ترک 
کنند یا به شرق ورزشگاه یرموک بروند. در عین 
حال به محاصره صدها فلسطینی در بخش هایی 
از محله الرمال ادامه می دهند. با وجود ویرانی 
شهر در روزهای اول جنگ، درگیری ها همچنان 
در شهر بیت حانون در نزدیکی ایست بازرسی 
ایرز جریان دارد. گردان های القسام، شاخه 
نظامی حماس اعلام کرد: مبارزان ما در درگیری 
با نیروهای نفوذی صهیونیست ها در بیت حانون 
دو نظامی صهیونیست را از فاصله صفر به هلاکت 
رساندند و سه تن دیگر را زخمی کردند. در این 
بین محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان الشفا 
گفت که اجساد حداقل 1۷9 شهید فلسطینی 
دیروز )سه شنبه( در یک گور دسته جمعی در 
محل این مجتمع پزشکی به خاک سپرده شد.

 
بیمارستان های جنوب غزه 

در حال از کار افتادن هستند
کز  تمر ن  لگرا شغا ا ی  عا د ا به  لی  حا ر  د
صهیونیست ها فعلاً روی بخش شمالی نوار 
غزه است که جنوب این باریکه هم وضعیت 
فاجعه باری را تجربه می کند. در این باره محمد 
زقوت، مدیرکل بیمارستان های نوار غزه به 
الجزیره گفت: اشغالگران برای حملات خود 
به بیمارستان ها دلیل تراشی می کنند. در حال 
حاضر اطراف و بخش های مختلف بیمارستان 
الشفا در معرض حملات پهپادی قرار دارد. 
بیمارستان ها در جنوب نوار غزه به دلیل 
تمام شدن سوخت در حال از کار افتادن و 
تعطیلی هستند. به گفته او بیمارستان ناصر در 
خان یونس نیز مملو از بیماران و آوارگان است. 
سخنگوی هلال احمر فلسطین هم گفت: از 
کمبود شدید مواد غذایی در بیمارستان القدس 
رنج می بریم. همچنین شش شهید و تعدادی 
مجروح بر اثر بمباران خانه خانواده السوارکه در 
کنار مدرسه الفاخوره در وسط اردوگاه جبالیا به 
بیمارستان اندونزی منتقل شدند. تعداد شهدای 
بمباران اشغالگران علیه دو منزل خانواده ال آغا 
و ابوجمیزه مقابل مسجد جعفر در خط شرقی 

خان یونس، به 13 نفر افزایش یافت.

محاصره بیمارستان الحلو در غزه با 
تانک های اشغالگران

تانک های رژیم صهیونیستی در حالی بیش از 
100 بیمار و کادر پزشکی را در بیمارستان الحلو در 
شهر غزه محاصره کردند که کارکنان بیمارستان با 

حداقل امکانات و تجهیزات پزشکی کار می کنند. 
همزمان تنها ژنراتور برق در بیمارستان الامل 
وابسته به جمعیت هلال احمر فلسطین در 
خان یونس در جنوب نوار غزه از کار افتاد و جان 
90 بیمار تحت درمان در این بیمارستان از جمله 
25 بیمار بخش توانبخشی پزشکی در معرض 

خطر قرار گرفت.
وضعیت درمانی در باریکه غزه به قدری فاجعه بار 
است که به دلیل نبود امکانات اعضای بدن 
زخمی ها قطع می شود. به گفته خلیل الدقران، 
سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی تعداد 
زیادی از زخمی ها در نتیجه خونریزی به شهادت 

رسیده اند.
در این میان شبکه الجزیره خبر داد، بیمارستان 
المعمدانی که ماه پیش هدف حمله موشکی 
قرار گرفت و طی آن حدود 500 نفر به شهادت 
رسیدند، دیگر بار آغاز به کار کرده و اکنون تنها 
بیمارستان غزه است که قادر به ارائه خدمات به 
بیماران است. با این حال این بیمارستان نیز از 
کمبود شدید پرسنل پزشکی رنج می برد. در کنار 
وضعیت فاجعه بار بیمارستان ها، سازمان خواربار 
و کشاورزی ملل متحد )فائو( هم اعلام کرد که 
تمامی ساکنان غزه جزو دسته هایی هستند که 

از »ناامنی غذایی« رنج می برند.

تلاش ارتش اشغالگر برای گمراه کردن 
افکار عمومی

دفتر اطلاع رسانی دولت غزه اعلام کرد که 
ارتش رژیم صهیونیستی با هدف تخریب 
بیمارستان های غزه و کشتار بیماران آنها، 
دروغ پراکنی کرده و افکار عمومی را درباره 
بیمارستان های غزه گمراه می کند. شبکه 
خبری روسیا الیوم گزارش داد که دفتر 
اطلاع رسانی دولت غزه در بیانیه ای تأکید کرده 
است: »سخنگوی ارتش اشغالگر اسرائیلی در 

کنفرانسی مطبوعاتی مملو از دروغ حاضر شده 
و در چهارچوب طرح گمراه سازی و تحریک افکار 
عمومی علیه بیمارستان ها، ویدیوهایی را به 
نمایش گذاشت اما این تلاشی ناموفق برای 
توجیه جنایاتی است که این رژیم با بمباران 
بیمارستان های المعمدانی، الشفاء، اندونزی، 
الرنتیسی، خدمات عمومی، القدس، ترکیه و 
دیگر بیمارستان ها با صدها شهید و زخمی از 
میان غیرنظامیان، کودکان و زنان مرتکب شد.«

بمباران مقر کمیته قطری بازسازی غزه
رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه مقر کمیته 
قطری بازسازی غزه را بمباران کرد. تصاویر منتشر 
شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهند 
که بعد از بمباران این مقر تصویر »ستاره داوود« 
روی آن ترسیم شده است. این اقدام با واکنش 
قطر و تعدادی از کشورهای عربی همراه شد و 
این حمله را محکوم کردند. در این راستا، قطر 
این حمله را بشدت محکوم کرده و آن را تجاوز 
آشکاری به قوانین بین المللی و ادامه روش 
اشغالگران در هدف قرار دادن غیرنظامیان و 
مراکز غیرنظامی از جمله بیمارستان ها، مدارس، 
تجمعات مسکونی و پناهگاه های آوارگان دانست. 
در این  باره وزارت خارجه قطر تأکید کرد، بمباران 
مقر کمیته بازسازی غزه ادامه سیاست هدف 
قرار دادن بشریت است. بویژه اینکه این کمیته 
از طریق پروژه های خود برای رفع مشکلات 
ساکنان غزه تلاش می کرد که با محاصره طولانی 

و تجاوزات مکرر مواجه هستند.
جامعه  تحرکات  لزوم  بر  وزارتخانه  این 
بین المللی برای مجازات رژیم صهیونیستی 
به دلیل جنایت های مکرر این رژیم علیه 
غیرنظامیان و مراکز غیرنظامی تأکید کرد. قطر 
از رژیم صهیونیستی خواست از توجیهات توهمی 
خود برای هدف قرار دادن مراکز غیرنظامی و 

تأسیسات پزشکی و غیرنظامیان و استفاده از 
اطلاعات گمراه کننده دست بردارد. همچنین 
چند کشور عربی حمله رژیم صهیونیستی 
به مقر کمیته قطری بازسازی غزه را محکوم 
کردند و آن را ادامه اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی دانستند. وزارت خارجه عربستان 
حمله به مقر این کمیته را ادامه نقض قوانین 
بین المللی توسط رژیم صهیونیستی دانست. 
وزارت خارجه کویت آن را نشانه بی توجهی 
تل آویو به قوانین بشردوستانه بین المللی و 
درخواست های بین المللی برای توقف آتش بس 
توصیف کرد. عمان تأکید کرد، این تجاوز ادامه 
حملات ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین است. جاسم محمدالبدیوی، دبیرکل 
شورای همکاری خلیج فارس گفت: »این 
حمله دلیل دیگری بر وحشیانه بودن نیروهای 
رژیم صهیونیستی و ادامه نقص معاهده ها و 
قوانین بین المللی توسط آنها است.« وزارت 
خارجه های دو کشور امارات و اردن این جنایت 

را محکوم کردند.

کرانه باختری در آتش
آتش تجاوز و کشتار  نوار غزه  بر  علاوه 
صهیونیست ها از آغاز طوفان الاقصی به کرانه 
باختری هم رسیده است. به گزارش ایسنا به 
نقل از سایت خبری العربی الجدید، در ادامه 
حملات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری، 
ارتش این رژیم دیروز )سه شنبه( به بیمارستان 
چشم »هوگو چاوز« در شهر »ترمسعیا« در شمال 
رام الله در کرانه باختری یورش بردند و کادر 
پزشکی را »در حمله ای آشکار به مؤسسات 
پزشکی و بهداشتی« مورد بازجویی قرار دادند. 
آنان همچنین مانع از انتقال یک کودک بیمار از 
شهر طولکرم به نابلس در ایست بازرسی نظامی 
»عناب« واقع در شرق طولکرم شده و کودک و 

مادرش را مجبور کردند از آمبولانس خارج شده 
و به سمت خودروی غیرنظامی حرکت کنند.

وزارت بهداشت فلسطین با گزارش شهادت 
یک جوان فلسطینی به نام ولید مسعی 2۶ 
ساله بر اثر گلوله نیروهای اشغالگر در طولکرم، 
اعلام کرد، تعداد شهدای این شهر طی دیروز، 
سه شنبه به شش نفر رسید و 12 تن دیگر 
مجروح شدند. در همین حال گزارش ها حاکی 
است، بولدوزرهای رژیم صهیونیستی خیابان های 
اطراف اردوگاه را تخریب کردند و تک تیراندازهای 

این رژیم در پشت بام منازل مستقر شدند.
گردان های القسام در طولکرم با اشاره به 
اینکه تعدادی مواد منفجره دست ساز در میان 
خودروهای اشغالگر و نظامیان آن منفجر شده 
 است، اعلام کرد که رزمندگان آن و گروه های 
مقاومت با نیروهای اشغالگر که از چند جبهه 
به اردوگاه طولکرم یورش بردند، درگیر شدند.

همچنین خبرگزاری فلسطین گزارش داد که یک 
جوان دیگر بر اثر اصابت گلوله نظامیان رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی شهرک بیت عینون در 
شمال شرق الخلیل به شهادت رسید. این در 
حالی است که رسانه های فلسطینی از یورش 
نیروهای اشغالگر به شهرک »بیت ریما« در 
شمال غربی رام الله خبر دادند. همچنین 
گردان های شهدای الاقصی- واکنش سریع از 
زخمی شدن تعدادی از نیروهای اشغالگر در 
جریان یورش به اردوگاه طولکرم خبر داده و 
اعلام کردند، نیروهای مقاومت سه خودروی 
نظامی و یک بولدوزر نظامی رژیم صهیونیستی 
را مورد هدف قرار داده و خسارت زیادی به آنها 
وارد کردند. بولدوزرهای اشغالگران همچنان در 
حال تخریب خیابان های اطراف اردوگاه طولکرم 

. هستند
نیروهای اشغالگر منزل خانواده شهید »مهند 
شحاده« را در روستای عوریف در جنوب نابلس 
منفجر کردند. رژیم صهیونیستی این شهید و 
همرزمش شهید »خالد صباح« را به تیراندازی 
در تاریخ 20 ژوئن در شهرک »عیلی« واقع در 
شمال رام الله متهم کردند که منجر به کشته 
شدن 4 شهرک نشین شده بود. شحاده و صباح 
در روز عملیات پس از چند ساعت تعقیب توسط 
نیروهای اشغالگر به شهادت رسیدند. تعداد 
زیادی از نیروهای رژیم صهیونیستی صبح دیروز 
به روستای عوریف یورش برده و برای منفجر 
کردن خانه این شهید در آن مواد منفجره کار 
گذاشتند. در پی این اقدام درگیری ها میان 
اهالی و نیروهای اشغالگر شروع شد و نیروهای 
صهیونیستی با هدف قرار دادن فلسطینی ها 
با گلوله های مشقی به سمت آنها بمب های 
گاز پرتاب کردند. در پی درگیری مسلحانه دو 
فلسطینی در طولکرم به ضرب گلوله رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند. فلسطینی ها و 
اشغالگران در شهر »یعبد« در جنوب غربی جنین 
درگیر شدند. رژیم صهیونیستی پنج فلسطینی 
را در شمال قدس دستگیر کرد. اشغالگران 50 
فلسطینی را در کرانه باختری دستگیر کردند. یک 
فلسطینی هم در پی تیراندازی نیروهای اشغالگر 
به خودروی وی در شهر الخلیل به شهادت رسید.

نشست اپَک زیر سایه جنایات صهیونیست ها
خبر 

پلاس
وزیر خزانه داری امریکا پس از نشست مجمع همکاری اقتصادی 
آسیا و اقیانوسیه خبر داد، وزرای دارایی این مجمع گسترش 
جنگ اسرائیل و فلسطین را تهدیدی برای اقتصاد جهانی 
دانسته اند. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، جانت یلن، 
وزیر خزانه داری امریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست 
وزرای دارایی این سازمان در سانفرانسیسکو گفت: »ما در مورد 
خطرات پیرامون چشم انداز اقتصاد جهانی صحبت کردیم و 
معتقدم یک دیدگاه مشترک وجود داشت که همه ما باید هر 
کاری که می توانیم انجام دهیم تا جلوی بحران درگیری بین 
اسرائیل و حماس را بگیریم تا به جنگ منطقه ای تبدیل نشود.« 
یلن افزود که اگر درگیری های جاری به یک جنگ منطقه ای 
تبدیل شود، می تواند خطراتی برای اقتصاد جهانی ایجاد کند.
این در حالی است که امریکا از همان روزهای نخست تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی بر حمایت همه جانبه از رژیم 
صهیونیستی برای تداوم حملات خود به غزه تأکید کرد و ضمن 
ارسال تسلیحات برای این رژیم ناوگان های نظامی خود را به 
منطقه اعزام کرد. اسپوتنیک نوشت: کارشناسان نسبت به خطر 
گسترش درگیری ها در منطقه خاورمیانه در پی تحولات اخیر 

پیرامون غزه هشدار داده و تأکید کردند که آنچه این بار در حال 
رخ دادن است، خبر از یک جنگ گسترده و ویرانگر می دهد.

از سوی دیگر همزمان با برگزاری نشست اعضای مجمع همکاری 
اقتصادی آسیا-اقیانوسیه در امریکا، هزاران نفر از حامیان 
فلسطین با حضور در خیابان های سان فرانسیسکو خواستار 
آتش بس فوری در غزه شدند. سی امین اجلاس اپک  از بیستم 
آبان ماه آغاز شده و تا بیست و ششم ادامه دارد. از 11 تا 14 نوامبر 
)20 تا 23 آبان( رؤسای اقتصادی کشورها و از 15 تا 1۷ نوامبر )24 
تا 2۶ آبان( سران کشورهای عضو در این اجلاس شرکت خواهند 
کرد. اپک در سال 1989 در کانبرا، پایتخت استرالیا به عنوان 
یک انجمن گفت وگوی غیررسمی با هدف ترویج یکپارچگی 
اقتصادی منطقه  ای تأسیس شد. اعضای این سازمان 38 درصد 
از جمعیت جهان، یا نزدیک به سه میلیارد نفر، حدود ۶2 درصد 
تولید ناخالص داخلی و تقریباً نیمی از تجارت جهانی را پوشش 
می دهند. استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، چین، هنگ کنگ، 
اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، مالزی، مکزیک، نیوزیلند، پاپوآ 
گینه نو، پرو، فیلیپین، روسیه، سنگاپور، تایوان، تایلند، امریکا، 

ویتنام و هند از اعضای این مجمع محسوب می شوند.
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درحالی تجاوزات رژیم صهیونیستی به باریکه غزه 
وارد چهلمین روز خود شده است که برخلاف 
تبلیغات و پروپاگاندای صهیونیست ها، این رژیم 
پس از حمله زمینی دچار یک نبرد فرسایشی 
شده که درکنار تبعات هرروزه اقتصادی 
و تجاری، هزینه های گزاف نظامی، امنیتی، 
دفاعی، لجستیک و انسانی برای اشغالگران به 
دنبال داشته است. در یک مورد خالد قدومی، 
نماینده جنبش حماس در ایران روز سه شنبه 
در اجلاس مجمع جهانی مستضعفین گوشه ای 
از پیروزی های حماس در عملیات طوفان الاقصی 
را تشریح کرد و گفت که کل تانک های مرکاوا در 
ارتش صهیونیستی ۶00 دستگاه است که 182 

دستگاه طی یک ماه اخیر منهدم شده اند.
از سوی دیگر مقاومت غزه علاوه بر پاسخگویی 
به تجاوز زمینی صهیونیست ها کماکان قدرت 
موشکی خود را حفظ کرده است. در این باره 
دیروز )سه شنبه( آژیرهای خطر در نیریم و نیر 
عوز در غلاف غزه به صدا درآمدند. رسانه های 
عبری گزارش دادند، موجی از موشک های 
سنگین به عسقلان و شهرک های اطراف غزه 
شلیک شدند. سه موشک به شهر عسقلان 
اصابت کرد و تعدادی از منازل تخریب شدند. 
پیشتر گردان های القدس، شاخه نظامی جهاد 
اسلامی اعلام کرده بود، تجمع صهیونیست ها 
در شمال غرب غزه در نزدیکی باشگاه سوارکاری 
در شمال غرب غزه را با گلوله های خمپاره هدف 
قرار داد. گردان های القدس همچنین اعلام 
کرد، تجمع صهیونیست ها را در حومه کیسوفیم 
و نیز العین الثالثه با چند گلوله خمپاره و موشک 

هدف قرار داد.
به موازات آن جبهه شمالی هم کانون درگیری 
است و پیرو این موضوع، رسانه های عبری از 
شنیده شدن صدای انفجارهایی در خلیج حیفا 
خبر دادند. ایسنا به نقل از رسانه های عبری 
گزارش داد که تعدادی موشک هدایت شونده 
نقاط و سایت های ارتش اشغالگر را در مرز 
شمالی با لبنان هدف قرار دادند. رسانه های 
عبری اعلام کردند صدای انفجارهایی در خلیج 
حیفا شنیده شد و ارتش رژیم صهیونیستی 
درحال بررسی دلایل آن است. به نقل از شبکه 
خبری الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد سامانه های دفاع هوایی هدف مشکوکی 
را در نزدیکی سواحل »عکا« رصد و رهگیری 
کردند. همچنین توپخانه رژیم صهیونیستی 
اطراف طیرحرفا و شهرک بلیدا در بخش مرکزی 
جنوب لبنان را با چهار گلوله هدف قرار داد. از 
سوی دیگر رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد دو موشک ضدتانک از لبنان به پایگاه های 
نظامی در الجلیل علیا شلیک شد و ارتش به 

این حملات پاسخ داد.
همزمان ارتش اشغالگر از کشته شدن دو نظامی 
خود خبر داد و اعلام کرد تعداد سربازان کشته 
شده در صفوف ارتش که مجوز انتشار اسامی 
آنها را یافته به 3۶5 نفر افزایش یافت. ارتش 
رژیم صهیونیستی بامداد دیروز سه شنبه اعلام 
کرد که در جریان درگیری در شمال نوار غزه، 

شش نظامی دیگر کشته و زخمی شدند.
در این بین همسر اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
اشغالگر فاش کرد هیچ تماسی با پسرشان که 
در داخل نوار غزه درحال جنگ است دریافت  
نکرده اند. میشله هرتزوگ به شرکت پخش 
صهیونیستی )کان( گفت یکی از پسرانش در 
میان سربازان صهیونیست بود که برای جنگ در 
غزه فراخوانده شده بودند. او افزود: »ما مدتی 
است که با او تماسی نداشته ایم، اما امیدواریم.«

 
تشدید بمباران بیمارستان های غزه

حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان های 
غزه در سی و نهمین روز جنگ نیز ادامه داشت. 
تانک های رژیم صهیونیستی تحت پوشش 
جنگنده ها و پهپادها تلاش می کنند تا بیشتر 
به سمت شهر غزه پیشروی کنند، اما مقابله 
مقاومت فلسطین آنها را ناکام گذاشته است. 
خبرنگار المیادین در غزه دیروز درباره وضعیت 
این شهر گزارش داد: »هوا طوفانی و بارانی است 
و بسیاری از ساکنان غزه دیگر خانه و سرپناهی 
ندارند، اوضاع آوارگانی هم که در اردوگاه ها 
زندگی می کنند بسیار وخیم است، زیرا بسیاری 
از اردوگاه ها به دلیل بارش ها و حملات خسارت 
دیده اند. در این شرایط جوی آنها در حال 
خارج کردن اجساد اعضای خانواده های شان 
از زیر آوار حملات صهیونیست ها هستند. 
خانواده هایی هستند که منازل شان کاملاً ویران 
شده  است. باران بر وخامت اوضاع آوارگان غزه 
در اردوگاه ها افزوده چراکه تجهیزات گرمایشی 
بسیار کمی موجود است تا از آنها مقابل سرمای 
هوای محافظت کند.« با این حال به گفته او 
اشغالگران حداقل تا عصر دیروز به دلیل مبارزه 
رزمندگان مقاومت هیچ پیشروی ای به سمت 

بیمارستان الشفا نداشتند.
درهمین حال تصاویر منتشر شده توسط 
گردان های قسام در مورد هدف قرار دادن یک 
خودروی نظامی نشان می دهد که تانک ها 
ده ها متر از تقاطع خیابان عمر المختار و 
خیابان الجلاء در محله معروف به السرایا 
فاصله داشتند. شاهدان عینی همچنین گفتند، 
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فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

رهبر جنبش انصارالله به تل آویو هشدار داد: »چشمانمان در باب المندب باز است«

تلنگر مقاومت یمن به وجدان های خفته عربی
»ایران« از مقایسه نقش امریکا در دو جنگ 6 روزه و طوفان الاقصی 

گزارش می دهد

توان برتر مقاومت
طوفان الاقصی به اعتراف بسیاری از کارشناسان نظامی و امنیتی در بطن نبردهای 
نامتقارن جهانی توانست جلوه دیگری از زبدگی و مهارت های رزمی را به عرصه 
جهانی نشان دهد. طراحان طوفان الاقصی با شکستن قواعد مرسوم جنگی، با 
اکتفا به قدرت و مهارت درونی شیوه جدیدی از عملیات های نظامی را در تاریخ 

جنگ ها به ثبت رساندند.
 این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که نوار غزه سال ها در محاصره و تحت 
رژیم  شدیدترین و مجهزترین سیستم های اطلاعاتی-امنیتی جهان یعنی 
صهیونیستی قرار داشت و این به طور معمول مانع بزرگی برای هر برنامه ریزی، 

آموزش و ساخت تجهیزات مدرن به شمار می آید.
طوفان الاقصی معادلات موجود را نه تنها در سرزمین های اشغالی بلکه در تمام 
منطقه علیه منافع امریکا به نحوی تغییر داد که به اعتراف تحلیلگران غربی نقطه 
بازگشتی برای آن وجود ندارد. همه تکاپوی کنونی ایالات متحده و دیگر همپیمانان 
صهیونیستها برای ممانعت از این تغییر است که البته هزینه های غیرقابل جبران 
را نصیب آنها کرده است. درصدر آن، هزینه حیثیتی و اقتدارشکنی شاکله محور 
عبری-غربی دربرابر یک گروه چریکی کم جثه و بومی است که در قیاس با برخی 

وقایع تاریخی چون جنگ 6 روزه زوایای بسیاری را برای همگان آشکار می کند.
جنگ سوم ارتش اعراب و اسرائیل موسوم به جنگ 6 روزه در خرداد ۱۳۴6 شمسی 
به وقوع پیوست. ارتش های عربی و رژیم صهیونیستی در بازه زمانی ۵ الی ۱۰ ژوئن 
سال ۱۹6۷ میلادی با هم درگیر شدند که نتیجه آن، اشغال جولان سوریه، نوار غزه و 
ع شبعا لبنان توسط صهیونیست ها  صحرای سینا در مصر، کرانه باختری اردن و مزار
بود. از این رو است که به مجموع اراضی کرانه باختری، غزه و جولان به اصطلاح 

اراضی اشغالی ۱۹6۷ میلادی می گویند.
نامگذاری این جنگ نیز به تحقیر اعراب برمی گردد. زیرا عنوان 6 روزه به عمق 
ناتوانی اعراب برای مقابله رژیم صهیونیستی اشاره دائم و مستمر دارد و تا امروز 
نقطه اتکای توصیف تاریخی رژیم در برابر دنیای پیرامون بوده است. حتی این 
جنگ توانست،  یک عقب نشینی مدت دار و مسجل را در دنیای عرب به کمک 
ضعف انگاری های ایالات متحده، تحت گزاره »عدم توانایی در نزاع با رژیم 
صهیونیستی« به وجود آورد که این امر تا به امروز جریان داشته و از اصولی ترین 

پایه های عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بوده است.
 

سردرگمی صهیونیست ها در 40 روز جنگ
این درحالی است که طوفان الاقصی نه تنها موجی از سردرگمی و هراس  در 
سرزمین های اشغالی مستولی کرد، بلکه توانست با چیرگی بر ساختار پرمدعای 
نظامی و امنیتی، لکه ننگی را بر تاریخچه رویارویی رژیم صهیونیستی با دنیای درون 
به ثبت رساند. به معنایی صهیونیست ها مغلوب ارتش کلاسیک و آزاد متعلق به 
یک دولت در خارج از مرزهای خود نشدند، بلکه از درون دایره سلطه و فرمانروایی 
خود مورد بزرگترین گزند تاریخی واقع شدند. عنصر داخلی بودن برای شکسته 
شدن هیمنه صهیونیست ها یک طرف و عدم شکست ناپذیری ۴۰ روزه حماس 
دربرابر تداوم کوبنده ترین و وحشیانه ترین حملات رژیم صهیونیستی برگی دیگر 

از قدرت درونی گروه های مقاومت را نشان می دهد.
اکنون جنگ باوجود استفاده ارتش رژیم صهیونیستی از سلاح های غربی و امریکایی 
چون بمب های غول آسا و ممنوعه، هواپیماهای مستقر در ناوگان دریایی، پهپادهای 
شناسایی و ۵۰۰۰ نیروی زبده امریکایی و از همه مهم تر فرماندهی رزمی پنتاگون برای 
هدف قرار دادن غزه اما ۴۰ روز است نتوانسته بر یک جغرافیای کوچک غلبه کند 
و از سوی دیگر حماس و دیگر گروه های مقاومت در چند روز گذشته تهاجمی تر 
ظاهر شده و کارنامه سنگین تری ارائه کرده اند. اکنون جنگ در وضعیت موجود 
برای رژیم فرسایشی شده و رسانه های عبری به دلیل هزینه ها و گسترش نارضایتی 

جامعه آن را بزرگترین وحشت رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند.
 

توانمندی نظامی برتر حماس نسبت به جنگ 6 روزه
به معنایی، میزان توانمندی های سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی در برهه 
کنونی بسیار بیشتر از زمان جنگ 6 روزه بوده و ارتش صهیونیستی را حتی با وجود 
تجهیزات و توانایی های ویژه در یک جنگ فرسایشی در وضعیت نگران کننده ای 
قرار داده است. به طوری که حتی تحلیلگران غربی تداوم حملات صهیونیست ها 
را درطول زمان به نفع آنان نمی دانند و تلاش می کنند که آتش بس را با حداکثر 
منافع برای آنان اجرایی کنند. این درحالی است که ارتش رژیم به تناسب 
جنگ هایی که در طول دوران خود داشته بویژه جنگ سی و سه روزه با حزب الله، 
توانمندی های خود را به خصوص در حوزه پدافندی توسعه داده است. نمونه بارز 
آن گنبد آهنین و پناهگاه های مجهز برای زندگی طولانی مدت است. اما فرود 
موشک های طوفان الاقصی به همراه موشک های نقطه زن حزب الله لبنان به 
سرزمین های اشغالی، رسوخ پذیری سپر تدافعی اسرائیل را بر همگان ترسیم کرد.
 در جنگ 6 روزه، چهار دولت عربی با قرار گرفتن در کنار یکدیگر تلاش کردند که جبهه 
واحدی در برابر اسرائیل تشکیل دهند و با بازنمایی قدرت ارتش های خود، رژیم را در 
هراس فرو برده و ابتکار عمل را از آن بربایند. اما در عمل عدم هماهنگی ساختار نظامی 
و وجود منافذ در همبستگی دربرابر تهدیدات رژیم صهیونیستی موجب شد که ارتش 
صهیونیستی به راحتی فرودگاه ها و مناطق استراتژیک کشورهای همجوار عربی را مورد 
هدف قرار داده و آنهارا مورد ضربات اساسی قرار دهد. دراین بین عامل مستمر دیگری 
چون وادادگی دیگر کشورهای عربی تا به امروز از اساسی ترین متغیرهای موجود در قبال 
تثبیت وضعیت رژیم صهیونیستی بوده است. در زمان جنگ 6 روزه کشورهای عربی تا 
حدودی موافق جریان های ضدصهیونیستی بوده و در زمره پشتیبانان جبهه عربی قرار 
داشتند. اما در طوفان الاقصی کوچکترین اثری از آنها دیده نمی شود و موضع جمعی 

آنها به طور منفعلانه و کم اثر تنها در بیانیه ها خلاصه می گردد.
 

ورود عجولانه امریکا
از سوی دیگر اما نمی توان از نقش ایالات متحده چشم پوشی کرد. امریکا علی رغم عدم 
شکست رژیم صهیونیستی در برابر ارتش های عربی در جنگ 6 روزه،  اما خطر بنیادین 
کشورهای عرب را در کمین رژیم صهیونیستی می دید. از این رو استراتژی مهار نرم آنها را 
از طریق پیمان های امنیتی با کشورهای عرب به بهانه دشمن سازی و تهدید مشترک در 
منطقه موسوم به عادی سازی روابط در پیش گرفت تا به اهداف کلان خود دست یابد. 
در این بین، در قیاس با نقش آفرینی اعراب در برهه کنونی، گروه های مقاومت در 
بافتی جدا از دولت ها با ربودن اختیار عمل از ایالات متحده و اشغالگران آنها را 
در بن بست قرار داده و همچنین با اهرم فشار بر اتاق فکر،  چگونگی پایان دادن 
به جنگ را برای آنها مشکل کرده است. شبکه مقاومت به طور منسجم و هماهنگ 
سپر تهاجمی در برابر رژیم صهیونیستی تشکیل داده و علاوه بر آن، با هم افزایی 

سود سیاسی حاصل را در دیپلماسی منطقه ای خود به مصرف می رساند.
یکی از مشاهداتی که پیروزی موازنه قدرت حماس با ارتش صهیونیستی را اثبات کرد، 
 ورود عجولانه ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی به میدان و همچنین حمایت های 
غ از عامل غافلگیری که  تمام قد سیاسی، نظامی و مالی از رژیم صهیونیستی بود. فار
توانست اداره شرایط را از آنها برباید، شکسته شدن توان لجستیکی و پدافندی علی رغم 
برخورداری از بهترین امکانات خأ بزرگی را در ارتش و مدیریت کلان رژیم صهیونیستی 
به وجود آورد. لذا »نیاز مبرم« به ورود کاخ سفید برای کنترل شرایط تنها دلالت بر 
ناتوانی ذاتی رژیم صهیونیستی ندارد بلکه به طور معکوسی نمادی از قدرت توازن یکی 
از گروه های مقاومت یعنی حماس با ارتش آن است. اما در جنک 6 روزه، ایالات متحده 
چنین حضور میدانی نداشت و شکست اعراب با همکاری نزدیک سرویس  های جاسوسی 

امریکا و انگلیس با سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( ممکن شد.
تمام این عوامل درحالی است که مردم غزه حدود ۴۰ روز با دستان خالی در تکاپو 
هستند تا رژیم را در برابر خواسته های خود به زانو درآورند. رژیم صهیونیستی 
اکنون در باتلاق تصمیم گیری و تحت فشار گروه های مقاومت و هزینه های تحمیلی 
متنوع به دام افتاده است. غزه ای که زیرساخت های آن مورد هدف قرار گرفته و در 
محاصره کامل حتی با قطعی آب و برق مواجه است و حتی بیمارستان ها که مأمن 

مجروحان و مردم است تحت وحشیانه ترین حملات قرار دارند.

 

 
سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله 
یمن در بخش هایی از سخنرانی سالگرد روز شهید، 
ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
»در باب المندب و دریای سرخ چشمانمان باز 
است و دنبال کشتی های اسرائیلی می گردیم اما 
آنان از ترس جرأت نمی کنند پرچم هایشان را روی 
کشتی بالا ببرند«، به انتقاد از برخی حکام عربی 
منطقه به دلیل عدم حمایت کافی از فلسطین 

پرداخت و گفت: »نظام های عربی، فاقد جدیت 
و اراده لازم برای مقابله با آنچه در غزه می گذرد 

» . هستند
به گزارش المیادین، الحوثی درخصوص فقدان 
اقدام عملی برخی دولت های منطقه در مقابله 
با جنایات دولت صهیونیستی در غزه خاطرنشان 
کرد: نشست اضطراری اخیر سران عربی- اسلامی 
در ریاض درخصوص اتفاقات فلسطین، هیچ موضع 
مشخصی به دنبال نداشت. بیانیه این اجلاس 
سران توسط اسرائیلی ها مورد تمسخر قرار گرفت. 
می گویند نشست سران عربی - اسلامی شامل 
تمام مسلمانان می شود؛ ولی نتیجه آن تنها 
صدور بیانیه و محکومیت لفظی است، آیا قدرت 
۵۷ کشور مسلمان با بیش از یک و نیم میلیارد 

جمعیت همین است؟

حصر خفه کننده ملل عربی باید شکسته شود
رهبر جنبش انصارالله در بخش دیگری از سخنانش، 
با اشاره به ضرورت شکستن حصر ملل عربی 
تأکید کرد »کسانی هم هستند که با دیدن این 
صحنه های ناگوار در فلسطین همچنان وجدانشان 
مرده و خوابیده است«، درحالی که »محاصره 
خفه کننده ملل عربی توسط اسرائیل ادامه دارد 
و هیچ حرکت جدی ای برای ارسال کمک های 

بشردوستانه صورت نمی گیرد«.
وی همچنین با اشاره به آمادگی رزمندگان یمنی 
در دفاع از مردم فلسطین خاطرنشان کرد: اگر 
گذرگاه زمینی برای رسیدن به فلسطین اشغالی 
فراهم شود، صدها هزار مجاهد یمنی برای مقابله 
مستقیم با دشمن صهیونیستی وارد میدان نبرد 

خواهند شد.

انفعال زمینه ساز تداوم اشغالگری
سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله درحالی 
به انتقاد از برخی دولت های عربی منطقه 
پرداخت که مقاومت یمن از ابتدای جنگ 
تاکنون چندین عملیاتی موشکی و پهپادی علیه 
اسرائیل داشته، اما دولت های مذکور نه تنها 
تمایلی به اقدام جدی علیه رژیم صهیونیستی 
ندارند؛ بلکه در مواردی حتی دست به اقداماتی 
در جهت حفظ منافع رژیم صهیونیستی زده اند. 
رهگیری موشک های مقاومت عراق و یمن 
توسط برخی دولت های عربی، درکنار تداوم 
و حتی افزایش فروش نفت و تأمین منابع 
انرژی اسرائیل توسط برخی دولت های منطقه 
ازجمله رخدادهای تأمل برانگیز این روزها بوده 
که حاکی از منطق دوگانه حاکم بر روابط این 

دولت ها با رژیم صهیونیستی است.
برحسب این منطق دوگانه، از یک سو، به 
محکومیت لفظی و ابراز نگرانی اکتفا می شود 
و از سوی دیگر، نه تنها از مقاومت، حمایت 
میدانی صورت نمی گیرد؛ بلکه حتی تن 
به اقداماتی مانند تحریم اقتصادی رژیم 
صهیونیستی هم داده نمی شود، درحالی که این 
رویکرد، ازقضا مهم ترین عامل تداوم جنگ و 
چراغ سبزی ضمنی به گسترش جنایت علیه 
ملت فلسطین و سایر ملل اسلامی است. 
تحولات میدانی و تجربه تاریخی مقاومت نشان 
داده محکومیت لفظی و صدور بیانیه به هیچ 
وجه کافی نیست و باید از تمام ابزارهای ممکن 
در راه مبارزه با اشغالگری و هویت زدایی از 

قدس استفاده شود.

بیش از یک ماه است که آسمان شب های غزه با 
درخششی سرخ، روشن می شود؛ درخششی که 
ناشی از موشک های اسرائیلی است که مرگ و ویرانی 
را برای 2.۳ میلیون ساکن باریکه غزه به ارمغان 
می آورند. هرچند که این موشک باران ها در طول 
روز نیز آسمان آبی غزه را با دودی سیاه می پوشاند.
به گزارش »الجزیره« از آغاز عملیات غافلگیرانه 

۷  اکتبر، ارتش رژیم صهیونیستی با حملات 
پیاپی موشکی، جان نزدیک به ۱2 هزار فلسطینی 
ساکن غزه را گرفته و بیش از ۵۰ هزار خانه را به 
ویرانه تبدیل کرده است. آماری که البته به دلیل 
قطع ارتباطات باریکه غزه با جهان، کامل نیست 

و احتمال دارد، بیش از این ارقام باشد.
ارتش اسرائیل گفته است که در این مدت بیش 
از ۱2 هزار هدف را در باریکه غزه، نشانه رفته است 
که در تاریخ این رژیم بی سابقه است. بر اساس 
آماری که تاکنون به دست ناظران حقوق بشر اروپا 
- مدیترانه رسیده است، ارتش رژیم صهیونیستی در 
فاصله ۷ اکتبر )۱۵مهر( تاکنون بیش از 2۵ هزار تن 
مواد منفجره به سمت غزه پرتاب کرده که معادل 
دو بمب هسته ای است. این در حالی است که 

بمب پسر کوچولو که در جریان جنگ جهانی دوم 
بر هیروشیما انداخته شد و حدود ۱۵ هزار تن قدرت 
انفجار داشت، همه چیز را در شعاع ۱.6 کیلومتری 
نابود کرد، تصاویر ماهواره ای که از غزه منتشر شده 
است، نشان می دهد، چگونه 2۵ هزار تن بمبی 
که اسرائیل بر سر مردم غزه ریخته، بسیاری از 
محله ها، بیمارستان ها، مدارس، زیرساخت هایی 
مانند شبکه آب و برق و... را نابود کرده است. 
بر اساس آخرین آمارهایی که دفتر هماهنگی 
امور بشردوستانه سازمان ملل و بهداشت جهانی 
منتشر کرده اند، نیمی از 222 هزار خانه غزه آسیب 
دیده اند و بیش از ۵۰ هزار باب از آنها به طور کامل 
تخریب شده اند. 2۷8 مرکز آموزشی نیز خسارت 
دیده و به 2۷۰ مرکز درمانی حمله شده است. 

6۹  مکان مذهبی اعم از مسجد و کلیسا نیز خسارت 
دیده اند. این در حالی است که ۴۵ آمبولانس از کار 

افتاده اند و ۱۱ نانوایی تخریب شده اند.
الیجا مگنیر، تحلیلگر و کارشناس مسائل نظامی 
که درگیری ها در غزه را تحلیل می کند، می گوید: 
»استفاده اسرائیل از »بمب های هوشمند« در جنگ 
غزه، بخشی از استراتژی نظامی تل آویو است که 
بر اساس آن بدون توجه به میزان تلفات غیرنظامی 
و آسیب و تخریب زیرساخت های شهری، اهداف 
نظامی خود را دنبال می کند.« این در حالی است 
که بیشترین حملات ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه اماکنی انجام شده است که غیرنظامیان در 
آنها ساکن هستند. با این حال این رژیم برای 
جبران خسارت هایی که تاکنون دیده، در پی آن 

است، با حمله به بیمارستان ها و سایر اماکنی 
که طبق قوانین بین الملل، اماکن امن محسوب 
می شوند، با سیاست ارعاب، فلسطینی های ساکن 
غزه را مجبور به کوچ به مناطق دیگر کرده و از میزان 
حمایت آنها از حماس بکاهد. رویدادی که اتفاق 
نیفتاده است. این حملات در حالی انجام می شوند 
که تل آویو در نقطه آغاز حملات خود اعلام کرده 
بود، هدف اصلی اش، نابودی حماس است. اما از 
همان روز نخست، بیش از آنکه اهداف نظامی را 
نشانه گیری کند، اهداف غیرنظامی را نشانه رفته 
و در عمل تغییر جغرافیای انسانی غزه را در دستور 

کار خود قرار داده است.
همه اینها در شرایطی رخ می دهد که اسرائیل از 
موشک های هدایت شونده دقیق استفاده می کند 

نگاهی به تخریب ها و گستردگی ویرانی ها در غزه از دریچه نگاه اینفوگرافیست ها

بوی مرگ

گستردگی ویرانی ها در باریکه غزه
ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ اکتبر 2۰2۳ تا کنون، بیش از 2۰۰ هزار 

خانه را تا کنون یا به طور کامل منهدم یا تخریب کرده است

تخریب ها از ۷ اکتبر تا ۵ نوامبر
دانشگاه ها
بیمارستان ها
ساختمان های سازمان ملل

۱۱ اکتبر

۱۴ اکتبر

۴ نوامبر

۴ نوامبر

6 نوامبر

دود غلیظی که در پی حمله اسرائیل به 
اردوگاه آوارگان جبالیا به هوا برخواست

مردان در حال خارج کردن اجساد از 
زیر ویرانه های حمله صهیونیست ها 
به اردوگاه آوارگان الشاطی

عملیات جست و جو و نجات برای کسانی 
که زیر آوارهای حمله رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه آوارگان المغازی مانده اند

ویرانی های حاصل حمله ارتش 
رژیم صهیونیستی به خان یونس

کودکان درحال قرار از بمباران رفح

۱۰ کیلومتر

شمال
غزه

شهر
غزه

انه
یتر

مد
ی 

ریا
د

۱ کیلومتر

گذرگاه بیت حانون

ید
رش

ی ال
حل

سا
ده 

جا

وادی غزه سرزمین های 
اشغالی

دیر البلح

خان 
یونس

رفح

گذرگاه 
رفح

گذرگاه
کرم ابوسالم

مصر

ین
لد

ح ا
صلا

ده 
جا

محدوده انفجار بمب

تخریب ناشی از یک بمب 230 کیلوگرمی چقدر است؟

MK-82

وزن بمب: 2۳۰ کیلوگرم
وزن تی ان تی: 8۹ کیلوگرم

M
K
-8
2

M
K
-8
2

M
K
-8
2

M
K
-8
2

محدوده انفجار
بمب MK-82 باعث تخریب ساختمان و خسارت 
جدی به زیرساخت آن شده و در نتیجه افراد ساکن 

آن مجروح یا کشته می شوند

31 متر

16 متر

1-4 متر

4-11 متر

توان انفجار:  ۳۴ کیلوپاسکال
سرعت انفجار:  68۴۰ کیلومتر در ساعت

توان انفجار:  ۱۱۷ کیلوپاسکال
سرعت انفجار:  86۴۰ کیلومتر در ساعت

گزارش تحلیلی

امیر فرشباف
خبرنگار

گزارش

گروه جهان
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گزارش خبری

زهره صفاری
خبرنگار

شماری از خاخام ها و نمایندگان ایالات متحده خواهان آتش بس شدند

حمایت از فلسطین در مقابل کنگره امریکا
گروه جهان/ بیش از 40 نفر از خاخام های یهودی و حامیان فلسطین در امریکا، با 
برگزاری مراسم دعای صبحگاهی مقابل کاخ کنگره، خواستار برقراری آتش بس در 
غزه شدند. در این بین شماری از اعضای مجلس نمایندگان از جمله رشیده طلیب، 
نماینده مغضوب جمهوری خواهان کنگره نیز به صف تظاهرات کنندگان پیوستند و 

برای پایان قتل عام فلسطینی ها در باریکه غزه فریاد سردادند.
به گزارش دیترویت نیوز، در این تظاهرات که عاوه بر رشیده طلیب، ایلهان 
عمر، الکساندریا اوساسیو کورتس از جمله نمایندگان دموکرات، سالم پیرس از 
جمله خاخام های برجسته امریکایی و تعدادی دیگر نیز حضور داشتند، یکی 
از خاخام های یهودی با تأکید بر لزوم آتش بس فوری در فلسطین گفت: »من 
خواهان آتش بس هستم چون برای من ضجه های کودکان فلسطینی با اسرائیلی ها 
تفاوتی ندارد.« همزمان با این تجمع، مخالفان جنگ در فلسطین دربرابر ساختمان 

فدرال دولت در کالیفرنیا حضوری پرشور داشتند.
 

هشدار رشیده طلیب به امریکا
رشیده طلیب با تأکید براینکه روند آتش بس در خاورمیانه باید تسریع شود، درحالی 
خواستار تصویب نشدن طرح کمک به رژیم صهیونیستی شد که حدود یک هفته 
از اتهاماتی که نمایندگان امریکایی به خاطر حمایت از فلسطین به او زدند، گذشته و 
او همچنان حاضر به عقب نشینی نیست. تنها نماینده امریکایی - فلسطینی مجلس 
نمایندگان درحالی که در حلقه شماری از قانونگذاران آزادیخواه کاخ کنگره و پشت به 
ساختمان ایستاده بود، بار دیگر سخنرانی انتقادی ای انجام داد. او همچنین به همراه 
12 نماینده دموکرات دیگر طرح آتش بسی را برای ارائه به دولت بایدن آماده کرده که 

در آن فرصت رساندن کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه را خواستار شده اند.
به نوشته واشنگتن پست، طلیب در سخنرانی حمایتی خود از فلسطین در جمع 
خاخام های یهودی امریکا به همکارانش تاخت و گفت: »همکاران من باید حس 
انسان دوستی و ارزش زندگی بشر را به خوبی درک کنند. میلیون ها نفر در سراسر کشور ما 
هستند که از دیدن حمایت دولت از مجازات دسته جمعی فلسطینی ها از سوی اسرائیل 
و تداوم جنایات جنگی آن با قطع آب، غذا و داروهای نجات بخش به خشم آمده اند.« 
این درخواست درحالی از دولت بایدن شده است که مقامات ارشد دولت بایدن بارها در 
یک ماه و چند روز اخیر بر حق رژیم صهیونیستی بر دفاع از خود و همچنین عدم برقراری 
آتش بس تأکید و تحت فشارهای بین المللی در نهایت به وقفه های حقوق بشری اکتفا 

کرده اند و سرانجام صهیونیست ها را به ایجاد وقفه های 4 ساعته سوق دادند.
اما این روند هنوز نه تنها تغییری در وضعیت فلسطینی ها ایجاد نکرده است بلکه 
با بمباران بیمارستان ها و نبود سوخت هر روز بر شمار شهدای غزه افزوده شده 
است. در همین راستا، رشیده طلیب با انتقاد از جو بایدن گفت: »آقای بایدن، 
من بارها و بارها بر آنچه می گویم تأکید می کنم. صدای اکثریت جامعه امریکا را 
که خواهان آتش بس هستند، بشنوید. بسیاری از آنها حامی شما هستند و با تصور 

اینکه شما کار درست را انجام می دهید، می خواهند به شما رأی دهند.«
 

مخالفت خاخام ها با تداوم جنگ
خاخام های یهودی از ساعت 10 صبح دعا و تجمع خود را آغاز کردند. آنها عمده 
اظهارات خود را با اشاره به سطرهای تورات پیش بردند. دیوید میواسیر، یکی از 
خاخام های حاضر در محل در صفحه شخصی اش نوشت: »تورات می گوید ما نباید 
آدم بکشیم، نباید دزدی کنیم و نباید در برابر خون های ریخته شده برادران مان 
سکوت کنیم. بنابراین خواستار پایان قتل عام انسان های بیگناه توسط اسرائیل 

و اشغال سرزمین شان هستیم.«
در بیانیه ای که خاخام های امریکایی با 170 امضا در حمایت از آتش بس صادر کردند، 
آمده است: »ما از رنج عزیزان مان در اسرائیل و فلسطین ناراحت هستیم اما برای 
حل این بحران هیچ راه حل نظامی جوابگو نیست. ما با ارزش های تورات زندگی 
می کنیم و این کتاب باید منبع حیات باشد نه مرگ. به عنوان یک یهودی، خاخام و 
یک انسان، خواستار نجات جان انسان ها هستیم و به عنوان یک امریکایی از سران 
کشور می خواهیم دست از این حمایت ها برداشته و این کابوس را تمام کنند. ما عاشق 
یهودی بودن هستیم و از مردمان مان دفاع می کنیم اما می دانیم آزادی و امنیت یهود 

نمی تواند به بهای سلب آزادی و امنیت دیگران ازجمله فلسطینی ها به دست آید.«

 شکایت شماری از سیاستمداران چپگرای اروپا و امریکای لاتین 
از مقامات رژیم صهیونیستی

سران تل آویو باید محاکمه شوند
گروه جهان/ در ششمین هفته از تهاجم و بمباران های بیرحمانه صهیونیست ها در 
باریکه غزه و کشتار غیرنظامیان و زنان و کودکان بیگناه، بیش از 60 سیاستمدار چپگرا 
از اروپا و امریکای لاتین، با تهیه دادخواستی از دادگاه کیفری بین المللی خواستند تا 
سران رژیم اشغالگر را به اتهام نسل کشی پای میز محاکمه بکشاند. این دادخواست 
که به صورت آناین بارگذاری شده است تنها در چند ساعت اولیه به امضای بیش از 

1800 نفر در سراسر جهان رسید.
به گزارش آناتولی، این دادخواست بین المللی دیروز تهیه شد و در حالی که امضای 
سیاستمداران چپگرای جهانی مانند یونه بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا، 
جرمی کوربین از اعضای شاخص حزب کارگر انگلیس، مانون اوبری از حزب فرانسه 
تسلیم ناپذیر، جوانا مورتاگوا از بلوک چپ پرتغال و پیتر مرتنس از حزب کارگران بلژیک 

پای آن حک شده بود در شبکه مجازی بارگذاری شد.
بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا در توضیح این شکایت گفت: »ما قرار نیست با 
سکوت خود اجازه نسل کشی را بدهیم و شریک جرم شویم. اگر حالا نمی توانید این 

وحشیگری را تمام کنید، ما شما را به سمت آن می کشانیم.«
در این دادخواست جهانی نام شمار زیادی از سران تل آویو از جمله بنیامین نتانیاهو؛ 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت و بزالل اسموتریچ؛ وزرای دفاع و دارایی 
این رژیم نیز دیده می شود که همگی به نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایات 
جنگی محکوم شده اند. در متن این دادخواست همچنین آمده است: »دادگاه کیفری 
بین المللی شواهد کافی برای صدور حکم دستگیری نتانیاهو و گالانت را دارد.« شاکیان 
پرونده جنایت صهیونیست ها در غزه خواستار تحقیق و پیگیری دولت رژیم صهیونیستی 
شده اند و بر لزوم پایان اشغالگری، سیاست آپارتایدی این رژیم و گسترش پروژه های 
شهرک سازی تأکید کردند. براساس این گزارش، از آنجا که این درخواست به صورت 
آناین ثبت شده است و در دسترس همه مردم جهان نیز قرار دارد در همان ساعات 
ابتدایی بارگذاری، مورد استقبال بیش از صدها نفر از مخالفان جنایات صهیونیست ها 
قرار گرفت و از بازنشستگان تا معلمان و مهندسان در سراسر جهان آن را امضا کردند.
پیشگامان عدالت برای غزه، هدف از این دادخواست را نشان دادن یکصدایی جامعه 
مدنی بین المللی، رهبران سیاسی و نمایندگان و شهروندان سراسر جهان برای محاکمه 
سران رژیم اشغالگر در دادگاه کیفری بین المللی عنوان کرد. به نوشته شبکه خبری 
الجزیره، هفته گذشته نیز سه گروه از فعالان حقوق فلسطین شکایتی را به این دادگاه 
ارائه کرده و خواستار پیگیری فوری آپارتاید صهیونیستی و نسل کشی در فلسطین شدند.

دولت ها با رژیم صهیونیستی است.
برحسب این منطق دوگانه، از یک سو، به 
محکومیت لفظی و ابراز نگرانی اکتفا می شود 
و از سوی دیگر، نه تنها از مقاومت، حمایت 
میدانی صورت نمی گیرد؛ بلکه حتی تن 
به اقداماتی مانند تحریم اقتصادی رژیم 
صهیونیستی هم داده نمی شود، درحالی که این 
رویکرد، ازقضا مهم ترین عامل تداوم جنگ و 
چراغ سبزی ضمنی به گسترش جنایت علیه 
ملت فلسطین و سایر ملل اسامی است. 
تحولات میدانی و تجربه تاریخی مقاومت نشان 
داده محکومیت لفظی و صدور بیانیه به هیچ 
وجه کافی نیست و باید از تمام ابزارهای ممکن 
در راه مبارزه با اشغالگری و هویت زدایی از 

قدس استفاده شود.

است، با حمله به بیمارستان ها و سایر اماکنی 
که طبق قوانین بین الملل، اماکن امن محسوب 
می شوند، با سیاست ارعاب، فلسطینی های ساکن 
غزه را مجبور به کوچ به مناطق دیگر کرده و از میزان 
حمایت آنها از حماس بکاهد. رویدادی که اتفاق 
نیفتاده است. این حمات در حالی انجام می شوند 
که تل آویو در نقطه آغاز حمات خود اعام کرده 
بود، هدف اصلی اش، نابودی حماس است. اما از 
همان روز نخست، بیش از آنکه اهداف نظامی را 
نشانه گیری کند، اهداف غیرنظامی را نشانه رفته 
و در عمل تغییر جغرافیای انسانی غزه را در دستور 

کار خود قرار داده است.
همه اینها در شرایطی رخ می دهد که اسرائیل از 
موشک های هدایت شونده دقیق استفاده می کند 

که قاعدتاً باید از میزان خسارات جانبی و به عبارتی 
کشتار غیرنظامیان جلوگیری کند. در سراسر جهان، 
ارتش ها به طور معمول از بمب های هدایت 
شونده و هوشمند استفاده می کنند، زیرا دقیق تر، 
انسانی تر و قانونی تر هستند. اما اسرائیل از این 
بمب ها استفاده می کند تا بیمارستان ها، خانه ها، 
مراکز آموزشی و مذهبی را هدف قرار دهد. در واقع 
تل آویو از این ساح ها استفاده می کند تا وانمود 
کند، در حال احترام گذاشتن به قوانین بین المللی 
است و به این ترتیب از میزان اعتراض ها به 
خود بکاهد و مدعی شود، هیچ جنایتی علیه 
بشریت انجام نمی دهد. اما واقعیت این است که 
هیچ کدام از قوانین بین المللی از جمله کنوانسیون 

ژنو در این خصوص رعایت نشده است.

نکته قابل تأمل تر در این بین آن است که اسرائیل 
در تمامی حمات خود از بمب های هدایت شونده 
GBU استفاده کرده است که ساخت امریکا 
هستند. این موشک ها از سیستم های پیشرفته ای 
استفاده می کنند که قادر هستند، اهداف را 
به طور کامل نابود کنند. این موشک ها هم 
می توانند هم از جنگنده ها پرتاب شوند و هم از 
پهپاد. عاوه بر این ارتش رژیم صهیونیستی برای 
انجام عملیات های هوایی خود از جت های اف 
35، اف 15 و اف 16 استفاده می کند که همه آنها 
نیز ساخت امریکا هستند. ایالت متحده عاوه 
بر جنگنده هایی که تاکنون به تل آویو داده است، 
در نظر دارد جنگنده های بیشتری نیز به این رژیم 

تحویل دهد.

مقایسه قدرت انفجار بمب های اسرائیلی که بر غزه افتاده است 
با سایر بمب های بزرگی که در جهان وجود دارد

)برحسب قدرت تی ان تی(

۱۱ تن

۴۴ تن

۱۰۰۰ تن

۱۰۰۰ تن

29۰۰ تن

۱5 هزار تن

25 هزار تن

GBU-43/B (MOAB)
این بمب که معروف به »مادر بمب ها« است 

پرقدرت ترین بمب غیر هسته ای محسوب می شود 
که تا کنون در نبردها مورد استفاده قرار گرفته. این 
بمب آوریل 2017 توسط ارتش امریکا در افغانستان 

مورد استفاده قرار گرفت

ATBIP (FOAB)
این بمب روسی که به »پدر بمب ها« معروف است، 
قدرتمند ترین ساح غیر هسته ای در جهان است

بیروت، لبنان
در سال 2020 یک محموله آمونیوم نیترات که در 

بندر بیروت انبار شده بود، منفجر شد. در این 
واقعه 210 نفر کشته شدند

اپائو، آلمان
در سال 1921 یک محموله سولفات آمونیوم و 
کود نیترات در تأسیسات اپائو منفجر شد. بر اثر 
آن 565 نفر کشته شدند

هالیفاکس، کانادا
در سال 1917 کشتی باری مون بان متعلق به 

فرانسه که حامل مواد منفجره بود با یک کشتی 
نروژی برخورد کرد که در نتیجه دچار انفجار شد و 

1950 نفر کشته شدند

باریکه غزه، فلسطین
بنا بر گزارش ناظران حقوق بشر، اسرائیل بیش از 25 هزار تن 
بمب در فاصله 7 اکتبر تا 2 نوامبر بر این منطقه کوچک انداخت

پسر کوچولو
اولین بمب هسته ای که در جنگ استفاده شد. 
ارتش امریکا 6 آگوست 1945 این بمب را بر شهر 

هیروشیما در ژاپن انداخت

موشک های هدایت شونده رژیم صهیونیستی

GBU-28

برد 9.7 کیلومتر

GBU-27

برد 17.7 کیلومتر

GBU-10

برد 14.8 کیلومتر

GBU-31/32/38

(JDAM)

برد 24 کیلومتر

GBU-12/49

برد 9.7 کیلومتر

GBU-39

برد 74 کیلومتر

وزن 2268 کیلوگرم

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

مهمات تهاجم مستقیم مشترک

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب کوچک قطر

ارتفاع حدودی )به متر(

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 تا 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 کیلوگرم

وزن ۱۱3 کیلوگرم

 عضو دفتر سیاسی حماس:
محاصره غزه را می شکنیم

اسامه حمدان، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در گفت وگویی تلویزیونی گفت: »ما 
در نبرد به سوی آزادی می جنگیم و محاصره مردم خود را می شکنیم تا دولت فلسطین 
را ایجاد کنیم. ما در مسیر پیروزی هستیم و گردان های قسام با قدرت میدان نبرد را 

مدیریت می کنند«.
به گزارش المیادین، حمدان در این گفت و گوی تلویزیونی با انتقاد از سکوت جوامع عربی 
تأکید کرد: »170 جسد در گورهای دسته جمعی در بیمارستان الشفاء دفن شدند که این لکه 
ننگی بر پیشانی جامعه بین الملل و همه کسانی است که برای حفاظت از بیمارستان ها و 
تأمین تجهیزات آنها اقدامی نکردند. هر کس سکوت کند یا به محکومیت بسنده کند، قدرت 

منطق جنگل را به رسمیت شناخته است«.
عضو دفتر سیاسی حماس در لبنان با اشاره به کارشکنی کابینه صهیونیستی در بحث تبادل 
اسرا گفت: نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنا به دلایل شخصی مدت جنگ را طولانی 
می کند و به اسرائیلی ها یا سربازانش در میدان اهمیت نمی دهد. ما به خانواده های اسیران 
اسرائیلی و افراد خارجی می گوییم که ما می خواهیم فرزندان شما را به نزدتان بازگردانیم، 

اما طرفی که مانع این کار می شود، کابینه نتانیاهو است.
وی همچنین درخصوص زمان بندی تبادل اسرا خاطر نشان کرد: تا زمان دستیابی به توافق 
نهایی تبادل اسرا، نمی توانیم بگوییم که ما به این توافق نزدیک یا از آن دور هستیم. در حال 
حاضر فرمول نهایی درخصوص معامله تبادل اسرا وجود ندارد و رژیم صهیونیستی در راستای 

آزادی آنها مانع تراشی می کند.

NewYorktimes
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 در روز  سی و نهم 
حملات بی امان مقاومت جنگ غزه چه گذشت؟

انصارالله یمن از 
عملیات موشکی و 
پهپادی جدید علیه 
صهیونیست ها خبر 
داد

11:57

سومین دور 
تحریم های امریکا 
علیه حماس پس از 
طوفان الاقصی اعمال 
شد

16:52
انهدام 2 تانک دیگر 
ارتش صهیونیستی در 
غرب شهر غزه

14:47

قطر تجهیزات 
بیمارستان 
صحرایی به 
غزه فرستاد

11:24
رئیس بیمارستان شفا در 
غزه خبر داد، مجبور به دفن 
179 شهید در حیاط این 
بیمارستان شده اند

12:31

ی 
گیر

ام 
نتق

ا
ان 

لبن
ت 

وم
مقا

سرایا القدس خبر داد، 
تل آویو و تجمعات نظامیان 
دشمن را موشکباران کرده 

است

00:39
نظامیان صهیونیست 

به طولکرم یورش برده 
و با جوانان مبارز درگیر 

شدند

00:42
گزارش جدید یونیسف 

حاکی است، بیش از 
700 هزار کودک در غزه 

آواره شده اند

01:14

دو نفر از نظامیان صهیونیست 
در درگیری های شمال غرب غزه 
با مقاومت فلسطین کشته شده 

و چهار نفر دیگر زخمی شدند

08:05

مقاومت اسلامی عراق 
برای مقابله با رژیم 

صهیونیستی از موشک 
هوشمند خود رونمایی 

کرد

 01:20

نیروهای مقاومت اسلامی 
عراق 6 موشک به پایگاه 
اشغالگران امریکایی در 
سوریه شلیک کردند

01:24
 تنها ژنراتور 
بیمارستان خان یونس از 
کار افتاد

01:22

روز سی و نهم

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری1107827490

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی1832400

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
14055600

صدای آژیر در شهرک  
عسقلان و دیگر شهرهای 

صهیونیست نشین اطراف غزه 
شنیده شد و در پی آن سه 

موشک به عسقلان اصابت کرد

13:13
گردان های قسام خبر داد، مبارزان 

این واحدها دو نظامی اسرائیلی 
را از فاصله نزدیک در بیت حانون 

در شمال شرق غزه به هلاکت 
رسانده اند

13:48

آمار به دلیل قطع ارتباطات منابع وزارتی فلسطین  با بیمارستان های غزه به روز رسانی نشده است

حزب الله در بیانیه ای 
خبر داد، موضع 
نظامی »المالکیه« 
رژیم صهیونیستی 
را هدف قرار داده 
است

04:03

آژیرهای هشدار در 
شهر ک کتسوفیم در 
شرق نوار غزه فعال 

شدند

09:02
ارتش صهیونیستی 

زیرساخت های ارتباطی 
کرانه باختری را در 

طولکرم تخریب کرد

10:16
بیش از 30 سازمان 

امدادرسانی و دینی از وزیر 
دفاع امریکا خواستند جلوی 

ارسال مهمات به رژیم 
اسرائیل را بگیرد

10:27

حزب الله لبنان ویدیویی از 
لحظات هدف قرار گرفتن 
مواضع ارتش اسرائیل در 
مرز فلسطین اشغالی با 
لبنان منتشر کرد

11:15

بیش از 400 مقام 
امریکایی به سیاست 

بایدن در قبال اسرائیل 
اعتراض کردند

18:09
گردان های قسام اعلام 

کرد تل آویو را به تلافی 
جنایات رژیم اشغالگر با 
موشک های خود هدف 

قرار داده است

18:53
آکسیوس خبر داد، 

اسرائیل یک نرم افزار 
 جاسوسی در غزه

 راه اندازی کرده است

19:16
انگلیس خواستار 

طولانی تر شدن 
وقفه های بشردوستانه 

در جنگ غزه شد

20:36
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زیستبوم

مجموعههای
گردشگریمتعلقبه
عموممردماست

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی دیروز پس از 
بازدید از بخش های مختلف 
تفریحی، گردشگری  دهکده 
در  بهشت  دشت  اقامتی  و 
روستای نایه بخش خلجستان 
در استان قم با بیان اینکه از 
ابتدای دولت سیزدهم موانع 
۵۰ پروژه بزرگ گردشگری که 
به دلایل مختلف دچار اشکال 
شده بود، برطرف شده است، 
گفت: این مجموعه ها اکنون 
خدمات شایسته ای به مردم ارائه 

می دهند.
 سیدعزت الله ضرغامی افزود: 
مجموعه دشت بهشت، مجموعه 
بزرگی است که در این موقعیت 
طبیعی که هیچ امکاناتی وجود 
این  و  شد  احداث  نداشت 
مجموعه گردشگری کار ارزشمند 

و بزرگی به شمار می آید.
وی با اشاره به اینکه مجموعه های 
گردشگری متعلق به عموم مردم 
است تأکید کرد: کسی فکر نکند 
این مجموعه ها به محلی برای 
حضور افراد خاص و مرفه تبدیل 
می شود. این مجموعه ها متعلق 
به مردم است و سیاست دولت 
این است که مجموعه های 
گردشگری در اختیار مردم باشد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
موضوع  به  صنایع دستی  و 
پیگیری ها درباره سرویس های 
بهداشتی اشاره کرد و افزود: 
حوزه های علمیه ما و علمای 
گرانقدر ما سال هاست که در 
باب طهارت و در باب نماز بحث 
می کنند اما آن طور که شایسته 
بود کارنامه موفقی دراین باره 
این رو موضوع  از  نداشتیم. 
مهم سرویس های بهداشتی و 
نمازخانه ها را پیگیری می کنیم. 
من این موضوع را در تمام سفرها و 
بازدیدها پیگیری و دنبال می کنم. 

خبر

گزارش

راضیهخوئینی
خبرنگار
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کامزریوارشیرینمیشود
سنوات گذشته 

حجم این تالاب 
در حد 24 تا 

26 میلیون متر 
مکعب بود که با 

بارندگی های سال 
گذشته به حجم 

قابل توجه 34 
میلیون مترمکعب 

رسیده است. این 
نسبت به سنوات 

گذشته و تقریباً 
یک افق 1۰ ساله، 

افزایش قابل 
توجهی به شمار 

می آید

34
میلیون

تالاب زریبار )زریوار( ازخاص ترین 
دریاچه های آب شیرین جهان در 
غرب کشور و از قطب های مهم و 
زیبای گردشگری به شمار می آید. 
این دریاچه در فاصله 3 کیلومتری 
غرب مریوان آنقدر از اهمیت بالایی 
برخوردار است که در دور نخست 
سفر رئیس جمهور به کردستان 3۰۰ 
میلیارد ریال به منظور طرح های 
پژوهشی، عمرانی و حفاظتی به این 

تالاب اختصاص داده شد.
اقبال حمیدی، مدیر کل حفاظت 
محیط زیست کردستان در گفت و گو 
با »ایران« به ارائه جزئیاتی از طرح های 
پژوهشی، عمرانی و حفاظتی پرداخت 
که قرار است با استفاده از اعتبارات 
3۰ میلیارد تومانی به بهبود وضعیت 

تالاب و رسیدن زریوار به شرایط 
آرمانی کمک کند.

حمیدی با اشاره به برنامه هایی بر 
اساس مطالعات جامعی که پیش 
از سال 1394 طرح ریزی شده بود، 
اظهار کرد: بر اساس مطالعات 
جامع و با در نظر گرفتن ذینفعان 
مختلف و هماهنگی با سایر ارگان ها 
مانند آب منطقه ای، جهاد کشاورزی، 
سازمان گردشگری، آبفا و حتی منابع 
طبیعی برنامه هایی طرح ریزی شده 
است. 1۰ روستای اطراف زریوار، 
تعاونی هایی که در آن منطقه حضور 
دارند؛ مانند تعاونی قایقرانی ها و 
حدود ۵4 خانواده که از این محل 
ارتزاق می کنند، ذینفعان این منطقه 
هستند. قاعدتاً این اعتبارات با توجه 
به مطالبات مردمی و واحدهای 
پذیرایی در حوزه گردشگری که در 
این منطقه وجود دارد در راستای 
گردشگری،  مباحث  ساماندهی 
مدیریت منابع و کاهش کمی و کیفی 
تالاب، مدیریت آلاینده های ورودی به 
تالاب و بحث های آموزشی از جمله 

آموزش های مردمی و اموری در راستای 
حفاظت و صیانت از این تالاب هزینه 

خواهد شد.

بهبود وضعیت کنونی تالاب
اقبال حمیدی با یادآوری بارش های 
خوب سال گذشته، دریاچه را از لحاظ 
پویایی در شرایط خوبی توصیف کرد 
و افزود: این وضعیت مورد بازدید 
معاونت محیط زیست و ریاست 
جمهوری قرار گرفت. این تالاب 
نسبت به تالاب های سطح کشور 
از وضعیت بسیار مناسبی برخوردار 
است. باوجود چالش ها و تنش های 
زمینه کنترل دست  موجود، در 
درازی ها به تالاب، اجرای برنامه های 
جامعی را از نظر حریم گذاری و بحث 
احیای حریم بستر و تقریباً حد بستر 

آب منطقه ای آغاز کرده ایم.
حمیدی گفت: بخشی از اعتبارات 
مصوب ریاست جمهوری را به اطفای 
حریق، خرید تجهیزات و کنترل پایش 
کمی و کیفی تالاب همچنین مطالعاتی 
در حوزه ایمونولوژی و اکولوژی تالاب 

و بحث مطالعات کمی و کیفی آب 
اختصاص داده ایم.

وی درخصوص اقدامات و پروژه هایی 
که بر اساس مصوبات در سفر اول 
رئیس جمهور به استان کردستان و 
اعتباراتی که به این تالاب طی سه 
سال اختصاص داده شده بود، تأکید 
کرد: در سال اول، 14۰1 که شش و نیم 
میلیارد تخصیص داده شد، به منظور 
خرید ماشین، قایق و افزایش و ارتقای 
پایش مانیتورینگ تالاب، استفاده از 
پهپاد برای کنترل های لازم و جلوگیری 
از دست درازی، تخریب و آتش سوزی 

در تالاب هزینه کردیم.
حمیدی با اشاره به اقدامات مثبت 
سال گذشته و تداوم آن در امسال 
یادآور شد: بحث انتقال آب، پروژه 
مشترک آب منطقه ای و محیط زیست 
بوده است و حقابه تالاب شاید بعد 
از سال ها پیگیری تقریباً 4-3 ماه 
پیش به نتیجه رسید و سالانه در 
حد ۵-4 میلیون مترمکعب می تواند 
به مجموعه کاسه آبی تالاب بیفزاید.

وی افتتاح پروژه های کشاورزی در 

این تالاب 
نسبت به 

تالاب های 
سطح کشور 

از وضعیت 
بسیار 

مناسبی 
برخوردار 

است. 
باوجود 

چالش ها و 
تنش های 

موجود، 
در زمینه 
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درازی ها به 
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جامعی 
را از نظر 

حریم گذاری 
و بحث 

احیای حریم 
بستر و تقریباً 
حد بستر آب 

منطقه ای 
آغاز کرده ایم

میزان

پایاب تالاب زریوار با حضور وزیر جهاد 
کشاورزی را از کلان پروژه های این 
استان خواند و افزود: قاعدتاً یکی از 
دغدغه های اصلی ما بحث کشاورزی 
و چاه های مجاز و غیرمجاز در پایین 
دست حوزه تالاب است، زیرا در بحث 
زهکش کردن آب و کاهش حجم کاسه 
آبی تالاب تأثیر بسزایی داشتند که با 
انتقال آبی از سد گاران و اتصال آن به 
تالاب زریوار دیگر چنین دغدغه ای در 

حوزه پایین دست نخواهیم داشت.

تأمین آب شرب از تالاب
حمیدی آب شرب شهر مریوان را از 
مشکلات دیگر دانست و بیان کرد: 
با اختصاص اعتباراتی به تصفیه خانه 
و استفاده از سد گاران برای شرب 
مریوان امیدواریم که تا سال دیگر 
این امر محقق شود و بتوانیم مشکل 
برداشت آب از حوزه بالا دست تالاب 
را مرتفع کنیم. طرح های خوبی که 
اداره منابع طبیعی در آبخیزداری حوزه 
تالاب و حوزه حیات وحش انجام داده 
همگی در افزایش حد وسط آب تالاب 
و کنترل ثبات و کنترل فرسایش، تأثیر 
بسزایی در اطراف تالاب به سمت 

کاسه آبی دارد.
وی با ذکر شرایط دریاچه که نه 
رودخانه ای به آن منتهی و نه آبی به آن 
تزریق می شد، تأکید کرد: بیشتر آب 
آن از طریق نزولات آسمانی، بارش های 
فصلی و چشمه های کف جوش تالاب 
تأمین می شد. قاعدتاً با افتتاح این 
پروژه های کشاورزی در پایین دست 
و محدود کردن دسترسی به چاه ها، 
آینده بسیار خوبی در انتظار تالاب 
خواهد بود. ذخیره فعلی تالاب اکنون 
نزدیک به 4 میلیون مترمکعب است 
که نسبت به سنوات گذشته ارتفاع 

قابل توجهی پیدا کرده.
حمیدی با بیان اینکه سال گذشته 
بالغ بر 2۵۰ تا 26۰ هکتار از نیزارهای 
تأکید  سوختند،  آتش  در  تالاب 
کرد: درباره حریق در نیزارها با ارائه 
آموزش های لازم و همکاری مردم، 
امسال شاهد آتش سوزی گسترده ای 
در نیزارها نبودیم و این به دلیل ارائه 
آموزش ها و کنترل های لازم و همکاری 
روستاهای اطراف و علاقه مندان به 
تالاب زریوار است. این تالاب بیست 
و پنجمین تالاب تحت کنوانسیون 
جهانی است. این نشان می دهد که 

ما با مردم به نقطه مشترکی رسیدیم 
که حریقی در زریوار نداشتیم و این 
نویدبخش حرکت همسو و مشترک 

مردم با محیط زیست است.
حمیدی ادامه داد: دغدغه ما حفظ 
این تالاب بین المللی است که در 
سطح کشور از وضعیت بسیار پویا و 
زنده ای از لحاظ تنوع گیاهی، آبزیان 
و پرندگان برخوردار است. تمام هم 
و غم »محیط زیست« حفاظت از این 
سرمایه ملی و نگین غرب کشور است. 
با اعتبارات تخصیص داده شده از سوی 
رئیس جمهوری که نگاهی ویژه به 
این استان و بویژه حوزه تالاب زریوار 
داشته اند به شرایط آرمانی این تالاب 

نزدیک تر خواهیم شد.
وی درباره وضعیت فعلی تالاب افزود: 
سنوات گذشته حجم این تالاب در 
حد 24 تا 26 میلیون متر مکعب 
بود که با بارندگی های سال گذشته 
به حجم قابل توجه 34 میلیون 
مترمکعب رسیده است. این نسبت 
به سنوات گذشته و تقریباً یک افق 
1۰ ساله، افزایش قابل توجهی به 
شمار می آید. با مرتفع شدن این 
تنش ها و محدودیت برداشت ها 
قاعدتاً سال آینده وضعیت به مراتب 

بهتری خواهد داشت.
حمیدی درباره فضای سبز تالاب 
گفت: حدود 1 ونیم تا 2 میلیون 
مترمکعب سالانه برای آبیاری فضاهای 
سبز استفاده می شد که با حمایت 
این برداشت  دادستان محترم، 
آب را حذف و به سایر چشمه ها 
و منابع جایگزین در جنوب شهر 
مریوان هدایت کردیم که به راحتی 
می توانستند آب فضای سبز شهر 

مریوان را تأمین کنند.
وی درباره شبکه فاضلاب سه روستای 
ضلع شرقی تالاب بیان کرد: با اخذ 
اعتبارات کافی مشکل فاضلاب یک 
روستای پرجمعیت در پایین دست را 
در حال حاضر حل کرده ایم. طراحی 
شبکه فاضلاب یکی دو روستای 
بالادست که فاصله 4-3 کیلومتری با 
تالاب دارند و به دلیل بعد مسافت 
فاضلاب آنها به سمت تالاب نمی آید 
تا دو ماه آینده تکمیل می شود. 
با این طرح مشکل فاضلاب این 
روستاها برای همیشه حل شده و به 
تصفیه خانه فاضلاب شهری متصل 

خواهند شد.



گروه حوادث / زن متأهل که همراه پسر 4 ساله اش با قهر از خانه شوهر در شهرستان 
ج شده و به خانه مردی غریبه در تهران رفته بود حالا با دو اتهام قتل فرزندش و  خار
همچنین رابطه نامشروع روبه روست. این در حالی است که وی و مرد غریبه نخست 
به اتهام رابطه نامشروع محاکمه شدند تا بزودی به اتهام قتلشان نیز رسیدگی شود.

12
چهارشنبه  2۴ آبان ۱۴۰2  شماره 8329

مرگ خاموش 5 عضو یک خانواده
پنج عضو یک خانواده بر اثر گازگرفتگی در شهرستان دلفان لرستان 

جان باختند.
یوسف رضا جهانی مدیر شبکه بهداشت و درمان دلفان گفت: ساعت 
۱۴ و ۳۰ دقیقه دوشنبه در پی تماس همسایگان با اورژانس ۱۱۵ عوامل 
اورژانس در محل حاضر شده و با پیکر بی جان پنج عضو یک خانواده 
مواجه شدند. در این حادثه پدر و مادر به همراه سه دختر خانواده در 
منزل خود که در زیرزمین بوده، جان خود را از دست دادند که احتمالاً 
از زمان مرگ آنان چند ساعت گذشته بوده است.مدیر شبکه بهداشت 
و درمان دلفان ادامه داد: ۲ نفر از متوفیان دانش آموزان ۱۰ و ۱۲ ساله بودند 
که لباس فرم دانش آموزی برتن داشتند. پزشکی قانونی نظر نهایی خود 
را در مورد علت مرگ اعلام خواهد کرد اما آنچه در ظاهر مشخص است، 

این خانواده دچار گازگرفتگی شده اند.

سفر مرگبار خانواده جنوبی به مازندران
سه عضو یک خانواده که از جنوب کشور برای تفریح به مازندران سفر 

کرده بودند، بر اثر گازگرفتگی در ویلا جان باختند.
سرهنگ مهدی خادمی فرمانده نیروی انتظامی قائمشهر در این باره 
گفت: حدود ساعت ۹ و ۴۵ دقیقه صبح دوشنبه در پی تماس تلفنی با 
مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰، مبنی بر گازگرفتگی سه نفر از اعضای یک 
خانواده در یک ویلای مسکونی در شهرستان قائمشهر، بلافاصله مأموران 
پاسگاه بالاتجن به همراه عوامل اورژانس به محل وقوع حادثه اعزام 
شدند. در بررسی ها مشخص شد پدر، مادر و دختر خردسال خانواده 
که اهل جنوب کشور و مسافر بودند، در این حادثه بر اثر استنشاق 
گاز مونواکسید کربن جان خود را از دست داده اند.طبق بررسی های 
صورت گرفته بیشتر گازگرفتگی ها مربوط به افراد غیربومی و گردشگر 
در خانه های استیجاری مازندران است که استانداردهای گازکشی به 
خوبی رعایت نشده و به حد کافی مسائل سلامت مسافران مورد توجه 

قرار نمی گیرد.
 

راننده با سقوط کارتن ضایعات جان باخت
 سقوط کارتن ضایعات روی راننده ۴۵ ساله کامیون در کارخانه ای واقع در 

حاشیه شهر مشهد منجر به مرگ وی شد.
سرهنگ احمد نگهبان فرمانده انتظامی مشهد گفت: با اعلام مرگ 
مشکوک در یک کارخانه تولید کاغذ در حاشیه شهر به پلیس، مأموران 
پاسگاه امام تقی)ع( برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. 
طبق بررسی های پلیس هنگام تخلیه بار ضایعات کاغذ و کارتن از روی 
یک دستگاه کامیون بنز توسط »لیفتراگ« از سمت چپ خودرو یک کارتن 
ضایعات روی راننده که در سمت راست خودرو ایستاده بوده، سقوط کرده 
است.فرمانده انتظامی مشهد ادامه داد: در این حادثه راننده ۴۵ ساله 
کامیون پس از انتقال به مراکز درمانی با وجود تلاش پزشکان به علت 

شدت جراحات جان باخت.
 

یک کشته در انفجار جایگاه سوخت

 انفجار خودرو نیسان یخچال دار حین سوختگیری در رشت یک کشته 
و ۲ مجروح بر جا گذاشت.شهرام مؤمنی رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری رشت گفت: با اعلام این حادثه بلافاصله 
نیروهای آتش نشانی برای امدادرسانی به محل انفجار واقع در جنب 
ترمینال مسافربری رشت در میدان گیل این شهر اعزام شدند و مشخص 
شد یکی از سرنشینان نیسان جانش را از دست داده و ۲ نفر از شهروندان 
حاضر در محل جایگاه نیز مجروح شده اند.به گفته مؤمنی، بررسی های 
اولیه کارشناسان حاکی از آن است که این خودرو فاقد معاینه فنی بوده 
و از تاریخ انقضای سیلندر گاز آن حدود یک سال گذشته، ضمن اینکه 
اپراتور جایگاه نیز به سرنشین اعلام کرده بود هنگام سوختگیری باید از 

خودرو خارج شود اما بی توجهی کرده بود.
 

ترفند عجیب 2 زن برای سرقت از طلافروشی ها
 ۲ زن سارق که از طلافروشی ها سرقت می کردند، با شگردهای خاص 

پلیسی دستگیر و با قرار مناسب روانه زندان مرکزی همدان شدند.
سرهنگ احمد نظرآبادی جانشین انتظامی اسدآباد گفت: اواخر هفته 
گذشته ماجرای کلاهبرداری و سرقت ۲ زن از یک طلافروشی در سطح 
شهر گزارش شد و موضوع با تشکیل پرونده در دستورکار پلیس قرار 
گرفت. این ۲ زن با خرید طلا از فروشنده و با شگرد خاص درخواست 
شماره کارت برای انتقال وجه می کردند اما با تهیه رسید جعلی بانکی و 
ارسال از طریق گوشی همراه به فروشنده، مدعی پرداخت پول می شدند.
سرهنگ نظرآبادی خاطرنشان کرد: شیوه »بدل اندازی« آنها با کلاهبرداری، 
سرقت و تحصیل مال نامشروع موضوعی بود که عوامل پلیس آگاهی 
اسدآباد مورد پیگیری قرار دادند و سرانجام در یکی از طلافروشی های 
شهر در حوالی میدان »غدیر« اسدآباد دستگیر و به یگان انتظامی 

انتقال یافتند.
  

مهار آتش در کارخانه ریسندگی

آتش سوزی در محل جمع آوری الیاف محوطه کارخانه ریسندگی واقع در 
شهرک صنعتی محمودآباد بعد از چهار ساعت مهار شد.

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
بعد از وقوع آتش سوزی در انبار یک واحد ریسندگی، ۱۰ تیم عملیات 
اطفای حریق به محل اعزام شدند و آتش مهار شد.بررسی ها نشان 
می داد ابتدا انبار محصولات در فضای باز کارخانه دچار حریق شده و در 
ادامه به ۲ سیلوی دیگر کارخانه سرایت کرده است. این حادثه، مصدوم و 
فوتی نداشته است.وی گفت: لازم است کارخانه های واقع در شهرک های 
صنعتی مجهز به وسایل اطفای حریق و سیستم هشداردهنده باشند که 

این واحد کارگاهی مجهز به هیچ کدام از این موارد نبود.

راز رابطه  نامشروع زن جوانراز رابطه  نامشروع زن جواناز گوشه و کنار ایران
 بعد از قتل پسرش فاش شد بعد از قتل پسرش فاش شد

گروه حوادث/   متهمان قتل پزشک 
سرشناس تهرانی که در مقابل منزلش با 
شلیک گلوله او را به قتل رسانده بودند، 
در دادگاه کیفری یک استان تهران پای 

میز محاکمه ایستادند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
صبح روز ۳۰ مرداد سال گذشته، مأموران 
پلیس تهران در جریان یک جنایت 
خونین در شهرک غرب قرار گرفتند. 
پس از آن مأموران به محل اعزام شدند 
و با بررسی های اولیه مشخص شد که 
دکتر علی محفوظی، متخصص بیهوشی 
و رئیس اسبق سازمان پزشکی قانونی 
کشور در مقابل منزل ویلایی اش به 

ضرب گلوله به قتل رسیده است.
در ادامه جسد با دستور مقام قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل شد و کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی شناسایی عاملان 
جنایت را دستور کارشان قرار دادند. در 
نخستین گام از تحقیقات مأموران به 
مردی به نام بهمن رسیدند که از چندی 
قبل با مقتول اختلاف مالی داشته است. 

تحقیقات بعدی نشان می داد که بهمن 
برای قتل دکتر دو نفر به نام های شهرام 
و شاهین را اجیر کرده است که هر ۳ نفر 

بازداشت شدند.
در بازجویی ها شهرام به عنوان عامل 
اصلی جنایت به قتل دکتر اعتراف کرد 
و گفت: از طریق شاهین با بهمن آشنا 
شدم. من سابقه دارم و مشکل مالی 
هم داشتم و وقتی دیدم برای قتل دکتر 
می توانم به پول زیادی برسم پیشنهاد 
قتل را پذیرفتم اما حالا از کارم پشیمان 

. هستم
با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۵ دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای این جلسه پس از قرائت 
کیفرخواست، اولیای دم در جایگاه حاضر 
شدند و درخواست مجازات قصاص را 

برای عاملان قتل مطرح کردند.
پس از آن شهرام به جایگاه رفت و با 
پذیرش اتهامش عنوان کرد: من برای 
پول دست به قتل زدم چون مشکل 

مالی داشتم. ۳ ماه قبل از طریق دوستم 
شاهین با مهندس بهمن آشنا شدم و او 
پول و اسلحه را در اختیارم گذاشت. باور 
کنید من نه مقتول را می شناختم و نه 
خصومتی با او داشتم. حتی نمی دانستم 
برای چه باید او را بکشم فقط بهمن به 
من گفت پیرمردی که در اینجا ساکن 
است هر روز زیر درخت زیتون ماشینش 
را پارک می کند تا ورزش کند هرجا 
احساس کردی شرایط شلیک کردن 
را  داری او را بزن و من هم به خاطر ۲۰۰ 
میلیون تومان پولی که قرار بود بگیرم 

این کار را کردم.
سپس بهمن به جایگاه رفت و با رد 
اظهارات متهم ردیف اول گفت: شهرام 
کارگرم بود اصلاً نمی دانم چرا چنین 
مسائلی را مطرح می کند. من دلیلی برای 

کشتن دکتر نداشتم.
 سپس متهم ردیف سوم در جایگاه قرار 
گرفت و گفت: من در شهریار کار می کردم 
و با شهرام همکار بودم. یک روز به من 
گفت که می خواهد گواهینامه بگیرد اما 

سواد ندارد قرار شد من او را پیش کسی 
ببرم تا کمکش کند. در یک رستوران 
نشستیم تا غذا بخوریم که آنجا بهمن را 
دیدم گفت برای کاری نیاز به کارگر دارد. 
من هم شهرام را به عنوان کارگر معرفی 
کردم. اصلاً صحبت قتل نبود و من در 

جریان ماجرای قتل نبودم.
پس از شاهین، وکیل بهمن به جایگاه 
رفت و گفت: یک نفر در این پرونده 

بوده که از او به طور کامل تحقیق به 
عمل نیامده و آزاد شده است در حالی 
که تحقیقات از او می توانست خیلی از 
موضوع های مبهم پرونده را روشن کند.
با توجه به اظهارات این وکیل، قضات 
ادامه رسیدگی به پرونده را منوط به 
از  پس  و  دانستند  بیشتر  تحقیقات 
تحقیقات تکمیلی متهمان بار دیگر باید 

از خودشان دفاع کنند.

قربانیان حادثه انفجار معدن
گروه حوادث/تصادف تانکر سوخت رسان با 
خودرو مکانیزه شست و شوی معابر در بزرگراه 
شهید هاشمی تهران منجر به ترافیک شدیدی 

. شد
سیدجلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران در تشریح این 
تصادف گفت: ساعت ۰۷:۰۶ صبح سه شنبه 
حادثه تصادف در مسیر شمال به جنوب بزرگراه 
شهید هاشمی به سامانه ۱۲۵ اعلام شد و 
بی درنگ مأموران سه ایستگاه آتش نشانی به 
محل اعزام شدند. بررسی ها نشان داد یک 
دستگاه خودرو مکانیزه شست و شوی معابر 
در حال شست و شوی گاردریل های حاشیه 
بزرگراه بوده که ناگهان یک تانکر حمل کننده 
مایعات نفتی که البته خالی بود، به شدت با 
قسمت عقب این خودرو برخورد کرده و باعث 

آتش سوزی شده بود که بر اثر این برخورد، 
خودرو مکانیزه شست و شو واژگون شده و تانکر 
نیز به صورت قیچی عرض بزرگراه را مسدود 

کرده بود.
 وی با بیان اینکه ۲ راننده مصدوم  تحویل عوامل 
اورژانس شدند، گفت: با استفاده از جرثقیل 
بزرگ سازمانی، خودرو تانکر جابه جا و مسیر 

بزرگراه شهید هاشمی بازگشایی شد.
 مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ 
نیز اعلام کرد: تصادف رانندگی و آتش گرفتن 
یک دستگاه کشنده در مسیر بزرگراه هاشمی 
)صالح آباد( به جنوب بعد از دورگرد توحیدی 
باعث مسدود شدن مقطعی این مسیر و ترافیک 
سنگین شد که تیم های منطقه ۱۹ پلیس راهور 
تهران بزرگ و عوامل امدادی در محل حضور 

. فتند یا

گروه حوادث/ درصد تقصیر سه متهم در حادثه انفجار 
مرگبار معدن طزره مشخص شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، محمدجعفر 
عبداللهی، رئیس کل دادگستری استان سمنان با 
اشاره به تفهیم اتهام جدید ۲ مسئول مقصر در معدن 
رزمجاه طزره دامغان گفت: تاکنون درصد تقصیر سه 
نفر در این حادثه مشخص شده است.وی افزود: 
با وصول نظریه تکمیلی هیأت پنج نفره کارشناسان 
حوادث ناشی از کار در خصوص این معدن، دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان دامغان ۲ مسئول دیگر 
معدن رزمجاه طزره را مقصر شناخته و احضار کرد.وی 
ادامه داد: سرپرست کارگاه و مسئول ایمنی که دستگاه 
صحت  سنجش اکسیژن را در اختیار داشت، هر کدام 
به اتهام بی احتیاطی و بی مبالاتی منتهی به قتل 
غیرعمدی ۶ نفر از کارگران معدن به میزان ۱۰ درصد 
تقصیر، تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین وثیقه انجام 

شد و متهمان با تودیع تأمین آزاد هستند.عبداللهی 
تصریح کرد: با وصول نظریه تکمیلی هیأت پنج نفره 
کارشناسان، سرپرست معادن زغال سنگ طزره نیز به 
میزان ۸۰ درصد مقصر شناخته و نظریه به وی ابلاغ 
شد. دقت، سرعت و در عین حال صحت در رسیدگی، 
اولویت دستگاه قضایی استان در تعیین تکلیف این 
پرونده است تا ضمن بررسی ابعاد مهم و خاص پرونده، 
مطالبات خانواده های جانباختگان در برخورد قانونی 
و بازدارنده فراهم شود.ساعت ۱۹و۳۰ دقیقه یکشنبه 
دوازدهم شهریورماه ۱۴۰۲ طی حادثه ای در یکی از 
تونل های استخراج زغال سنگ طزره دامغان متعلق 
به شرکت البرز شرقی، ۶ معدنچی به نام های بهروز 
افروز، قربانعلی کمال، حسین غزائیان، حمید ایزدی، 
ابوالفضل غنایی و محمد نعیمی صفت در تونل محل 
حادثه انفجار معدن محبوس شدند و پس از تلاش 

چند ساعته پیکر بی جان آنان از تونل خارج شد.

  تصادف آتشین تانکر سوخت
 و ترافیک سنگین در جنوب تهران

 اعلام درصد قصور متهمان
 پرونده انفجار معدن طزره

       به خاطر 200 میلیون تومان دکتر را کشتم
متهم به قتل در دادگاه: 

نام سمیرا تحت بازجویی قرار 
گرفت و در توضیح ماجرا گفت: 
چند سالی است که با همسرم 
اختلاف داشتم تا اینکه با مردی 
به نام بهروز آشنا شدم و یک روز 
با حالت قهر بچه ام را برداشتم و 
به خانه بهروز رفتم تا با او زندگی 
کنم. اما بهروز از همان روزهای اول 
پسرم را کتک می زد و آزار می داد تا 
جایی که آخرین بار آنقدر کتکش 

زد که جانش را گرفت.
پس از اظهارات سمیرا، بهروز 
بازداشت شد و پس از انتقال به 
پلیس آگاهی مدعی شد سمیرا 
خودش عامل مرگ فرزندش بوده 
و در توضیح بیشتر گفت: بعد از 
طلاق همسرم در تهران مجردی 
زندگی می کردم تا اینکه در تلگرام 
با سمیرا که ساکن شهرستان بود، 

آشنا شدم.
 او مدعی بود مطلقه است و با 
مادر و فرزندش زندگی می کند 
به همین خاطر از او خواستم تا 
تنها به تهران بیاید و با هم ازدواج 
کنیم. اما او  گفت نمی تواند از 
پسرش جدا شود به همین خاطر 
قبول کردم که فرزندش را هم 
بیاورد. بعد از توافق های اولیه 
خودم به شهرستان رفتم و آنها 
را به تهران آوردم و با هم زندگی 
می کردیم. در مدت دو ماهی که 
آنها پیش من بودند سمیرا مدام 
مهیار را کتک می زد و از آنجا که 
ع بود تشنج  پسرش مبتلا به صر
می کرد و بیهوش می شد و سمیرا 
برای اینکه به هوش بیاید او را 
نیشگون می گرفت و بسیاری از 
نقاط بدن بچه به خاطر این 

موضوع کبود شده بود تا اینکه 
آخرین بار حال بچه بد شد و بعد 

هم در بیمارستان فوت کرد.
این  به  در حالی که رسیدگی 
پرونده در دادسرا تحت بررسی 
بود، کمیسیون پزشکی قانونی 
اعلام کرد در آزمایش سم شناسی 
دارو  کودک  به  شده  مشخص 

خورانده شده است.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
ادامه رسیدگی به موضوع قتل 
به دادگاه ارسال شد، اما پیش از 
آن پرونده زنای محصنه سمیرا و 
بهروز به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای این جلسه پدر مقتول 
به جایگاه رفت و گفت: به خاطر 
اختلافات مان چند ماه جدا از هم 
زندگی می کردیم و همسرم با مهیار 
به خانه مادرش رفته بود تا اینکه 
متوجه شدم پسرم کشته شده 
است. اما بعد فهمیدم او در خانه 
مردی غریبه بوده است در حالی 
که هنوز همسر من بود، به همین 

خاطر از او شکایت دارم.
بعد از آن بهروز به جایگاه رفت و 
گفت: چون سمیرا به من گفته 
بود مطلقه است او را صیغه کردم 
و نمی دانستم به من دروغ گفته 

. ست ا
اما زن جوان منکر صیغه شده و 
گفت: ما هیچوقت با هم صیغه 
نشدیم اما در مدتی که در خانه اش 

بودیم ارتباطی با هم نداشتیم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.
دو متهم بزودی از جنبه قتل کودک 

نیز محاکمه خواهند شد.

ر  نگا خبر ش  ر ا گز به 
حوادث »ایران«، پاییز سال 
گذشته پیکر نیمه جان 
نام  به  ۴ ساله ای  پسر 
مادرش  از سوی  مهیار 
به بیمارستانی در جنوب 
تهران منتقل شد. پزشکان 
پس از معاینات اولیه با 
تشخیص اینکه پسرک به 
خاطر نرسیدن اکسیژن به 
مغزش به کما رفته او را در 
بخش مراقبت های ویژه 
بستری کردند، اما ساعتی 
بعد کودک فوت کرد. از آنجا 
که آثار کبودی روی بدن 
او وجود داشت پزشکان، 
پلیس را در جریان ماجرا قرار 
دادند. با حضور پلیس و تأیید 
صحت اظهارات پزشکان، 
جسد با دستور قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل شد.

کارشناسان پزشکی قانونی 
از معاینه جسد،  پس  هم 
ح و آزار و اذیت  ضرب و جر
پسرخردسال را تأیید کردند و 
در گزارشی علت فوت کودک 
را ضربه به سر عنوان کردند.

به این ترتیب مادر مهیار به 
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تصادف هواپیما با خودرو

یک هواپیمای سبک در حادثه ای عجیب با یک خودرو سواری در 
ایالت تگزاس امریکا برخورد کرد.

این هواپیما که یک پروجت کوچک بود، مجبور به فرود اضطراری 
شد، اما خلبان نتوانست هواپیما را در انتهای باند متوقف کند و 
هواپیما پس از خروج از باند با خودرویی که در جاده مجاور با 
سرعت در حال حرکت بود، برخورد کرد. با وجود شدت برخورد، 

این حادثه تلفات جانی نداشت.
 

ادامه جست و جوها در تونل هند
امدادگران هندی با گذشت سه روز از ریزش تونلی در هند همچنان 

عملیات نجات حدود 40 کارگر گرفتار را ادامه داده اند.
به گزارش »واشنگتن پست«، مقامات ایالتی امیدوارند در ۲4 

ساعت آینده کارگران را از زیر آوار بیرون بیاورند.
به گفته مقامات، یک لوله فولادی به عرض 0.۷۶ متر با کمک 
جک های هیدرولیک عبور داده خواهد شد تا با خیال راحت 

کارگران گیر افتاده را از داخل تونل خارج کنند.
حدود ۲00 امدادگر از آژانس های امدادی فدرال و ایالتی در حال 
استفاده از تجهیزات حفاری و بیل مکانیکی برای بیرون آوردن 
کارگران از زیر آوار هستند.حدود 40 کارگر ساختمانی مشغول ساخت 
تونلی در »اوتاراکند« در منطقه »هیمالیا« واقع در شمال هند بودند 
که ناگهان ریزش آوار سبب محبوس شدن این افراد شد. این 
کارگران در حال ساخت تونل بودند که دچار حادثه شدند و یک 
بخش ۲00 متری از این سازه به طور ناگهانی فروریخت. مقامات 

علت ریزش این تونل را رانش زمین اعام کرده اند.
 

 5 کشته در واژگونی
قایق مهاجران در آب های ترکیه

ن  گو ژ ا و با 
شدن یک قایق 
ن  جرا مها یگر  د
ر  د نی  نو قا غیر
دریای اژه دست کم 
و  کشته  نفر   ۷
. ند شد ید  پد نا

 به گزارش آنکارا، 
گارد ساحلی ترکیه روز سه شنبه اعام کرد، این قایق حامل ۱۳ 
مهاجر غیر قانونی بود که در اثر شرایط طوفانی و تاطم دریای اژه 
در منطقه کلئوپاترای شهرستان چشمه استان ازمیر واژگون شد و 
در اثر آن دست کم ۵ مهاجر کشته و ۲ مهاجر دیگر ناپدید شدند.

به گفته گارد ساحلی ترکیه ۶ مهاجر از خطر مرگ نجات یافته اند 
و عملیات نیرو های امدادی با پشتیبانی یک فروند بالگرد برای 

یافتن ۲ مهاجر دیگر ادامه دارد.
 

زمین لرزه  ۶.۱ ریشتری در گینه  نو
 مرکز زمین شناسی امریکا اعام کرد، زمین لرزه ای قوی روز دوشنبه 

پاپوآ گینه  نو را لرزاند.
به گزارش آناتولی، زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۱ ریشتر راباول در استان 
جدید بریتانیای شرقی در جزیره اقیانوس آرام در حدود ساعت 
۷:4۳ دیروز به وقت گرینویچ در عمق حدود ۱0 کیلومتری رخ داد.

تاکنون هیچ گونه خسارت جانی و مالی گزارش نشده است.
 

 کشف دو دندان عجیب
در جسد ۳ هزار ساله یک زن

ر  د ن  محققا
کاوش های خود 
در مصر به فسیل 
زنی از ۳ هزار سال 
برخوردند  پیش 
که در لگن خود 
و  د با  ی  ر مو تو

دارد. دندان 
باستان شناسان در حین حفاری یک قبرستان باستانی در مصر به 
کشفی نادر دست یافتند. آنها در لگن زنی که بیش از ۳ هزار سال 
پیش مرده بود، یک تومور با دندان پیدا کردند. تومور یافت شده 
یک توده استخوانی با دو دندان است و به عنوان قدیمی ترین نمونه 
تراتوم شناخته می شود. تراتوم نوعی نادر از تومور است که به طور 

معمول در تخمدان یا بیضه ها ایجاد می شود.
 کشف اخیر در قبرستان دوره پادشاهی جدید در آمارنا مصر انجام 
شد. این قبرستان حدود سال ۱۳4۵ قبل  از میاد تأسیس شد. 
تراتوم اخیر قدیمی ترین نمونه شناخته شده از تراتوم و اولین مورد 

باستانی کشف شده در آفریقا به شمار می آید.
  

 فروش گواهی تولد جعلی
در بیمارستان های چین

مقامات چین اعام کردند که مسئولان ارشد بیمارستان هایی 
در چندین استان را به اتهام فروش گواهی تولد جعلی بازداشت 

. ند ه ا کرد
 به گزارش »شینهوا« این سری بازداشت ها نشان می دهد که برخی 
از بیمارستان ها احتمالاً به کانون فروش این گواهی های جعلی با 
هدف فروختن نوزادان و قاچاق کودکان تبدیل شده است. مقامات 
محلی مدیر یک بیمارستان و پنج نفر دیگر را در »شیانگ یانگ« 
در استان »هوبئی« بازداشت کرده اند. دراین گزارش آمده است: 
آنها مظنون به فروش غیرقانونی گواهی تولد با همدستی دلالان 
قاچاق انسان هستند. ظاهراً از این اسناد برای ثبت تولد کودکان 
ربوده شده استفاده می شود. در برخی استان های چین، موجی از 
کودک ربایی برای قاچاق انسان گزارش شده چرا که خانواده هایی 
در مناطق روستایی، می خواهند پسرانی به عنوان وارث یا 
کارگر داشته باشند. خبرگزاری شینهوا می گوید: هر شناسنامه 
فروخته شده به این معنی است که ممکن است یک نوزاد فروخته 
شود و یک خانواده از هم بپاشد. دولت چین می گوید طی دو سال 
گذشته بیش از ۳000 نفر به اتهام دست داشتن در ربودن و قاچاق 

کودکان و زنان متهم شده اند.

حوادث جهان

سارقان به اتهام قتل یک زندانی محاکمه شدند
گروه حوادث/   دو زندانی که برای قدرتنمایی یک تازه وارد را به قتل 

رسانده بودند، پای میز محاکمه ایستادند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، آبان ماه سال 99 در یک نیمه شب 
نزاع دسته جمعی ای بین زندانیان بند سرقت زندان فشافویه تهران 
اتفاق افتاد که در این میان یکی از زندانیان به قتل رسید. با توجه به 
تحقیقات انجام گرفته مشخص شد متهمان اصلی دو نفر هستند که از 
مدتی قبل با مقتول درگیری داشتند و می خواستند به او ثابت کنند 
همه زندانیان باید تحت سلطه آنها باشند. هر دو متهم به خاطر سرقت 
به ۱2 و 7 سال حبس محکوم شده و در زندان دوران محکومیت خود 
را می گذراندند.در جلسه رسیدگی به اتهام این دو متهم که در شعبه 
5 دادگاه کیفری برگزار شد، بعد از اینکه اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند متهم ردیف اول که پیش از این به وارد کردن ضربات 
اعتراف کرده بود، گفت: اعترافات قبلی را قبول ندارم. دوستم از من 
خواست این جرم را گردن بگیرم. مقتول تازه  وارد زندان شده بود و به 
حرف ما گوش نمی کرد. شب حادثه می خواستم بخوابم که یکباره 
دیدم مقتول با یک نفر جر و بحث می کند، عصبانی شدم و فحاشی 
کردم اما یکدفعه مقتول سمت من آمد و با مشت به دماغم کوبید و 
من و دوستانم سر این مسأله با او درگیر شدیم.وقتی نوبت به متهم 
دیگر رسید او هم قتل را انکار کرد و گفت: در لحظه وارد شدن ضربه به 
مقتول من 50 متر با مقتول فاصله داشتم و اصلاً امکان زدن ضربه را 

نداشتم.در پایان قضات برای تصمیم گیری وارد شور شدند. 

به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، 9 سال قبل زن جوانی 
گزارش ناپدید شدن پسر ۷ 
ساله اش در منطقه ورامین را 
به مأموران پلیس گزارش داد.

این زن در توضیح ماجرا به 
مأموران گفت: پسرم صبح 
به مدرسه رفت اما ظهر مثل 
همیشه به خانه برنگشت. 
پس از اظهارات مادر پسربچه 
مأموران تحقیقات خود را آغاز 
کردند و ۲4 ساعت بعد جسد 
سوخته پسربچه را در حومه 

ورامین پیدا کردند.
در حالی که تحقیقات برای 
یافتن سرنخی از عامل جنایت 
ادامه داشت مرد مغازه داری 
با مراجعه به پلیس عنوان 
کرد که پسرجوانی به نام اکبر 
که در همسایگی شان زندگی 
می کند به او گفته که چند روز 
قبل پسربچه ای را ربوده و مورد 

آزار و اذیت قرار داده است.
با اظهارات مرد مغازه دار 
بازداشت  را  اکبر  مأموران 

ن  هما ر  د ی  و و  ند  د کر
بازجویی های اولیه به آزار و 
قتل امیر اعتراف کرد و گفت: 
خانه مان  نزدیکی  در  امیر 
زندگی می کرد و روز حادثه 
 او را از مقابل مدرسه شان
به  و  کردم  موتورم  سوار 
بهانه رساندن به خانه او را 
به بیابان های اطراف بردم 
و پس از تعرض او را کشتم و 

را سوزاندم. جسدش 
با اعترافات تکان دهنده متهم 
و تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده 
شد. در ابتدای جلسه اولیای 
دم درخواست قصاص کردند.
پس از آن متهم به جایگاه 
رفت و اتهامش را پذیرفت. 
سپس وکیل متهم گفت: 
قانونی  پزشکی  نظر  طبق 
موکل من قدرت تمیز ندارد. 
هرچند او را مجنون تشخیص 
نداده اند اما حکم اعدام و 
قصاص از او ساقط است. 

به این ترتیب قضات پس از 
بررسی روانی متهم و دریافت 
نظریه پزشکی قانونی برای 
صدور رأی وارد شور شدند و 
متهم را به ۱0 سال حبس و 
پرداخت دیه محکوم کردند.

پس از صدور حکم اولیای دم 
به این حکم اعتراض کردند و 
پرونده به دیوان عالی کشور 
رفت اما قضات دیوان پس 
از بررسی دقیق پرونده و بر 
اساس نظر کارشناسان پزشکی 
قانونی حکم را تأیید کردند.

اما چندی پیش متهم با 
ارسال نامه به دادگاه خواستار 
اعسار در پرداخت دیه شد 
و گفت: من هیچ دارایی ای 
خت  ا پرد یه  د که  رم  ا ند
 کنم و درخواست دارم دیه 
ز  و ر . د شو ی  بند قسط 
گذشته جلسه بررسی اعسار 
برگزار شد اما قضات دادگاه 
درخواست اعسار را رد کردند 
و متهم محکوم به پرداخت 
یکجا و کامل مبلغ دیه شد.

درخواست اعسار قاتل پسر 7 ساله رد شد
گروه حوادث/  عامل قتل پسربچه 7 ساله که به حبس و پرداخت دیه محکوم شده بود درخواست اعسار 

داد اما قضات با رد این درخواست وی را به پرداخت یکجا و کامل دیه محکوم کردند.

به گزارش »ایران«، بامداد جمعه 6 آبان، 
به دنبال خبر قتل پسر جوانی در یکی از 
بیمارستان های پایتخت، بازپرس موسی 
رضازاده دستور تحقیقات و رازگشایی از این 
جنایت را صادر کرد. در نخستین گام مشخص 
شد پسر جوان به نام امیر درجریان درگیری 
با پسر موتورسواری جانش را با ضربه چاقو از 

دست داده است.
دختر جوانی که همراه مقتول در صحنه 
جنایت بود در تحقیقات گفت: به خاطر 
مشکلاتی که در زندگی داشتم معتاد شدم. 
چند ماه قبل با امیر آشنا شدم و از او مواد 
می خریدم. کم کم با هم دوست شدیم. اما 
من گاهی از پسری به نام سهیل هم مواد 
می خریدم و وقتی امیر متوجه شد با هم 
اختلاف پیدا کردیم. شب حادثه با امیر بودم 
و سر همین مسأله دوباره باهم دعوایمان شد. 
من هم به حالت قهر به سمت دیگر خیابان 
رفتم و ایستادم اما ناگهان دو پسر جوان که 
کلاه کاسکت بر سر داشتند، با موتورسیکلت 
به سمت امیر که او نیز سوار موتور بود، 
آمدند. آنها به بهانه خرید موتورسیکلتی که 
امیر سوارش بود به ما نزدیک شدند اما بعد 
دعوا شد و با چاقو امیر را زدند و فرار کردند. 
من فکر می کنم این دو نفر از طرف سهیل 

اجیر شده بودند.

خالکوبی پروانه
 کارآگاهان به سراغ سهیل رفتند. اما مرد 
جوان، منکر جنایت بود و در بررسی های 

پلیسی نیز مشخص شد که سهیل در این 
جنایت نقشی نداشته است. بدین ترتیب 
این شاخه از تحقیقات با بن بست مواجه 

. شد
از سویی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت، به بازبینی دوربین های مداربسته 
اطراف محل جنایت پرداختند. باتوجه 
به اینکه زمان درگیری شب بود، تصویر 
متهمان چندان واضح نبود اما آنچه که نظر 
افسر پرونده را به خود جلب کرد، خالکوبی 
پروانه ای بود که روی گردن یکی از ضاربان 

دیده می شد.

شناسایی در زندان
تصویر به دست آمده از متهم فراری به دختر 
جوان نشان داده شد و او با دیدن خالکوبی 
پروانه، هویت قاتل را برملا کرد و گفت: در 
محله مان پسری به نام حامد است، که از 
اراذل و اوباش منطقه است و بارها به خاطر 
زورگیری و سرقت بازداشت شده است. 
خالکوبی روی گردن حامد با خالکوبی روی 
گردن متهم یکی است. حامد یک بار با آب 
و تاب از خالکوبی روی گردنش حرف می زد و 
می گفت این مدل خالکوبی پروانه در ایران 

ندارد. وجود 
با اطلاعاتی که وی در اختیار تیم جنایی 
قرار داد، کارآگاهان به سراغ حامد رفتند. 
اما تحقیقات میدانی حکایت از آن داشت 
که حامد به اتهام سرقت بازداشت شده و 
در زندان به سر می برد. با مشخص شدن 

به   ، ع ضو مو ین  ا
دستور بازپرس شعبه 

یازدهم دادسرای امور 
پسر  تهران،  یی  جنا

جوان از زندان به اداره 
آگاهی منتقل شد. حامد 

در تحقیقات اولیه، به قتل 
ناخواسته اعتراف کرد.

گفت و گو با متهم
26 سال دارد و 12 بار به اتهام 

زورگیری، مواد مخدر و انواع 
سرقت به زندان افتاده است.

چه شد که تصمیم به قتل 
گرفتی؟

اصلاً نمی خواستم کسی را بکشم. 
امیر  را هم نمی کردم که  فکرش 

مرده باشد. با خودم گفتم یک ضربه 
چاقو خورده و چند روز در بیمارستان 

بستری و بعد هم مرخص می شود.
 با همدستم در حال عبور از خیابان بودیم 

که امیر را دیدم در حال دعوا با دختر جوانی 
بود چون چهره اش مثل خلافکارها بود با 
خودم گفتم احتمالاً موتور زیر پایش هم 
سرقتی است. با این تصور به سمت او رفتیم. 
من خودم سارقم می خواستم موتورش را 
به نحوی از چنگش دربیاورم اما امیر گفت 
موتور برای خودش است و سر همین مسأله 

باهم دعوایمان شد.
همیشه با خودت چاقو حمل می کنی؟

خالکوبی پروانه
راز جنایت شبانه را   فاش کردراز جنایت شبانه را   فاش کرد

چون خلاف می کنم گاهی اوقات با خودم 
چاقو حمل می کنم که اگر موقع سرقت گیر 

افتادم بتوانم فرار کنم.
چرا چنین خالکوبی ای روی گردنت 

زدی؟
چند وقت قبل یک سریال دیدم و به عشق 
بازیگر آن سریال نقش این پروانه خاص را 

روی گردنم خالکوبی کردم.
 چطور دستگیر شدی؟

یک  پسر  آن  با  درگیری  از  بعد  روز  دو 
موتورسیکلت را که کنار خیابان پارک شده 
بود سرقت کردم، با موتورسیکلت سرقتی 
در خیابان در حال حرکت بودم که پلیس 
به من شک کرد و با استعلام شماره پلاک 
مشخص شد سرقتی است و بازداشت شدم. 
دو روز بعد از جنایت هم در زندان بودم و 
حتی اگر می خواستم هم نمی توانستم به 

محل درگیری برگردم.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ سارق شرور که در یک درگیری شبانه پسر جوانی را به 
قتل رسانده و فرارکرده بود تصور نمی کرد خالکوبی روی گردنش او را لو بدهد.

گروه حوادث/ انفجار یک 
خانه در شهر زنجان موجب 

مرگ ۲ زن و یک مرد شد.
ئیس  ر میرفضلی  ا مجید 
و  نی  تش نشا آ ن  ما ز سا
خدمات ایمنی شهرداری 
خصوص  ین  ا در  زنجان 

گفت: صبح سه شنبه یک 
خانه در خیابان فرودگاه 
شهر زنجان بر اثر نشت 
گاز شهری منفجر شد. با 
توجه به حجم بالای انفجار، 
خانه های اطراف هم دچار 
تخریب شده اند. به خاطر 

حجم خرابی ناشی از انفجار 
و ادامه آواربرداری تعداد 
دقیق کشته ها و مصدومان 
هنوز مشخص نیست ولی 
تاکنون جسد 3نفر شامل 2 
زن و یک مرد از این حادثه 

ج شده است. خار

 دو زن و یک مرد 
قربانی انفجار خانه

گروه حوادث / کارگر کینه جو که متهم است همکارش را به خاطر 
توهین و تحقیر کشته در جلسه محاکمه منکر قتل شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، حدود یک سال قبل صاحب باغی 
در شهریار با پلیس تماس گرفت و گفت: الان کارگری که در باغم کار 
می کرد به من تلفن زد و گفت برو به باغ، من یک نفر را کشته ام 
و جسدش را آنجا انداخته ام. من هم با عجله به باغ آمدم و دیدم 

سرکارگری که استخدام کرده بودم، کشته شده است.
بدین ترتیب با شناسایی متهم وی دستگیر شد و ضمن اعتراف به قتل 
گفت: مقتول سرکارگر من بود. ما در یک باغ کار و بنایی می کردیم 
اما او همیشه با من رفتار بدی داشت و مدام من را تحقیر می کرد و 
می گفت، تو عرضه هیچ کاری نداری به همین خاطر من هم از دست 
او ناراحت بودم.روز حادثه دوباره با حرف هایش من را ناراحت کرد که 

خیلی عصبانی شدم و با سنگ فرز او را زدم که کشته شد.
با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 13 دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. در جلسه رسیدگی 
بعد از اینکه اولیای دم درخواست قصاص کردند، متهم در جایگاه قرار 
گرفت اما این بار منکر قتل شد و گفت: روز حادثه ما درگیر شدیم و 
من او را زدم اما فقط سرش زخمی شد. بعد هم رفت سرکارش اما چند 
ساعت بعد وقتی داشتم باغ را آب می دادم، دیدم او روی زمین افتاده 
است. به هر حال من او را نکشتم. در پایان جلسه هیأت قضات برای 

تصمیم گیری وارد شور شدند.

گروه حوادث /همزمان با کشف جسد 
زن سالخورده و تنها در آپارتمان لوکس اش، 
پرونده ای پیچیده روی میز بازپرس جنایی 

قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۲۱ آبان 
امسال مرد جوانی که مدعی بود خاله ۷0 
ساله و ثروتمندش از ۲ سال قبل ناپدید شده 
است همراه مأمور کانتری به برج شیکی در 
غرب تهران رفت و با نشان دادن حکم قضایی 
خواهان ورود به خانه زن شد، اما به محض ورود 
به خانه او با جسدش در حالی که دچار فساد 

نعشی شده بود، روبه رو شد.
 با کشف جسد، موضوع به بازپرس موسی 
رضازاده اعام شد و تیم جنایی راهی محل 
شدند. مرد جوان گفت: خاله ام زن ثروتمندی 
است که بعد از مرگ شوهرش در این خانه 
بزرگ به تنهایی زندگی می کرد. از اواسط سال 
۱400 خاله ام به طرز مرموزی ناپدید شد. اوایل 
تصور می کردیم به سفر رفته است اما وقتی 
خبری از او نشد مادرم به عنوان امین اموال 
خاله ام از دادگاه حکم گرفت و امروز من به 

وکالت از طرف مادرم به خانه خاله ام آمدم تا 
اموالش را صورت جلسه کنیم که با جسد او 

روبه رو شدیم.
متخصصان پزشکی قانونی در محل حادثه اعام 
کردند که از زمان مرگ مدت زیادی می گذرد. 
در بازرسی از یخچال خانه، بطری شیری به 
دست آمد که تاریخ روی آن مهر سال ۱400 بود. 
این موضوع نشان می داد که وی تا مهر سال 
۱400 زنده بوده است.اما سؤالی که ذهن تیم 
تحقیق را به خود جلب کرد این بود که اگر او 
در خانه اش به هر دلیلی فوت کرده بود، چرا 
بوی تعفن و فساد نعشی به مشام همسایه های 

برج نرسیده است. 
از طرفی چرا در این مدت نگهبان برج در 
رابطه با وضعیت وی تحقیق نکرده بود و چرا 
خانواده اش به خانه او در این مدت سر نزده 
بودند.بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور 
جنایی تهران دستور بازبینی دوربین های 
مداربسته برج و انتقال جسد برای مشخص 
شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی و 

تحقیقات تکمیلی را صادر کرد.

 محاکمه کارگر باغ
 به اتهام قتل همکارش

 راز کشف جسد زن ثروتمند
 در خانه لاکچری بعد از 2 سال
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برای کسی که عاشق پیاده روی و پرسه زنی در شهر است هیچ چیز جذاب تر از فضای باز برای قدم زدن 
نیست و آنچه آدم را کلافه می کند وجود ماشین و موتور و مانع های بی دلیل شهری است.باید تمام 

فضاهای شهر را برای قدم زدن مناسب کرد نه فقط برای ما که برای سالمندان و معلولان. ـــرش بـ

کتاب شهر  را با پرسه زدن بخوان  
 آیا امکان گردش راحت در محله های شهرتان مهیاست      

 

نمی دانم چقدر اهل پیاده روی و 
گردش در خیابان های شهرمحل 
این  هستید.منظورم  زندگی تان 
نیست که مثلاً به خاطردلیل خاصی 
مثل رفتن به سینما، رستوران یا 
رفتن به کافه یا هرمقصد دیگری... 
از خانه تان خارج می شوید، بلکه 
دقیقاً منظورم گشتن یا پرسه زدن در 
شهرتان است. چقدر اهلش هستید 
اینکه مثلاً به محله های مختلف 

شهرتان بروید و در پیاده روها و کوچه 
پس کوچه هایش قدم بزنید و از آب 
وهوا و رنگ و بوی هر فصل لذت 
ببرید و شهر و محله تان را کشف 
و تجربه کنید. اگر شما هم یک 
پرسه زن هستید، می دانید درباره چه 
چیزی حرف می زنم و آن وقت دقیقاً 
متوجه می شوید چه چیزهایی مانع 
از پرسه زنی تان است یا دقیقاً چه 
چیزهایی به شما کمک می کند تا در 
شهر محل زندگی تان راحت تر پرسه 

بزنید و بیشتر لذت ببرید.
پرسه زنی خودش یک ژانر است

لی  صند و میز  ها  و ه ر د پیا توی 
چیده اند، محله پراز کافه است 
و با صندلی های لهستانی تزئین 
شده. بوی قهوه و شکلات گیجت 

می کند.اصلاً این خیابان با بوی قهوه 
و شیرینی های محبوبش در ذهن 
می ماند.محله ای در مرکز شهر تهران.
 به ویترین مغازه ها که نگاه می کنی 
رنگ های پاییزی خیره ات می کند.

نارنجی و زرد در طیف های مختلف. 
برای تزئین ویترین ها از کدوحلوایی 
و برگ های نارنجی استفاده شده 
است.همه چیز رنگ وعطردلپذیر 
پاییزی دارد.کوچه پس کوچه ها پر 
از مغازه های هنری یا همان آرت 
شاپ هاست و آنهایی که چیزهای 
متفاوت می پسندند، می توانند سری 
هم به این مغازه ها بزنند و یک طرف 
گوشواره ها و زلم زیمبوی رنگی ببینند 
و سمت دیگر کوسن های گلدوزی 
شده.البته گلدان های زیبای سبز 

و درخشان هم هست. کمی دیگر 
که دراین خیابان پرسه بزنید دلت 
به خانه های قدیمی  می خواهد 
آجری اش بیشتر دقت کنی.راستی 
چند سال قبل بنا شده اند؟ بعد 
به خانه ای می رسید که تبدیل به 
موزه شده چقدر دلت می خواهد 
درباره تاریخچه اش بیشتر بدانی؟ 
می توانی چرخی دور خانه بزنی و 
بعد در اینترنت جست و جویش کنی 
اگر بیشترهم دلت خواست بدانی 
کسبه و مردم محله هستند.بعدهم 
خسته که شدی گوشه خیابان 
بنشینی و قهوه یا چای ات را بنوشی و 
از پرسه زدنت در یک روز زیبای پاییزی 

لذت ببری.
مثل علی که به قول خودش یک 

پرسه زن حرفه ای در شهر تهران 
است: »پرسه زنی برای خودش این 
روزها تبدیل به یک ژانر شده برای 
همین هم حتی تورهای مخصوص 
این کار راه افتاده که کمی تخصصی تر 
محلات را نشانت می دهند یا درباره 
تاریخچه بناهای محله برایت توضیح 
می دهند.اما برای پرسه زدن حتماً 
لازم هم نیست توربگیری و خرج 
کنی خودت می توانی یک محله را 
انتخاب کنی بعد بروی و توی کوچه 
پس کوچه هایش قدم بزنی و از آب 
وهوا و صحبت با اهل محل لذت 
ببری و از ویژگی های محله استفاده 
کنی. مثلاً اینجا که با هم حرف 
می زنیم خیابان میرزای شیرازی 
تهران است و رنگ و بوی خاص خود 
را دارد اما هر خیابان و محله ویژگی 
خاص خودش را دارد. یکجا برای 
خرید مناسب است،جایی بورس 
یک چیزخاص است و جای دیگرهم 
ساختمان و بناهای تاریخی مخصوص 
خودش را دارد، یعنی هر کدام از 
محلات خاطره جمعی خودشان را 
دارند و تو به عنوان یک شهروند 
می توانی جزئی ازهمان خاطره 

» . شی با
 اما علی همین طور که از خوبی های 
پرسه زدن می گوید از مشکلاتی که 
شهرهای بزرگ مثل تهران برای پرسه 
زدن دارند هم حرف می زند: »در 
برخی مناطق تهران دیگر به سختی 
می توان پرسه زد بس که پر از ماشین 
و موتور است یعنی وقتی می خواهی 
بروی و کمی برای خودت بچرخی و 
آب وهوایی عوض کنی آنقدرماشین و 
موتور ازکنارت رد می شود که پشیمان 
می شوی.بعضی محلات هم آنقدر 
پراز ماشین پارک شده است که دیگر 
نمی توانی راحت از معابر عبور کنی 
خلاصه اینکه ماشین و موتور دشمن 

اصلی پرسه زنی اند.«
با ماشین پرسه نزنید

 »ما هروقت می خواهیم در تهران 
پرسه بزنیم با ماشین این ور و آن ور 

پرسه زنی 
برای 

خودش این 
روزها تبدیل 

به یک ژانر 
شده برای 

همین هم 
حتی تورهای 

مخصوص 
این کار 

راه افتاده 
که کمی 

تخصصی تر 
محلات 

را نشانت 
می دهند 

یا درباره 
تاریخچه 

بناهای 
محله برایت 

توضیح 
می دهند

اگر توی شهر 
راه بروی 

دائم باید 
مراقب این 

باشی که 
ماشین و 

موتور بهت 
نزند یا گدا و 
کودک کاری 

جلویت 
را نگیرد. 
تهران پر 

از متکدی 
شده؛ شاید 
قبلاً از پرسه 

زدن توی این 
شهر خوشم 

می آمد اما 
الان ترجیح 

می دهم 
بیشتر با 

ماشین این 
ور و آن ور 

بروم

می رویم نمی دانم دقیقاً منظورت از 
پرسه زدن در شهر چیست؟« مونا این 

حرف ها را می زند.
او اصلاً اهل پرسه زدن توی این شهر 
نیست و به قول خودش همه جا با 
ماشین می رود چون توی این شهر 
شلوغ حوصله گردش ندارد.»اگر توی 
شهر راه بروی دائم باید مراقب این 
باشی که ماشین و موتور بهت نزند 
یا گدا و کودک کاری جلویت را نگیرد. 
تهران پر از متکدی شده؛ شاید قبلاً 
از پرسه زدن توی این شهر خوشم 
می آمد اما الان ترجیح می دهم بیشتر 
با ماشین این ور و آن ور بروم.« همسر 
مونا که همراهش است حرفهایش 
را این طور ادامه می دهد: »البته 
نه اینکه با ماشین هم متکدی و 
کودک کار جلوی راهت را نگیرند. 
شهرهم شلوغ است و حق با توست 
اما ما این عادت یعنی پیاده گشتن 
توی شهر را نداریم چون بدجوری به 
ماشین مان عادت کرده ایم هم ما 
وهم تعداد زیادی از مردم این شهر که 
فکرمی کنند گردش توی تهران یعنی 
دوردور کردن با اتومبیل و ساعت ها 
در ترافیک ماندن. وقتی پیاده جایی 
می رویم تعجب می کنیم و گرنه هنوز 
محلاتی توی همین شهرهم هست که 
می شود تویشان راه رفت و از پیاده روی 

و گردش در آن لذت برد.«
 پرسه زنی در صدمیدان

سارا توی محله نارمک پرسه می زند 
به قول خودش عاشق این صد 
میدان پر از دار و درخت است: »تقریباً 
همه میدان هایش را می شناسم. 
برخی میدان ها توی دل خودشان 
همه چیز دارند آن قدر که باورکردنش 
برایتان سخت است.مثلاً یک میدان 
هست که یک طرفش کافه است 
و طرف دیگرش سوپرمارکت و آن 
طرف ترش اسباب بازی فروشی؛ از 
درخت های چنار بلند و زیبای این 
میدان هم نگویم.من از راه رفتن 
توی این محله لذت می برم و با 
مردم و کاسب هایش حرف می زنم 

و مثلاً می فهمم هر کدام در چه 
سالی رونق گرفته اند. حوصله ام که از 
میدان گردی و کوچه پس کوچه های 
این محله سر می رود به بازارهایش 
می روم که همیشه شلوغ و پررفت و 
آمد و پرازحس زندگی اند.این روزها 
هم که همه جا به خاطر پاییز زرد 
و نارنجی شده همه چیز زیباتر و 

دیدنی تر شده است.«
راسته پراز کتابفروشی، دستفروش ها 
و آن سردربزرگ دانشگاه قدیمی آنقدر 
برایش پر ازجذابیت است که میدان 
انقلاب تهران برایش محل اصلی 
پرسه زنی اش است. ساعت ها در این 
خیابان پرسه می زند، آنقدر ویترین 
کتاب فروشی ها را نگاه می کند که 
نگو، وقتی چند کتاب را هم ورق 
می زند دیگر روزش کامل می شود. 
همه اینها که تمام می شود دلش 
حال و هوای بازار و کافه های چهارراه 
ولی عصر را می کند. چیزی که 
مصطفی را در گردش هایش ناراحت 
می کند فقط حجم ماشین و ترافیک 
است و آن موتورهایی که گاهی توی 
پیاده رو تردد می کنند: »برای کسی که 
عاشق پیاده روی و پرسه زنی در شهر 
است هیچ چیز جذاب تر از فضای 
باز برای قدم زدن نیست و آنچه آدم 
را کلافه می کند وجود ماشین و موتور 
و مانع های بی دلیل شهری است.

باید تمام فضاهای شهر را برای قدم 
زدن مناسب کرد نه فقط برای ما که 
برای سالمندان و معلولان. پرسه زدن 
و گشت و گذار در شهر حق هر کسی 
است وهمه باید بتوانند از خیابان ها 
و معابر شهرهایشان استفاده کنند نه 
اینکه یک سالمند و معلول از هراس 
زمین خوردن جرأت نکند توی شهر 

برود و بیاید.«
برخی می گویند شهری که پرسه زن 
ندارد، مثل کتابی است که خواننده 
ندارد و به قول شارل بودلر، شاعر و 
نویسنده فرانسوی با قدم زدن و پرسه 
زدن هر فرد می تواند شخصاً شهرش 

را تجربه کند.

ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس

گزارش

ایسنا

   افقی:  
1 - وسیله تنیس - نقاشی تک چهره

2 - نام زنانه - ورقه نازک فلز - نام 
»گاندی« کوچک 

3 - علامت مصدر جعلی - اتاق آموزشی - نام 
»چاپک« نویسنده - حتماً به دنبالش خورد می آید

4 - از نان ها - واحد مساحت - آماس
5 - تزویر - قاره کهن - فدراسیون فوتبال اروپا

6 - مترسک - یک هزارم میلیمتر - درخشان
7 - خانه شعری! - حکم شرعی - بخشی از اوستا

8 - محبت - نیک فرجام - قلم انگلیسی
9 - فرماندهان لشکر - خون بسته شده - کشور »لیما«

10 - رد پا - خانمان - گزند و آزار
11 - نامدار - پادشاه کمیاب - زینت

12 - زنگ بزرگ کاروان - دهن کجی - بخاری دیواری
13 - نام زنانه فرنگی - اطراف شهر - گلی زیبا و 

خوشه ای - حرف تعجب
14 - لوله های پیوسته با پیچ و مهره - نیرو - عضو خودرو

15 - کشوری در امریکای مرکزی - باور عمیق

 عمود ی:   
1 - دیدن - به موضوعی بیش از اندازه توجه کردن

2 - پیام رسان  ایرانی - ماضی دیدن - پول ژاپن - حلقوم
3 - عدد رمز - نحوه آرایش داده ها - رها - صریح اللهجه

4 - شیوه جنگی - عمو - آفرین
5 - پرچم - چهارمین استان پرجمعیت ایران - شهر 

هنری فرانسه
6 - نما - همزمان - از اناجیل

7 - کله و سر - از انبیا - ستون چهارگوش
8 - مضمون - اهل کشور خسیس ها - بازی کبدی

9 - وسیله حمل نوزاد - حالت گازی آب - طرف
10 - هواپیمایی ملی  ایران - آویزان - پوسته های 

سفیدرنگ و  ریزی در موی سر
11 - اولین نخست وزیر هند پس از استقلال این 

کشور - نقد نیست - ماچ
12 - کارگاه - جنس پرزور! - حرص

13 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - از نام های 
خانم ها - حلوای بوشهر - دندان در حال افتادن

14 - عدد یا کلمه رازگونه - قیمت بازاری - فیلم 
داریوش مهرجویی فقید - مداد باریک نویس

15 - فیلم حسین دوماری )1402( - کوبنده مطبخ

   افقی:
 1 - واحد شمارش صابون - سریالی 

با حضور  فرهاد قائمیان
2 - جمع حبیب - شرکت کامیون امریکایی - سنگ مغناطیسی

3 - تیشه درودگری - فرشته - از شاعران و خطاطان 
ایرانی - صحنه نمایش

4 - قند شیر - خادم قوم - ضربه ای در بوکس
5 - نگاه و نظر - همراه کتاب آید! - وسیله ای در منزل

6 - نبرد کردن - بازی شیرین دوران کودکی - سیخ تنور
7 - جراحت - از دیدنی های کربلا - بلندقامت

8 - ضمیر بیگانه - از شرکت های تولید کننده 
نرم افزار - شهر »ایتالیا«

9 - منطقه ای در »اسپانیا« - بیماری آسیایی - پدر ترکی

10 - سرسرا - رشته کوهی در چهار محال و بختیاری - مخفی
11 - دلیری - همگام و همراه - میهمانی

12 - حیله - بلی در مکالمه - غذا ی محلی لرستان
13 - نام »بریجز« بازیگر - کلید هر قفل - گلی 

بهاری - برگ برنده
14 - آب گندیده - هر یک از دو ظرف ترازو - اپرای کوچک

15 - از داروهای روانپزشکی - باج سبیل

 عمود ی:   
1 - جانی - فیلم  »کوری هاکینز«

2 - اعضای داخلی بدن - دهخدا - واحد سطح - 
خلاف »بقا«

3 - گزیده چیزی - این یا آن؟ - زمین دار بزرگ - 
پوشش ستوران

4 - زندان فرانسه - مظهر باریکی - درخشندگی

5 - ساز جاری - رستگار - سس گوجه
6 - امر به آموختن - نوعی دیگ - سحاب

7 - امر از بودن - پیشه اش زمین کندن است - هلاک
 - پزشکی  گوشی  با  شنیدن   - بی پرده   -  8

ه ر پیش شما
9 - ورم - مسکن - وصله ماهرانه

10 - ویژه و ممتاز - سدی تاریخی نزدیک بیرجند - 
دارای عیال و اولاد شدن

11 - اول هر چیز - روغن نفتی - گال
12 - از عناصر فلزی - یازده! - جویدن دوباره غذای معده

13 - فتنه جو - خدمتکار زن - از جنس فلز مادر 
- کاکل اسب

14 - خشک رفتار - پرنده دریاچه - منطقه ای در 
»آرکانزاس« - حقه

15 - نویسنده آلمانی کتاب »تیل« - بخش مرکزی  اتم
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

حمیرا حیدریان 
خبرنگار

گزارش

میزان 
فرسایش 

خاک در 
استان 

بسیار 
بالاست 

و رطوبت 
بسیار کم 

و از طرفی 
وجود 

بادهای 
120 روزه در 

سیستان 
سبب شده 

است که 
با تبخیر 

چند برابری 
آب روبه رو 

شویم

اجرای آبخیز داری برای مقابله با خشکسالی 

طرح مهارسیلاب در 4 میلیون هکتار 
اراضی سیستان و بلوچستان 

 
 

سیستان وبلوچستان بویژه مناطق 
جنوبی آن همواره ۲ پدیده مونسون 
در تابستان و آب و هوای مدیترانه ای و 
سامانه کم فشار سودان را در زمستان 

تجربه می کند.
همه ساله در فصل مونسون که از 
اواخر بهار تا اواخر تابستان ادامه 
دارد دریای عمان و جنوب سیستان و 
بلوچستان دستخوش تغییرات جوی 
شده و باران ها و بادهای موسمی دریا 
را مواج و رودخانه ها را دستخوش 
جاری  سیلاب  و  می کند  طغیان 
می شود. شدت بارندگی های سامانه 

بارشی مونسون به حدی در منطقه 
جنوب سیستان وبلوچستان زیاد 
است که موجب جاری شدن سیل 
شده و  به زمین های کشاورزی این 

منطقه خسارت وارد می کند.
به گفته برخی کارشناسان، بارش های 
و  سیستان  جنوب  در  این چنینی 
بلوچستان گرچه سبب جاری شدن 
آمدن  وارد  و  مخرب  سیلاب های 
گاه  و  مالی  سنگین  خسارت های 
جانی می شود، اما در صورت مهار 
آنها می توان آب مورد نیاز آشامیدنی و 
کشاورزی منطقه را که همواره در طول 
سال از تشنگی رنج می برند، ذخیره 
کرد. در استانی که هم اکنون 98 
درصد آن درگیر خشکسالی است و در 
سال آبی جاری با کاهش 40 درصدی 
بارندگی روبه رو است با وقوع سیلاب 
میلیون ها متر مکعب آب سیلابی به 
سمت کشورهای همسایه از یک سو 

و از سوی دیگر در جنوب استان به 
سمت دریای عمان روانه می شود.

معاون اقتصاد و برنامه ریزی جهاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان در 
گفت و گو با »ایران« گفت: استان 
سیستان و بلوچستان بنا به اقلیم 
و نوع آب و هوای خشکی که دارد، 
سالانه شاهد بارندگی بسیار کمی 
است. به طوری که درسال جاری 
شاهد 19 میلیارد متر مکعب نزولات 
جوی بوده ایم که از این میزان 3 
الی 4 میلیارد متر مکعب آن تبدیل 
به سیلاب شده است که با توجه 
به مرزی بودن این استان، بخشی 
از این سیلاب به رودخانه های کشور 
پاکستان، بخشی به کویر لوت و 
به دریای عمان  بخش دیگری 
می ریزد. از این رو جهاد کشاورزی به 
منظور مدیریت سیلاب ها در حوزه 
آبخیزداری، سندی تدوین کرده است 

که براساس آن از طریق مدیریت 
سیلاب، تغذیه مصنوعی قنات ها و 
چاه ها فراهم شده و فرصتی برای 
تأمین سفره های آب زیرزمینی مهیا 
می گردد. علاوه برآن طبق این سند، 
وظیفه سمت و سو دادن و کنترل 
سیلاب و استفاده بهینه در منابع 

طبیعی مشخص شده است.
محمدحسن یادگارزایی شرایط استان 
را به لحاظ وجود دو دهه خشکسالی، 
بسیار بحرانی خواند و افزود: میزان 
فرسایش خاک در استان بسیار 
بالاست و رطوبت بسیار کم و از طرفی 
وجود باد های 1۲0 روزه در سیستان 
سبب شده است که با تبخیر چند 
برابری آب روبه رو شویم. بنابراین 
تنها راه نجات کم آبی وخشکسالی 
در عرصه استانی، اجرای طرح های 
است.  آبخوان داری  و  آبخیزداری 
آبخیزداری باعث تقویت سفره های 

ضمن  و  می شود  ب  آ زمینی  یر ز
تثبیت خاک از هجوم شن های روان 

جلوگیری می کند.
وی با بیان اینکه عملیات هدایت 
و مدیریت سیلاب به سمت قنوات 
و منابع آب های زیرزمینی در زمان 
بارندگی مونسون می تواند به رشد 
کشاورزی کمک شایانی کند، اظهار 
داشت: حوضه آبخیزداری عرصه ای 
است که روان آب ناشی از بارش 
روی آن از طریق آبراهه ها جمع آوری 
و به یک خروجی نظیر رودخانه، 
آب انباشت، تالاب، دریاچه یا دریا 
هدایت می شود و انجام عملیات 
آبخیزداری و آبخوان داری می تواند تا 
حد زیادی از بروز سیلاب های مخرب، 
رسوبات،  توسط  سدها  پرشدن 
تخریب عرصه های منابع طبیعی و 
تشدید وقوع بلایای طبیعی جلوگیری 
کند. در سال های اخیر با توجه به 
پدیده مونسون و رخ دادن سیلاب، 
مردم بومی نیز براساس تجربه اقدام 
و عملیات مشابهی را برای استفاده 
بهینه از سیلاب ها به عمل آورده اند 
به طوری که با ایجاد بندسازها و 
هوتک ها جهت کنترل سیلاب و 
بهره برداری از آن برای فعالیت های 
کشاورزی روی آورده اند کاری که جهاد 
کشاورزی نیز در راستای مدیریت و 
بهره برداری بهینه از این روان آبها برای 

توسعه کشاورزی انجام می دهد.
وی با اشاره به اینکه آبخیزداری از دو 
جهت دارای اهمیت است، اظهار 
داشت: اول آنکه اجرای آبخیزداری در 
حوضه آبخیز موجب پرآبی سفره  های 
زیرزمینی می شود و در وهله بعد 
منجر به جلوگیری از ایجاد سیل و 
فرسایش خاک می شود. از این رو با 
انعقاد تفاهمنامه ای با قرارگاه امام 
حسن)ع( به منظور مهار سیلاب و 
بهره برداری از4 میلیون هکتار از اراضی 
حوضه آبخیزداری بیش از 15 هزار و 
800 میلیارد تومان زمینه استحصال 

آب را ایجاد کرده ایم.
این مسئول مدیریت سیلاب را در 
قالب طرح آبخیزداری، عامل مهمی 
درکنترل و افزایش 70 درصدی آب 
قنوات عنوان کرد و گفت: با اجرای 
بر  علاوه  آبخیزداری  ح های  طر
جلوگیری از هدررفت آب وفرسایش 
خاک می توان در کنار سیستم نوین 
آبیاری تا ۲5 درصد به رشد اراضی 

کشاورزی کمک کرد.
کارشناس منابع طبیعی و آبخیزداری 
سیستان و بلوچستان نیز پیش تر 
گفته بود: فرسایش بادی و آبی عامل 
فقر مواد غذایی خاک در این استان 

پهناور و گرفتار خشکسالی است.
حسین سرگزی اظهارداشت: عمده 
اراضی جنوب سیستان و بلوچستان 
شیب دار بوده و فصل بارندگی نیز 
همزمان با فصل خشک است که 
زمین فاقد پوشش لازم بوده بنابراین 

میزان فرسایش آبی بالاست.
وی ادامه داد: از طرفی خاک های 
موجود در منطقه ما جوان و تکامل 
نیافته و کم عمق است، لذا قطرات 
باران در بارندگی های عمدتاً سیل آسا، 
اندک خاک تولید شده سالانه موجود 
در اراضی شیب دار و عناصر غذایی 
آن را به سمت پایین دست انتقال 

می دهد.
سرگزی گفت: ایجاد بیش از 5هزار 
بند خاکی در مناطق جنوبی سیستان 
و بلوچستان و نهالکاری و مالچ پاشی 
در شمال سیستان و بلوچستان از 
جمله اقدامات اداره کل منابع طبیعی 
استان برای کاهش فرسایش آب 
و خاک در این استان است. در 
جنوب سیستان و بلوچستان هم 
مشکل فرسایش آبی وجود دارد و هم 
میزان دام و بوته کنی در عرصه های 
فرسایش پذیر بسیار زیاد بوده و در 
چند سال اخیر خشکسالی، عامل 
بسیار وحشتناکی در منطقه برای 
فرسایش خاک در استان شده است.

ایرنا

ـــرش بـ

جهاد کشاورزی به منظور مدیریت سیلاب ها در حوزه 
آبخیزداری سندی  تدوین کرده است که براساس آن از طریق 

مدیریت سیلاب ، تغذیه مصنوعی  قنات ها و چاه ها فراهم 
می شود و  فرصتی برای تأمین سفره های آب زیرزمینی مهیا 

می گردد.

ایران در ایران

سرمایه گذاری صنعتی در خراسان 
رضوی پنج برابر شد 

مشهد - میزان سرمایه گذاری صنعتی در این استان 
طی ۶ ماهه نخست امسال حدود 500 درصد در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش یافت که 

رشد پنج برابری را نشان می دهد.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت:در این مدت ۲۶7 فقره پروانه بهره برداری 
با سرمایه گذاری 111 هزار و 859 میلیارد ریال و 
اشتغالزایی برای 15 هزار و 987 نفر صادر شده 

. ست ا
امیر رضا رجبی افزود: این میزان در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل در تعداد پروانه بهره برداری 
۲4 درصد، در میزان سرمایه گذاری حدود 500 درصد 

و در اشتغال 305 درصد افزایش داشته است.
رجبی گفت: پروانه های بهره برداری صادره مربوط 
به محصولات کانی غیرفلزی، لاستیکی و پلاستیکی، 
وسایل نقلیه موتوری، منسوجات، ساخت ماشین 

آلات و تجهیزات بوده است.

  مازوت سوزی 
در نیروگاه شهید منتظری ممنوع!

اصفهان- استاندار اصفهان در بازدید از نیروگاه 
شهید منتظری تأکید کرد: اصفهان دیگر تحمل 
مازوت سوزی را ندارد از این رو اجازه نمی دهیم در 
مجموعه نیروگاه منتظری مازوت سوزانده شود.

 »سید رضا مرتضوی«، با تأکید بر اینکه امیدواریم 
بتوانیم پلمبی را که روی مشعل های مازوت سوز 
نیروگاه زده شده است، تا پایان حفظ کنیم، افزود: 
با همه مدیریت و سیاستگذاری های انجام شده در 
شرایطی هستیم که از چهارشنبه هفته گذشته تا 
به امروز)به غیر از شنبه هفته جاری( واحدهای 

آموزشی اصفهان با تعطیلی مواجه شدند.
وی با اشاره به آسیب های ناشی از تعطیلی مدارس 
و واحدهای آموزشی استان اصفهان گفت: اگر 
مقدور بود سایر دستگاه های اجرایی استان نیز 

باید تعطیل می شدند.

15 چهار شنبه  2۴ آبان 1۴02  شماره 8329
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حسین عبدی پس از پایان بازی با انگلیس گفت:» به خاطر این باخت از مردم ایران عذرخواهی می 
کنم. ما برای برد در این مسابقه به زمین رفته بودیم و می توانستیم ببریم ولی آنها با خوش شانسی 2 
گل به ما زدند. البته آنها قهرمان جهان بودند. گل اول را هم زدیم و می خواستیم بازی را کنترل کنیم 
ولی بارش شدید باران کار ما را سخت کرد و آنها هم به این شرایط و بازی در چنین زمینی عادت داشتند. 
ما دوست داشتیم بازی دوم را با نیوکالدونیا انجام دهیم ولی طبق قرعه به انگلیس خوردیم و چون بازی 
اول مان هم برابر برزیل بود، نتوانستیم ریکاوری کافی داشته باشیم.  امیدوارم بتوانیم جبران کنیم و 

آن چیزی که لایق مردم ایران است را به آنها تقدیم کنیم.«

عبدی: برای برد به زمین رفته بودیم ولی نشد

برش

ایران بازی برده برابر انگلیس را 2-1 باختورزش ایران

رؤیای خیس!

 در جمع 
نفرات اصلی 

انگلیس، 
سه بازیکن 
از منچستر 
سیتی، سه 

بازیکن از 
چلسی، دو 

بازیکن از 
آرسنال دیده 

می شدند

ن  نا ا جو نو ل  تبا فو ملی  تیم 
نی  جها م  جا که  ن  ما ر کشو
اندونزی  2023 در  17 سال  زیر 
آغاز کرد و مقابل  را فوق العاده 
از  3-2 رسید،  برزیل به پیروزی 
ساعت 15:30 دیروز در استادیوم 
بین المللی جاکارتا به مصاف دیگر 
تیم قدرتمند گروه C یعنی انگلیس 
رفت که در بازی اولش، 10 گل به 
نیوکالدونیا زده بود. حسین عبدی 
سرمربی تیم ملی نوجوانان در این 
دیدار آرشا شکوری، حسام نفری، 
عرفان درویش عالی، نیما اندرز، 
ابوالفضل  ذلیخایی،  ابوالفضل 
زمانی، امیرمحمد رزاق نیا، یعقوب 
براجعه، ماهان صادقی، ابوالفضل 
موردی، اسماعیل قلی زاده را روانه 
میدان کرده بود تا به این ترتیب 
به  نسبت  ایران  اصلی  ترکیب 
دیدار برابر برزیل هیچ تغییری 
نکرده باشد. رایان گری سرمربی 
جو  ستفورد،  تامی  هم  انگلیس 
جانسون، لاکیله ساموئل، جاش 
آچمپونگ، ایشه ساموئلز اسمیت، 
کریستوفر ریگ، مایکل گلدینگ، 
مایلز لوئیس اسکلی، جوئل اندالا، 
اتان انوانری، متیو وارهرست را 
این  برای  در ترکیب سه شیرها 

مسابقه قرار داده بود که پنج تغییر 
نسبت به دیدار برابر نیوکالدونیا 
جمع  در  حال،  این  با  داشت. 
نفرات اصلی انگلیس، سه بازیکن 
از منچستر سیتی، سه بازیکن از 
چلسی، دو بازیکن از آرسنال و یک 
بازیکن از تیم های آژاکس، لوتون و 

ساندرلند دیده می شدند.
تیم  دو  ارزیابی  با  مسابقه  این 
نسبت به یکدیگر در میانه میدان 
و در هوای بسیار بارانی جاکارتا 
آغاز شد. در دقیقه سه نزدیک 
شکوری  اشتباه  پاس  روی  بود 
انگلیس به گل برسد که مدافعان 
در  کردند.  دفع  را  توپ  بموقع 
دقیقه هشت ارسال زیبای صادقی 
از سمت چپ زمین را قلی زاده 
قصد داشت با ضربه سر از بالای 
و  دهد  عبور  ستفورد  تامی  سر 
تبدیل به گل کند که گلر انگلیس 
توپ را روی خط گرفت. دقیقه 18 
حرکت سریع انگلیس از سمت 
چپ محوطه جریمه و یک پاس 
در عرض تبدیل به موقعیت جدی 
برای آنها شد که دفع توپ ناقص 
ذلخیایی توپ را به اتان انوانری 
را  بازیکن  این  اما ضربه  رساند، 
شکوری با واکنش سریع و دیدنی 
دفع کرد. دقیقه 22 نفوذ سریع 
آچمپونگ از سمت راست و ارسال 
بود  نزدیک  بازیکن  این  زمینی 
انگلیس را به گل اول برساند که 

توپ عرض زمین را طی کرد و دفع 
شد. دقیقه 28 وارهرست در پشت 
محوطه جریمه ایران صاحب توپ 
شد که شوت زمینی او با اختلاف 

کم از کنار تیرک دروازه رد شد. 
که  قی  تفا ا  3 1 قیقه  د ر  د
علاقه مندان به فوتبال ایران در 
انتظارش بودند، رخ داد و ارسال 
چپ  سمت  کرنر  روی  از  اندرز 
زمین با عبور از روی سر مهاجمان 
به پای کریس ریگ برخورد کرد 
زمانی  ابوالفضل  پای  مقابل  و 
افتاد که تکل و ضربه نهایی این 
قدم  شش  محوطه  در  بازیکن 
به تور دروازه انگلیس چسبید تا 
بیفتد.  پیش  حریفش  از  ایران 
دقیقه 32  توپ ارسالی خطرناک از 
سمت راست زمین را درویش عالی 
با ضربه سر فوق العاده دفع کرد و 
در ادامه شکوری توپ را در اختیار 
انگلیس  جدی  حمله  تا  گرفت 
بی ثمر بماند. دقیقه 40 قلی زاده 
قصد داشت از میانه زمین با شوت 
ناگهانی دروازه انگلیس را باز کند 
که تامی ستفورد غافلگیر نشد و 
توپ را جمع کرد. دقیقه 45+2 
هم قلی زاده با فرار سریع از بین 
دو مدافع انگلیس، پاس در عمق 
صادقی را گرفت و تا پشت محوطه 
جریمه پیشروی کرد که شوت او 
پس از برخورد به پای ساموئل به 
شکل خطرناکی از کنار دروازه رد 

شد، اما داور در تصمیمی عجیب 
در این صحنه کرنر اعلام نکرد تا 
نیمه اول با همان یک گل به سود 

ایران به پایان برسد.
با شروع نیمه دوم، انگلیسی ها 
که به دنبال به تساوی کشاندن 
مسابقه بودند، حملات بیشتری 
شرایط،  دراین  و  دادند  انجام 
عبدی اولین تعویض را انجام داد 
و دقیقه 57 کسری طاهری را به 
جای صادقی به میدان فرستاد. با 
این حال، در دقیقه 63 انگلیس 
بود، روی  که سراپا حمله شده 
نفوذ راسل دنی، بازیکن تعویضی 
خود صاحب موقعیت شد که او 
چهار دقیقه پس از ورود به زمین 
پس از یک و دو با متیو وارهرست 
از  پای چپ زمینی  و شوت فنی 
را  توپ  جریمه،  محوطه  قوس 
آرشاشکوری  دستان  از  دور  به 
فرستاد و گل تساوی تیمش را زد. 
دقیقه 69 ضربه ایستگاهی اندرز 
به  زمین  میانه  راست  سمت  از 
انگلیس  دروازه  کردن  باز  قصد 
به بیرون رفت. دقیقه 73 ایران 
و  داد  انجام  دیگر  تعویض  دو 
علیرضا همایی فرد به جای زمانی 
و محمد عسگری به جای موردی 
وارد زمین شدند. دقیقه 75 هم 
فرار سریع اندالا از سمت چپ 
محوطه جریمه ایران، سرتوپ و 
شوت زمینی او با کمترین فاصله 

و  سپاهان  بازی  جریان  در  نورافکن  امید 
تیم  ن  ا ر ا د ا هو به  و  ر کتی  حر لیس  پرسپو
شکایت  موضوع  این  که  داد  انجام  میهمان 
باشگاه پرسپولیس از او و باشگاه سپاهان را 
باشگاه  بیانیه  از  قسمتی  در  داشت.  پی  در 
پرسپولیس آمده:» قبل از شروع تا پایان بازی 
ناشایستی  پرسپولیس و سپاهان جلوه های 
وجود داشت که با توجه به شدت آنها قابل 
چشم پوشی نبود. از جمله این موارد باید به 

مشکلات و حمله های پیش آمده علیه هواداران 
و تماشاگران پرسپولیس از بیرون ورزشگاه تا 
روی سکوها اشاره کرد. البته به نسبت فجایعی 
که در سال های گذشته روی داد، شرایط بهتر 
ندارد.  وجود  امنیت  احساس  هنوز  اما  شد 
با  ورزشگاه  بیرون  در  پرسپولیس  هواداران 
مزاحمت هایی رو به رو بودند که تهدید آمیز 
بود و احساس امنیت را سلب می کرد. همچنین 
در داخل ورزشگاه شاهد پرتاب اجسام سخت 

از جمله بطری های شیشه ای به  و خطرناک 
دارد اصلاً  آنها بودیم که جای سؤال  سمت 
چگونه  وارد فضای  ورزشگاه شده اند. این موارد 
جدای از توهین  و فحاشی زائدالوصف نسبت 
از  پرسپولیس  فوتبال  تیم  اعضای  بعضی  به 
جانب تماشاگران مقابل بود. از دیگر اتفاقات 
تأسف برانگیز دیگر در جریان این مسابقه، اقدام 
امید نورافکن بازیکن سپاهان، در انجام حرکت 
شنیع و دور از عفت عمومی نسبت به هواداران 

پرسپولیس و در واقع باشگاه پرسپولیس بود. 
باشگاه پرسپولیس بر اساس موارد فوق نسبت 
به طرح شکایت از نورافکن و کانون هواداران 
ح در  سپاهان نزد فدراسیون فوتبال برای طر
کرده  اقدام  انضباطی،  و  اخلاق  کمیته های 
از این موضوع کمیته انضباطی  است.« پس 
اعلام کرد با توجه به تخلف صورت گرفته از سوی 
نورافکن، جلسه رسیدگی به تخلف این بازیکن 

یکشنبه 28 آبان ماه برگزار می شود.

ارائه  با  باشگاه سپاهان هم  گفتنی است 
مستنداتی به کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال از باشگاه پرسپولیس به خاطر رفتار 
هوادارانش و پرتاب اشیا به سمت زمین 
و برخی شعارها شکایت کرد. این باشگاه 
همچنین از زرگر ناظر مسابقه به دلیل عدم 
برخورد با اعتراض های پیاپی نیمکت نشینان 
شکایت  مسابقه  جریان  در  پرسپولیس 

کرده است.

رد شد.  تیرک عمودی  از کنار 
درحالی که بازی دقایق پایانی اش 
را سپری می کرد، در دقیقه 88 
رضا غندی پور به جای قلی زاده 
و ضرغام سعداوی به جای رزاق 
نیا به میدان آمد. دراین میان 
گل  به  انگلیس   90 دردقیقه  و 
دوم دست یافت و جوئل اندالا 
انگلیس که  ستاره خط حمله 

بارها دروازه ایران را تهدید کرده 
بود، بالاخره کارش را انجام داد و 
پس از عبور از سد درویش عالی 
قرار  تک  به  تک  موقعیت  در 
از  گرفت که شکوری با خروج 
دروازه توپ را دراختیار گرفت 
اما توپ از دست او رها شد و 
به پای این گلر خورد تا دوباره 
این  و  بیفتد  اندالا  پای  مقابل 

بازیکن مزد تلاش در این بازی 
تماشایی  فنی  ضربه  یک  با  را 
گرفت و از زاویه بسته به زیبایی 
دروازه را باز کرد تا این بازی که 
در بارش شدید باران وضعیت 
نامطلوبی پیدا کرده بود، 2-1 به 
سود انگلیس به پایان برسد و 
رؤیای نوجوانان برای پیروزی در 

این بازی خیس شود!

جام جهانی زیر 17 سال

احضار 
نورافکن 
به کمیته 
انضباطی

شکایت پرسپولیس و 
سپاهان از هم

شال پهلوانی به هاشمی رسید
در اولین همایش ملی ورزش زورخانه ای، کشتی 
پهلوانی و هنر مرشدی، شال پهلوانی به کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان اهدا شد. بعد از 
سخنرانی وزیر ورزش و جوانان در این همایش، شال 
پهلوانی توسط مهرعلی باران چشمه رئیس فدراسیون 
ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی به کیومرث 
هاشمی اهدا شد و در ادامه از کتاب سند راهبردی این 
همایش رونمایی شد.همچنین بیانیه این فدراسیون 
در حمایت از مردم مظلوم غزه در این نشست قرائت 
شد و متن آن به امضای وزیر ورزش و جوانان رسید.

 

دومین برد گلبال در قهرمانی آسیا
تیم ملی گلبال ایران در دومین دیدار آسیایی خود به 
مصاف تیم مغولستان رفت و این تیم را شکست داد. 
در روز دوم این بازی ها که به میزبانی چین و در شهر 
هانگژو در حال برگزاری است، تیم ملی گلبال ایران، 
تیم مردان مغولستان را با نتیجه 11 بر 1 شکست داد. در 
این دیدار حسن جعفری، مهدی عباسی و نعمت الله 
سرافراز گل های ایران را به ثمر رساندند. ملی پوشان 
ایران روز گذشته نیز تیم قزاقستان را با نتیجه 10 بر 
صفر شکست داده بودند. ملی پوشان کشورمان صبح 
امروز به مصاف تیم کره جنوبی می روند. رقابت های 
گلبال قهرمانی آسیا از امتیاز کسب سهمیه بازی های 

پارالمپیک پاریس برخوردار است.
 

حذف  شاگردان ساعی از  جام جهانی
تیم ملی تکواندوی دختران خیلی زود از دور 
رقابت های تیمی جام جهانی کنار رفت. دختران 
هوگوپوش در غیاب مینو مداح سرمربی خود با 
هدایت مهروز ساعی پا به جام جهانی کره جنوبی 
گذاشته بودند که در همان دور اول با باخت مقابل 
چین، از دور رقابت ها کنار رفتند. امروز و در روز دوم 
رقابت ها، تیم ملی مردان کار سختی دارد و باید در 

اولین دیدار خود به مصاف کره جنوبی برود.

در ادامه دیدارهای دور دوم 
مرحله گروهی جام جهانی 

زیر 17 سال از ساعت 12:30 
دیروز برزیل که در بازی 
اول خود مقابل ایران 3 

بر 2 شکست خورد، برابر 
نیوکالدونیا قرار گرفت که 

در دیدار قبلی اش 10 بر صفر 
از انگلیس شکست خورده 

بود. شاگردان فلیپه لئال در 
نهایت این بازی را با برتری 9 

بر صفر تمام کردند تا برابر یک 
تیم ضعیف باخت به ایران را 

جبران کرده باشند. رایان )28 
و 51 پنالتی(، استوائو)39(، 

لوئیجی هانری)44(، کائو 
الیاس )46، 86 و 90+5(، 

ویتور نونس)55( و ژوائو 
کونها)61( برای قهرمان دوره 

گذشته جام گلزنی کردند.

برد پر گل برزیل برابر  
نیوکالدونیا
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اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش: 
باید به آشوب مدیریتی 

خاتمه دهیم
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
برخی فکر می کنند وزیر خوب کسی 
است که همانند شمشیر زن سامورایی 
چشم ببندد و با مهارت تمام سر مدیران 
قبلی را بزند، گفت: باید به این آشوب 

مدیریتی خاتمه دهیم. 
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در 
اولین همایش ملی »آموزش و پرورش، 
ارتقای بهره وری، چالش ها، راهبردها 
و راهکارها« که روز گذشته برگزار شد، 
اظهار کرد: امروز بنده که برای ثبات 
مدیریت می کوشم، مورد سؤال هستم. 
تصور می کنیم مدیر خوب مدیری است 
که نسنجیده همه مدیران قبلی را عوض 
کند و مدیر جدید بیاورد. کسانی که خود 
را متخصص تعلیم و تربیت می دانند، 
می گویند نگاه کن به این وزیر که تا 
آمد ۳۰ نفر را عوض کرد و دیگری یک ماه 
است آمده بر سر کار ولی کسی را عوض 
نکرده است؛ باید از این آشوب زدگی 
مدیریتی رهایی یافت.صحرایی در 
بخش دیگر سخنان خود از آماده شدن 
شیوه نامه مسیر رشد معلمی ذیل 
نظام رتبه بندی معلمان خبرداد و تأکید 
کرد: آیین نامه یا شیوه نامه مسیر رشد 
معلمی آماده شده است اما من پیش 
از ابلاغ این آیین نامه، آن را به معلمان 
و پژوهشگران این حوزه ارائه می کنم تا 

اگر نکته ای دارند، بگویند. 

مدارس ابتدایی شهر تهران 
امروز»غیر حضوری« است

با توجه به تشدید آلودگی هوای 
شی  ز مو آ ی  س ها کلا  ، یتخت پا
پیش دبستانی و مقطع ابتدایی مدارس 
شهر تهران، امروز )چهارشنبه ۲۴ آبان( 
»غیر حضوری« و به صورت مجازی 

برگزار می شود. 
همچنین، براساس مصوبه کارگروه 
هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوای 
تهران، فعالیت های ورزشی در فضای باز 
برای سایر مقاطع تحصیلی ممنوع است.

آموزش
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از آغاز اجرای مرحله اول فرآیند »نماد« 

شامل غربالگری روان شناختی دانش آموزان از ۲۵ آبان امسال خبر داد. 
به گزارش فارس، اصغر باقرزاده افزود: هدف از غربالگری روانشناختی در فرآیند »نماد«، 
شناسایی دانش آموزان در معرض خطر و ارائه خدمات به موقع و مؤثر به دانش آموزان 

نیازمند دریافت خدمات راهنمایی و مشاوره است.  
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۷۰۰ مرکز مشاوره منطقه ای و ۳۲ مشاوره استانی در حال 
ارائه خدمات تخصصی به دانش آموزان و اعضای خانواده آنان هستند. در صورت وجود 
هرگونه سؤال، خط ملی ۱۵۷۰ از ۸ صبح تا ۸ شب پاسخگوی سؤالات دانش آموزان، والدین 

و فرهنگیان است.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: شروط ۱۲ گانه و سایر شروط 
ضمن عقد در پرینت تک برگی سند درج نمی شود اما در سامانه »ثبت من« قابل رؤیت 

خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، سیدصادق سعادتیان افزود: در سند ازدواج الکترونیکی 
برای شروط ضمن عقد هیچ محدودیتی ایجاد نشده است و شروط ضمن عقدی که قبلاً 
در نکاحیه های سنتی ثبت می شد، همچنین شروط ضمن عقدی که زوجین خارج از 
نکاحیه در سند ازدواج خود تعیین می کنند، در اسناد الکترونیک نیز قابل ثبت است و 
محدودیتی برای ثبت آنها وجود ندارد. فضای مناسبی نیز برای ثبت شروط در سامانه و در 

ستون ملاحظات پیش بینی شده است. 

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از کاهش کمبود دارویی از ۴۲۰ به ۱۰۰ قلم 
در سال جاری خبر داد.محمد پیکانپور در یازدهمین همایش چالش ها و راهکارهای مدیریت 
بیمارمحور دیابت در ایران افزود: در حوزه تأمین داروهای مشتق از پلاسما دچار کمبودهایی 
شده ایم؛ تا انتهای امسال ۶۰۰ هزار لیتر پلاسما برای تهیه این داروها به خارج از کشور ارسال 
می شود که با این اتفاق امیدواریم سال آینده از نظر کمبود آلبومین و IVIG دچار مشکل 
نشویم. همزمان پالایشگاه پلاسما نیز در دست راه اندازی است که تا آخر سال به بهره برداری 

می رسد و امیدواریم در زمینه تولید داروهای مشتق از پلاسما به خودکفایی برسیم.
به گفته وی  امسال حوزه دارو به میزان ۴۰ درصد ارز بیشتری را نسبت به سال گذشته به 

خود اختصاص می دهد.

افزایش ۴۰ درصدی ارز دارو و کاهش کمبود داروثبت شروط ضمن عقد در سامانه »ثبت من«آغازغربالگری روان شناختی دانش آموزان از فردا

معاون عمران و 
توسعه امور شهری 

و روستایی وزیر 
کشور: اعتباراتی 

را برای بهسازی 
ناوگان حمل و 

نقل عمومی در 
اختیار شهرها 
قرار داده ایم. 

راه اندازی خطوط 
اتوبوس برقی و 

موتورسیکلت های 
برقی یکی از 

اقدامات صورت 
گرفته است 
و با همکاری 
وزارت نیرو و 

شهرداری تهران 
در حال استقرار 

دستگاه های شارژ 
آن در سطح شهر 

هستیم

سازمان هواشناسی با صدور هشدار، 
از تشدید کاهش کیفیت هوا در تهران، 
کرج، اراک، اصفهان و اهواز، تا چهارشنبه 
و صبح پنجشنبه )۲۴ و ۲۵ آبان ماه( خبر 

داده است.

بر اساس آمارها تهران از ابتدای سال 
فقط ۸ روز هوای پاک، ۱۷۰ روز هوای قابل 
قبول، ۵۵ روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس جامعه و ۵ روز هوای ناسالم برای 
همه افراد داشته است. تهران در مدت 
مشابه سال پیش، ۲ روز هوای پاک، ۱۳۵ 
روز هوای قابل قبول، ۸۹ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حساس جامعه، ۸ روز هوای 
ناسالم برای همه افراد، ۲ روز هوای بسیار 
ناسالم و ۲ روز هوای خطرناک داشته است. 
سال هاست که قانون هوای پاک در کشور 

وجود دارد و دستگاه ها و ارگان های زیادی در 
آن مسئولیتی بر عهده دارند اما چیزی که 

مشهود است، همچنان آلودگی هواست.
قانون هوای پاک هماهنگ کننده  و 

مسئول نداشت، وزارت کشور این 
مسئولیت را پذیرفت

معاون عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور در گفت و گو با 
»ایران«، یکی از مهم ترین مشکلات 
اجرا نشدن درست قانون هوای پاک را، 
بعد از تحریم های ظالمانه، نبود یک 

معاون عمرانی وزیر کشور در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد
تأکید وزارت کشور بر اقدامات مؤثر 
دستگاه ها برای کاهش آلودگی هوا

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

هماهنگ کننده برای اجرای این قانون 
اعلام کرد و گفت: یکی از دلایلی که قانون 
هوای پاک نتوانسته در کشور خیلی مثمرثمر 
باشد، بعد از بحث تحریم های ظالمانه، 
این است که ماده ۲ این قانون فقط 
ناظر اجرای قانون را تعیین کرده است و 
این قانون یک رأس ندارد. خوشبختانه در 
حال حاضر وزارت کشور ایفای این نقش را 

پذیرفته است.
مهدی جمالی نژاد اظهار داشت: یکی از 
مهم ترین اقداماتی که در دولت سیزدهم 
آغاز کردیم برگزاری جلسات پایش اقدامات 
دستگاه ها بود که دستگاه هایی که در 
قانون هوای پاک مسئولیت عمده ای دارند 
بخصوص وزارت نفت و نیرو، با حضور 
شخص وزیر کشور در جلسات شرکت 
می کنند و تمام این اقدامات مورد پایش 
قرار می گیرد و مصوبات پیگیری می شود.

 تشکیل قرارگاهی با حضور 
وزیر کشور برای نوسازی و توسعه 

ناوگان حمل و نقل عمومی
معاون وزیر کشور، با اشاره به اینکه وزارت 
کشور در امر آلودگی هوا دو محور را پیگیری 
می کند، گفت: وزارت کشور در دو محور 
عمومی و تخصصی موضوع آلودگی هوا را 
پیگیری می کند که محور تخصصی تکالیف 
و مسئولیت هایی است که قانون بر عهده 

وزارت کشور گذاشته است.
وی، نوسازی و بهسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی را یکی از مهم ترین اقدامات دولت 
سیزدهم عنوان کرد و گفت: نوسازی و 
بهسازی ناوگان حمل و نقل عمومی بر 
اساس قانون بر عهده وزارت کشور است 
که در دولت سیزدهم اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام شده است. یکی از 
مهم ترین اقدامات، تشکیل قرارگاهی با 
حضور دکتر وحیدی وزیر کشور است که 
در این قرارگاه قرارداد تولید ۴۵۰۰ اتوبوس 

و ۵۰۰۰ دستگاه ون با خودروسازان داخلی 
بسته شده است که به مرور در حال ورود 
به چرخه شهرها هستند. در بحث توسعه 
ناوگان مترویی هم اقدامات خوبی انجام 
شده و در شهر تهران ۶۳۰ واگن به مترو 

شهری اضافه شده است.
جمالی نژاد افزود: اعتباراتی را برای بهسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی در اختیار 
شهرها قرار داده ایم تا ناوگان شهری 
بهسازی شود. همچنین نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی به طور دائم در حال انجام 
است و از سال ۹۵ تاکنون بیش از ۹۰ هزار 
تاکسی نوسازی شده است. راه اندازی 
خطوط اتوبوس برقی و موتورسیکلت های 
برقی یکی از اقدامات صورت گرفته است 
و با همکاری وزارت نیرو و شهرداری تهران 
در حال استقرار دستگاه های شارژ آن در 

سطح شهر هستیم.
 جلسات در استان های درگیر

 آلودگی هوا هر ماه برگزار می شود
معاون وزیر کشور با اشاره به اهمیت 
معاینه فنی خودروها گفت: بحث معاینه 
فنی را با هماهنگی پلیس راهور به طور 
جدی پیگیری می کنیم و بر آن نظارت 
داریم البته ستادهای استانی هم در این 

زمینه فعال هستند.
وی افزود: از جمله موضوعاتی که در 
راستای حقوق عامه با تدبیر و اهتمام 
وزیر کشور مورد پیگیری قرار دارد اجرای 
هرچه دقیق تر قانون هوای پاک است. در 
این رابطه از استانداران بویژه استانداران 
استا ن هایی که با موضوع آلودگی هوا درگیر 
هستند درخواست شده تا بخشنامه ها 
و دستورالعمل هایی که در این خصوص 
ارسال می شود را به صورت جدی پیگیری 
کنند و کانون های آلودگی شهرهای تابعه را 
کاملاً شناسایی، رصد و به حداقل برسانند.  
ارسال دستورالعمل ها و بخشنامه های 

هشداردهنده یکی دیگر از اقدامات این 
وزارتخانه است. از دو روز قبل که حجم 
آلاینده ها در برخی شهرها افزایش پیدا کرد 
مجدداً با استانداران مکاتبه شد تا سریعاً 
کارگروه های کمیته های اضطرار آلودگی 
هوا را تشکیل دهند. البته قرار است این 
جلسات در همه شهرها و استان های 
کشور بخصوص در استان هایی مثل 
تهران، البرز، اصفهان، مرکزی و خوزستان 
به صورت ماهانه برگزار شود تا ضمن 
انجام اقدامات پیشگیرانه وقتی وارد فضای 
افزایش آلاینده ها می شویم سریع تر بتوانند 

تصمیم ها و تدابیر لازم را اتخاذ کنند.
 نیازسنجی اعتباری

برای اجرای قانون انجام شد
معاون وزیر کشور به آلایندگی نیروگاه ها 
و صنایع آجر و سفال در استان اصفهان 
اشاره کرد و گفت: اختصاصاً پیرامون 
این موضوعات امسال جلساتی تشکیل 
شد. جلسه ای درباره پالایشگاه ها و بحث 
سوخت و تولید سوخت استاندارد و رعایت 
استانداردهای آن هم گذاشته شده است. 
از طرفی یک نیازسنجی اعتباری برای اینکه 
دستگاه ها بتوانند تکالیف شان را به نحو 
احسن انجام دهند نیز صورت گرفته 
که یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم 
در این زمینه بوده است. بر این اساس 
مکاتباتی با سازمان برنامه و بودجه برای 
درج در بودجه و برنامه هفتم توسعه انجام 
شده است. همچنین همکاری تنگاتنگی با 
سازمان بازرسی کل کشور در زمینه اجرای 
قانون هوای پاک داریم و تلاش می کنیم 
با یک همکاری همه جانبه و هم سو کردن 
امکانات، قانون را به نحو احسن اجرا کنیم 
تا در دراز مدت با اقداماتی که پیش بینی 
کرده ایم شاهد افزایش آلاینده ها در 
کلانشهرهای کشورمان نباشیم و بتوانیم 
هوای پاک را به همه شهروندان هدیه کنیم.

علیرضا صوت اکبر/ ایران



رژیم پهلوی با 
همه ابزار خود 

چه دستگاه 
ارعاب و سرکوب 

یعنی ساواک و 
چه مطبوعات 
و چه دستگاه 
دیپلماسی در 

طول جنگ 
6 روزه نهایت 
تلاش خود را 

برای حمایت از 
رژیم صهیونیستی 

به خرج داده، 
تلاشی که در 

ظاهر تکذیب و 
در پشت صحنه و 
به لطایف الحیل 
تعقیب می شد. 

روابط پهلوی 
با اسرائیل نیز 

مسأله ای نیست 
که قابل کتمان 

یا تخفیف به 
روابط عادی 

باشد

روزنامه 
اطلاعات ۲۰ 

خرداد ماه 
۱۳۴6 و با پایان 
یافتن جنگ به 

پوشش ویژه 
استعفای ناصر 

و پس گرفتن 
این استعفا با 

انتشار مقالات 
و گزارش های 

زیاد علیه ناصر 
و سیاست او در 

یک ماه پیش 
از جنگ و در 

طول جنگ 
پرداخت. 

یادداشتی 
که تیتر آن 
در صفحه 
اول آمده 

بود:فاجعه ای 
در عالم اسلام 

که خودخواهی 
مسبب آن بود

فرهنگی18
چهارشنبه  ۲۴ آبان ۱۴۰۲  شماره 8۳۲9

این جنبش آزادی بخش نیست!!
»جعفر مدنی« عضو تحریریه روزنامه 
»اطلاعات« در شماره ۲۵ اردیبهشت 
ی  د ا ز آ ن  سازما  : می نویسد  ۱ ۳ ۴ ۶
فلسطین که روزی امید اعراب برای 
بازپس گرفتن فلسطین بود، امروز 
به تنها چیزی که شباهت ندارد یک 

جنبش آزادی بخش است.

حمله به اتحاد جهان اسلام در برابر 
رژیم صهیونیستی!

روزنامه »اطلاعات« در شماره همین روز 
به نقل از »اکونومیست« اختلافات مصر 
و سوریه را پر رنگ می کند و می نویسد: 
بدیهی است که جنگنده های مصری 
نمی توانند از صنعا به سوریه کمک کنند 
و ناصر در نطق روز ماه مه اظهار داشت 
که وی دوبار پیشنهاد کرده که هواپیما و 
خلبان در اختیار مقامات سوریه ای قرار 
دهد ولی سرلشکر سویدانی، رئیس 
ستاد سوریه اخیراً اعلام کرد که سوریه 
نه احتیاج دارد و نه برای یک پایگاه 
هوایی دیگر جای اضافی دارد. رژیم 
سوریه احتمالاً می ترسد از وجود یک 
پایگاه مصری در خاک سوریه که تحت 
کنترل مصر باشد برای مقاصد سیاسی 
بهره برداری شود. ناصر نیز بدون شک 
از ترس بی بهره نیست علی رغم همه 
چیزهایی که دو کشور را به هم پیوند 

می دهد اعتماد چیز ساده ای نیست.
اطلاعات در شماره ۲۶ اردیبهشت هم 
اختلافات مصر و عربستان را پر رنگ 

می کند و می نویسد:

»ملک فیصل سیاست ناصر را محکوم 
کرد« ملک فیصل، پادشاه عربستان 
سعودی، ضمن نطقی در برابر اعضای 
انستیتوی امور بین المللی در لندن 
گفت: کشور ما اجازه نخواهد داد 
نیروی ثالثی جای انگلیس را در عدن 
و عربستان جنوبی بگیرد. وی که 
صریحاً به مصر و جمال عبدالناصر 
اشاره می کرد از او اسم نبرد ولی گفت: 
شما این نیروی ثالث را می شناسید و از 
نقشه های آن درباره عربستان جنوبی 

هستید. آگاه 
»جعفر مدنی« در ستون »تفسیر روز« 
شماره ۲۶ اردیبهشت ۱۳۴۶ روزنامه 
»اطلاعات« هدف ناصر از ضدیت با 
اسرئیل را تقویت خود در جهان عرب 
می شمارد و ادعای جنگ با اسرائیل را 
نقد می کند و می نویسد:  آماده باش 
نظامی که در مصر اعلام شده گامی 
است که نه به قصد جنگ با اسرائیل 
بلکه به خاطر بهره برداری از بحران 
مرزی سوریه و اسرائیل و تحکیم 
موقعیت اعتباری حکومت ناصر در 
دنیای عرب برداشته شده، مع ذلک 
بی آنکه قاهره کمترین تمایلی داشته 
باشد ممکن است این اقدام نظامی به 
برخورد دامنه داری با اسرائیل بینجامد.
را  اعراب  سیاست های  نویسنده، 
عامل اصلی تنش می شمارد و ادامه 
می دهد: باوجود همه اینها، طرفین 
اصلی مبارزه یعنی اسرائیل و سوریه، 
امروز نیز مانند روزها و هفته های 
گذشته هر کدام بر سر سیاست خود 
که، عامل اصلی ایجاد بحران بوده، 
ایستاده اند. سوریه درخواست اوتانت، 
دبیر کل سازمان ملل را برای متوقف 
ساختن حملات کماندوهای عرب 
به مرزها و به داخل خاک اسرائیل رد 
کرد و رادیو دمشق اعلام داشت که 
»سوریه هرگز مرزهای خود را به روی 
جوانان فلسطینی که می خواهند کشور 
خود را آزاد کنند نخواهد بست و از این 
گذشته ما که نگهبان و ضامن امنیت 
اسرائیل نیستیم.« و رادیوی »صدای 
فلسطین« که در دمشق مستقر است 
می گوید ارتش اسرائیل و ناوگان ششم 
امریکا، هیچ کدام قادر به جلوگیری 
از فعالیت کماندوهای عرب در خاک 
اسرائیل نیستند و اسرائیل نیز مجدد 
اخطار کرده در صورت ادامه حملات 
چریک های عرب از هیچ تلاشی برای 
سرنگون کردن رژیم بعثی دمشق 
خود داری نخواهد کرد. در این شرایط 
و در صورت ادامه فعالیت کماندوهای 
عرب به نظر می رسد که مانور نظامی 
مصر کمتر می تواند بر اوضاع و احوال 
مرزهای اسرائیل و سوریه تأثیر بگذارد و 
مانع برخوردهای احتمالی شود.  روزنامه 
اطلاعات در ۲۷ اردیبهشت نیز ذیل میان 
تیتر »اتهام و ضد اتهام« اختلافات اردن 
و سوریه را پررنگ می کند و می نویسد: 
سوریه دولت اردن را متهم کرد که 
وقتی هواپیماهای اسرائیلی برای حمله 
به خاک این کشور از فراز اردن گذشتند 
ارتش اردن هیچ گونه عکس العملی 
نشان نداد و اردن متقابلاً دولت مصر 
را متهم کرد که با وجود قراردادی که 
با سوریه دارد در مقابل حمله اسرائیل 
ساکت نشسته است. اردن درعین حال 
که دشمن اسرائیل است با رژیم های 
سوریه و مصر نیز مخالفت می کند. 
اردن عملیات تروریست های عرب را در 
خاک اسرائیل تأیید نمی کند و معتقد 
است مادامی که اعراب برای یک جنگ 
عمومی با اسرائیل آمادگی ندارند نباید 

اسرائیل را تحریک کنند.
اما سوریه علناً طرفدار عملیات 
چریکی و »جنگ های آزادی بخش« 
علیه اسرائیل است. اردن از همکاری با 
سازمان آزادی بخش فلسطین خودداری 

حمایت رسانه ای پهلوی از 
صهیونیست ها در جنگ 6 روزه 

می کند و حاضر نیست این سازمان را 
در خاک خود بپذیرد اما رهبران سوریه 
نه فقط چریک ها و کماندوهای عرب را 
تشویق می کنند بلکه در دمشق و سایر 
شهرهای سوریه، کارگران را مسلح کردند 
و از توده های عرب در سایر کشورها نیز 
خواسته اند که برای شرکت در جنگ 
آزادی بخش علیه اسرائیل به سوریه 
بروند. با آنکه مصر و دولت شوروی 
هیچ کدام با »تندروی های سوریه« 
موافق نیستند این کشور به سیاست 
خود ادامه می دهد.جعفر مدنی در 
اردیبهشت »اطلاعات«   ۲۸ شماره 
اقدامات اعراب و چریک های فلسطینی 
را با لفظ خرابکاری خوانده و می نویسد: 
ناکامی های  و  شکست ها  ین  ا در 
اقتصادی، اسرائیلی ها فعالیت های 
خرابکارانه چریک های عرب و تشدید 
جنگ سیاسی اعراب را بر ضد خود 
مؤثر می دانند و به خصوص قابلیت 
انفجار مرزهای اسرائیل و سوریه و 
افزایش احتمال وقوع برخورد بین 
اعراب و اسرائیل و بی ثباتی سیاسی 
و اقتصادی ناشی از آن در مهاجرت 
یهودیان کشورهای خارجی که اسرائیل 
به جذب آنها سخت نیازمند است، 
تأثیر فراوان داشته، بی جهت نیست 
که اسرائیل این بار خواستار پایان دادن 
به عملیات خرابکاری و قطع برنامه 

جنگ های چریکی شده است.
»اطلاعات« در شماره ۳۱ اردیبهشت به 
جای مصر، سوریه را مورد حمله قرار 
داده و می نویسد:  می توان گفت که 
درحال حاضر سوریه تنها مشعل دار 
جنگ مقدس علیه اسرائیل است. 
علت این پافشاری برای آغاز جنگ 
آن است که سوریه مانند مصر مزه دو 
شکست بزرگ را یکی در سال ١٩٤٨ و 
دیگری در سال ١٩٥٦ نچشیده. زیرا در 
این دو جنگ عملاً سوریه ای ها وارد 
عملیات نظامی نشدند، به این ترتیب 
درباره قدرت ارتش خود دچار خیالات 
واهی شده اند. از طرف دیگر کشور 
سوریه پیوسته در خطر کودتا قرار دارد 
و مشکلات داخلی آن روز به روز افزایش 

. بد می یا
از ماه فوریه سال گذشته که حزب 
بعث ترقی خواه در این کشور روی کار 
آمده اوضاع بشدت در داخل سوریه 
ز  ا  . ست ا شته  ا گذ به وخامت  و  ر

این رو رهبران بعثی می خواهند با 
پیش کشیدن مسأله آزادی فلسطین 
افکار مردم آن کشور را از مشکلات 
داخلی به جای دیگر معطوف دارند و 
به این ترتیب بتوانند چند روزی بیشتر 

به حکومت خود ادامه دهند.
ناصر تاکنون برای آرام کردن سوریه ای ها 
به اقدامات متعددی دست زده است. 
وی روز چهارم نوامبر گذشته با رهبران 
بعثی یک قرارداد کمک متقابل امضا 
کرد. ظاهراً شوروی در فراهم کردن 
مقدمات امضای این قرارداد سهم 
بسزایی داشته، گفته می شود به موجب 
یکی از مواد این قرارداد سوریه متعهد 
شده در برابر اسرائیل روش ملایمی 
در پیش گیرد. هدف ناصر این بود که 
با برقراری آرامش در مرزهای اسرائیل 
بتواند به وضع متزلزل خود در یمن 
سر و صورتی بدهد ولی اکنون معلوم 
می شود که سوریه ای ها نه تنها به 
توصیه های ناصر توجهی نکرده اند بلکه 
با مسلح کردن گروه های مخصوص 
خرابکاری به فعالیت های دامنه داری 

در خاک اسرائیل دست زده اند.
این گروه ها با منفجر ساختن پل ها و 
مین گذاری راه ها و جاده ها، اسرائیل 
را به فکر یک حمله انتقام جویانه 
انداخته اند و ظاهراً نیروهای اسرائیل 
می خواهند در آینده و در فرصت مناسب 
به یک لشکرکشی نظیر لشکرکشی 
صحرای سینا در خاک سوریه دست 
بزنند. سوریه ای ها می گویند که در 
حمله کماندوهای عرب به خاک 
اسرائیل دخالت ندارند و می خواهند 
کشورهای عربی را بیشتر علیه اسرائیل 
تحریک کنند.در قرارداد همکاری 
متقابل سوریه و مصر گفته شده که 
در صورت تهاجم اسرائیل به خاک 
سوریه بی درنگ بین رهبران دو کشور 
مذاکراتی صورت گیرد و ترتیب صحبت 
از مداخله بی قید و شرط نیروهای 

مصری به میان نیامده است.
ولی حالا برای چه ناصر سربازان 
خود را به مرزهای اسرائیل فرستاده؟ 
حقیقت این است که رئیس جمهور 
مصر می داند اسرائیل به این زودی ها 
به حمله تلافی جویانه علیه سوریه 
دست نخواهد زد. ناصر تصور می کند 
می تواند با استفاده از این فرصت 
نیروهای زره پوش و تانک های خود را 

به حرکت درآورده و قدرت نظامی خود 
را به رخ مردم مصر بکشد.

کمک پهلوی به اسرائیل، تکذیب و 
تأیید!

در حالی که روزنامه های جهان عرب از 
فروش نفت ایران به اسرائیل خبرهایی 
منتشر می کردند روزنامه اطلاعات در 
شماره سه خرداد این اتهام را تکذیب 
کرده و می نویسد: امروز مقامات رسمی 
ایران در باب نطق اخیر عبدالناصر که 
روز دوم خردادماه از رادیو »صوت العرب« 
پخش شد، اعلام کرده اند درحالی که 
عبد الناصر با تعقیب سیاست تحریک 
و خرابکاری و برادرکشی، ملت رنج 
دیده مصر را به افلاس کشانیده و در 
یمن با شکست های پی درپی روبه رو 
شده، به منظور انحراف افکارعمومی 
عرب به شیوه همیشگی خود در مقام 
قلب حقایق برآمده و ادعا کرده که 
دولت های ایران و سعودی و اردن عضو 
پیمان اسلامی هستند و دولت ایران 
به اسرائیل نفت می فروشد، درحالی 
که نه چنان پیمانی وجود دارد و نه 
دولت ایران یا شرکت ملی نفت ایران 

به اسرائیل نفت می فروشند.
مقامات مطلع اظهارنظر کرده اند این 
اولین بار نیست که عبدالناصر برای 
تحریک افکارعمومی موضوع فروش 
نفت را توسط ایران پیش کشیده و هر 
بار دولت ایران این تبلیغات مسموم را 
تکذیب کرده است. محافل مطلع در 
تهران اعلام می کنند که اظهارات کذب 
عبدالناصر به هیچ وجه در محافل 
سیاسی ایجاد شگفتی نکرده زیرا 
رئیس جمهور مصر به کرات به روش 
مسخ حقایق و جعل اخبار متوسل 

شده است.
بعد از چند روز و با انتشار اخبار و 
مستندات جدی از فروش نفت ایران 
به اسرائیل، روزنامه اطلاعات در شماره 
۱۱ خرداد ماه ۱۳۴۶ و در سرمقاله ای 
به روابط ایران و اعراب در منازعه 
پیش آمده پرداخته و تلویحات فروش 
نفت ایران به اسرائیل را می پذیرد و 

می نویسد: در همین شرایط 
کنونی خاورمیانه، با آنکه 
کشور ما از ابتدا سیاست 
قدیمی خود را در خصوص 
مسأله فلسطین دنبال کرده 

می رود و نفت سایر کشورهای خاورمیانه 
به اسرائیل نمی رود، اما حکومت مصر 
به ما جواب بدهد چه تضمینی وجود 
دارد که مصرف نفت اسرائیل از نفت 
ایران تأمین می شود و نفت سایر 
کشورهای خاورمیانه با این نفت مخلوط 
نیست؟! اگر راهی برای کنترل وجود 
دارد که بتوان چنین امری را تضمین 
کرد، آن راه را به ما هم نشان بدهید تا 
مانع شویم و نگذاریم کنسرسیوم، نفت 

ایران را به اسرائیل حمل کند.
 ۱۳ شماره  سرمقاله  در  همچنین 
خرداد  ماه ۱۳۴۶ یعنی دو روز پیش از 
آغاز جنگ ۶ روزه نوشته می شود این 
تنها نفت ما نیست که به اسرائیل 
می رود! در این یادداشت می خوانیم: 
»موضوعی که این گروه خوارج در زمان 
ما پیراهن عثمان کرده و بر سر علم 
افراشته اند، مسأله صدور نفت ایران 
است به اسرائیل. دو نمونه از نغمه های 
تازه را در این زمینه به نظر خوانندگان 
عزیز رساندیم و هیچ کس نمی تواند 
ثابت کند فقط نفت ایران است که 
از خاورمیانه به اسرائیل می رود و نفت 
از سایر کشورهای نفتخیز این منطقه 
به اسرائیل نمی رود و همان طور که 
رسماً اعلام شد، هیچ نوع معامله ای در 
زمینه نفت بین دولت ایران و شرکت 
ملی نفت ایران در موضوع فروش 
نفت با اسرائیل صورت نگرفته است و 
اگر فرضاً کمپانی های عضو کنسرسیوم، 
نفت به اسرائیل می فروشند اینها 
همان کمپانی هایی هستند که در 
سایر کشورهای نفتخیز خاورمیانه نیز 
امر استخراج، اکتشاف و فروش نفت را 
در اختیار دارند و نفت آن کشورها را نیز 
مثل نفت ایران به پالایشگاه های اروپا 
می برند، تصفیه می کنند و به بازارهای 
جهان می فرستند. پس حتى یک 
قطره نفت هم که از پالایشگاه ها بیرون 
می آید معلوم نیست نفت ایران است یا 
نفت عراق، کویت و.... بنابراین اینکه 
دولت ایران به اسرائیل نفت می فروشد 
دروغ و تهمت است و خود آنها که این 
حرف را می زنند بهتر می دانند هدفشان 

از این تهمت چیست.«
بعد از شروع جنگ روزنامه اطلاعات از 
سویی به صورت خفیف مواضع اعراب 
را تأیید و از سوی دیگر قدرت برتر و غلبه 
اسرائیل را در جنگ به صورت لحظه به 

لحظه گزارش می کند.

پایان جنگ و تصفیه حساب با ناصر در 
روزنامه اطلاعات

روزنامه اطلاعات ۲۰ خرداد ماه ۱۳۴۶ 
و با پایان یافتن جنگ به پوشش 
ویژه استعفای ناصر و پس گرفتن این 
استعفا با انتشار مقالات و گزارش های 
زیاد علیه ناصر و سیاست او در یک ماه 
پیش از جنگ و در طول جنگ پرداخت. 
یادداشتی که تیتر آن در صفحه اول 
آمده بود:»فاجعه ای در عالم اسلام که 
خودخواهی مسبب آن بود« بخش هایی 
از این مقاله مهم را در ادامه بخوانیم:

  به دنبال شکست نظامی، رفته رفته 
آثار شکست روحی میان ملل عرب 
ظاهر می شود اما نه فقط ملت هایی 
که نیروی نظامی آنها داخل جنگ بود، 
بلکه همه ملل مسلمان از عرب و غیر 
عرب بار سنگین این شکست را بر 

شانه خود احساس می کنند.
چطور ممکن است قوایی که زیر پرچم 
اسلام گرد آمده بود شکست بخورد و 
مردم مسلمان در اقصی نقاط عالم 
رنج و خفت شکست را حس نکنند ولو 
آنکه سر مویی هم در جنگ دخالت 
نداشته یا حتی با نفس جنگ نیز 

موافق نبوده باشند.
  اگر چه ملت ایران از ابتدا موافق 
با این سلسله حوادث نبود؛ نه 
جنگ را استقبال کرد و نه این کشتار 
و خونریزی و خرابی را می توانست 
جامعه  میان  لکن  کند.  تحمل 
مسلمین بوده اند کسانی که هیچ گاه 
نمی خواسته اند این مسأله به صورت 
آبرومندانه و عادلانه ای فیصله پیدا کند، 
برای آنکه هر وقت دلشان خواست، 
از احساسات ملل عرب در موضوع 
فلسطین به نفع مقاصد سیاسی و 
خصوصی خود بهره برداری کنند که 

جمال عبدالناصر سرآمد آنهاست.
  نزدیک به دوازده سال می شود 
که جمال عبدالناصر اولاً احساسات 
ملل عرب را در این مورد بازیچه قرار 
داده و در این مدت خود را پرچمدار 

نهضت آزادی فلسطین نشان داده و 
زمام احساسات ملل عرب را به این 
بهانه در اختیار گرفته است تا دول 
ذینفع، مخصوصاً امریکا را مجبور کند 
به عناوین مختلف به او باج بدهند، 
ثانیاً عواطف مردم را در کشورهای 
عربی به نفع خود برانگیزد و به افکار 
آنها حکومت کند و ثالثاً هر کس را که 
به او گفت بالای چشمت ابرو است 
به دوستی و همدستی با اسرائیل 

متهم سازد.
  در این یازده سال عبدالناصر نان 
شب را از گلوی مردم مصر بریده و به 
بهای اسلحه داده است، به  عنوان 
اینکه ما برای جنگ با اسرائیل مجهز 
می شویم. در حالی که این سلاح برای 
کوبیدن ملل عرب و تهدید ملت های 
مسلمان به کار می رفت ولی مردم مصر 
خیال می کردند اگر متحمل چنان 
تحمیلاتی می شوند لااقل یک ارتش 
قدرتمند دارند که می تواند از مرزهای 
مملکتشان دفاع کند یا در موقع 
ضرورت برای احقاق حق مسلمانان و 
به جای نشاندن دشمنان مؤثر باشد.
  این وضع ادامه داشت تا چندی 
پیش که ناصر احساس کرد در دنیای 
عرب و میان مردم مصر موقعیت خود 
را از دست داده است. ناصر وقتی 
چنین دید، مصمم شد یک بار دیگر 
از عنوان اسرائیل استفاده کند، هم 
برای تهدید امریکا و اینکه امریکا را به 
تجدیدنظر در تصمیم خود وا دارد، هم 
برای متشکل ساختن و همراه کردن 

اعراب با خودش.
 اکنون زمین های منطقه عربی 
خاورمیانه پوشیده از نعش انسان هایی 
است که جان خود را فدای آرمان 
خویش کرده اند و کنار این اجساد، 
ویرانه های جنگ و بقایای یک ارتش 
درهم شکسته به صورت آهن پاره به 
چشم می خورد؛ سرزمین هایی که ۱۰ 
روز پیش به مسلمانان تعلق داشت، 
حالا زیر پای ارتش اسرائیل قرار دارد.

اسلامی    مرزهای سرزمین های 
درهم شکسته و قوای تدافعی چند 
کشور مسلمان نابود شده است. اینها 
تابلوی مجسمی است از یک فاجعه؛ 
فاجعه ای که آفریده دروغ و بی لیاقتی 

یک دیکتاتور پوشالی است.
  عبدالناصر دنیای عرب را فریفت 
و جوانان مسلمان را به خاک و خون 
کشانید و جراحتی بر قلب اسلام 
وارد ساخت که هرگز التیام نخواهد 
یافت. هیچ دشمنی نمی توانست 
چنین ضربتی به پیکر اسلام بزند که 
این مرد خودخواه و پرادعا به اسلام 

وارد کرده است.

 در ادامه این سرمقاله آمده بود:
  مرده شوی ببرد آن جنگیدنش و این 
تسلیم شدن و آخرالامر استعفا کردن و 
به خانه رفتنش. آیا مردم حق ندارند 
تصور کنند این مرد را یازده سال نگه 
داشته و پرورانیده بودند برای آنکه 
چنین آبرویی از جامعه مسلمانان ببرد 

و بعد به خانه اش برگردد؟
  حالا مردم جهان می فهمند که 
ملت ایران این مرد بد نهاد را که 
حاصل یازده سال زمامداری او چیزی 
جز تفرقه انداختن بین مسلمانان 
و کشتن آنها و آتش سوزاندن در 
سرزمین ها نبوده است چه خوب 

بودند. شناخته 
  باید پرسید کسی را که این همه 
جنایت و چنین خیانت عظیمی به 
نامش ثبت شده باید مفت و مسلم 
رها کرد و اجازه داد گورش را به 
خانه اش گم کند؟ عادت ما ایرانیان 
نیست که چوب به مرده بزنیم 
اما داغی که جمال عبدالناصر در 
آخرین روزهای حکومتش بر دل ما 
و مسلمانان و همه آزادمردان جهان 

گذارد هرگز قابل گذشت نیست.

خوشحالی از جنگ در جهان اسلام 
و سودی که نصیب هتل ها در تهران 

می شود!
درباره صفحه نخست ۱۸ خرداد ماه 
نکته ای هست که باید به آن پرداخت و 
آن خوشحالی بسیار مدیران اطلاعات از 
جنگ و ناامنی در خاورمیانه و امنیت در 
ایران است. به عنوان نمونه در تصویر 
پیش رو که مربوط به روزنامه اطلاعات 
۱۸ خرداد  ماه ۱۳۴۶ است، این خبر 

دیده می شود.

در دو شماره پیش از این سلسله گزارش ها ابتدا به بررسی عملکرد ساواک 
در محدود سازی مردم مسلمان ایران در حمایت از جهان اسلام در جنگ 
شش روزه پرداختیم و نوشتیم که تا چه اندازه، حتی مراجع تقلید در طول 

جنگ و پس از آن تحت فشار و کنترل بودند و رژیم حتی یک استفتای 

ساده از مرجعیت تقلید را بر نمی تابید و فرد والامقامی چون آیت الله 
میلانی را تهدید به بازداشت و بازجویی می کرد و از او می خواست اسامی 

استفتاکننده ها را تحویل ساواک دهد. همچنین به بررسی عملکرد مجله 
»فردوسی« در طول جنگ شش روزه و دفاع این مجله از اسرائیل در 

برابر مسلمانان پرداختیم و در این شماره می کوشیم به عملکرد روزنامه 
»اطلاعات« که با ده ها مقاله و گزارش در دفاع از منافع نامشروع رژیم 

صهیونیستی از خود ساکنین سرزمین های اشغالی جلو زده بود بپردازیم.  
روزنامه اطلاعات از پیش از جنگ تا پایان آن ده ها مقاله و گزارش به نفع 
اسرائیل و علیه اعراب و بخصوص جمال عبدالناصر منتشر کرده و عامل 

اصلی جنگ را اعراب خواند و نه اسرائیل.

و هر فرصتی را برای اظهار همدردی با 
اعراب و جانبداری از حقوق عرب مغتنم 
شمرده است، می بینیم چطور موذیانه 
کوشش می کنند میان مردم ایران و 
ملل عرب سوء تفاهم به وجود آورند، 
از جمله بلندگوهای حکومت قاهره 
این موضوع را دستاویز قرار داده اند که 
گویا ایران به اسرائیل نفت می فروشد.
البته کسی نیست که نداند هدف ناصر 
از این افترا چیست، معهذا لازم است 
یک بار برای همیشه ذهن هر کس که 
در این زمینه دچار تردید است روشن 
شود و همه بدانند ایران مستقیماً با 
اسرائیل هیچ گونه معامله نفتی نداشته 
است و ندارد، البته در قراردادهای نفتی 
کشورهای عربی با کمپانی های نفتی 
قید شده است که آنها حق ندارند نفت 
کشور های عربی را به اسرائیل بفروشند 
و در قرارداد نفتی ما با کنسرسیوم 
چنین نکته ای تصریح نشده است. 
بنابراین احتمال دارد مقداری از نفتی که 
اسرائیل از کمپانی های نفتی می خرد، 
نفت ایران باشد اما نمی تواند حتی 
روی چلیک نفتی که به اسرائیل می رود 
انگشت بگذارد و بگوید این نفت ایران 
است یا به عکس، بتواند ثابت کند 
این نفت از کشورهایی که قرارداد 
دارند نفتشان به اسرائیل نرود، نیست. 
برای آنکه هر آدم منطقی می داند 
کنسرسیوم نفت ایران شرکتی است از 
همان کمپانی هایی که رأساً یا مشترکاً 
استخراج و توزیع نفت را در کشورهای 
خاورمیانه مباشرت می کنند. آنها نفت 
را از کشورهای خاورمیانه به اروپا می برند 
و در پالایشگاه های اروپا تصفیه و سپس 
به بازار های جهان از جمله اسرائیل 
صادر می کنند. اگر نفتی که از ایران 
یا از کشورهای دیگر استخراج می شود 
هر کدام جداگانه و در مخزنی علیحده 
تصفیه و بشکه بندی می شد و کنترلی 
در کار بود که هر یک لیتر نفت از کجا 
می آید و به کجا می رود، این ادعا شاید 
به یک صورتی قابل توجیه بود که 

نفت ایران به اسرائیل 

عکس مهر

ـــرش بـ

هتل های تهران جا ندارد
 هر روز ۲۰ پرواز بر پروازهای فرودگاه مهرآباد افزوده شده است. پایتخت ایران به 

صورت پلی میان شرق و غرب درآمده و با شروع جنگ بین کشورهای عربی و 
اسرائیل و بسته شدن چند فرودگاه بزرگ بین المللی مانند بیروت، قاهره و دمشق 

روی هواپیماهای بازرگانی و مسافری، فرودگاه مهرآباد فعالیت بی سابقه ای یافته و 
به طور مرتب روزانه بین ۱۵  الی ۲۰ پرواز فوق العاده و خارج از برنامه عادی از این 

فرودگاه صورت می گیرد و تهران برای سیاحان و مسافران خارجی به صورت آرام ترین 
و امن ترین پایتخت های خاورمیانه درآمده است. 

 حمایت پهلوی از اسرائیل در جنگ ۶ روزه، مردم منطقه را بشدت عصبانی کرده و 
در برخی از کشورها حملاتی به مراکز مرتبط با ایران صورت گرفت. به عنوان نمونه 

روزنامه اطلاعات در شماره ۲۳ خرداد ماه ۱۳۴۶ نوشت: 

»شعبه هواپیمایی ایران در بیروت ویران شد«
 گزارشی که از بیروت رسیده حاکی است که پیش  از ظهر روز شنبه 

جمعی از عوامل نشاندار و مزدور جمال عبدالناصر که در بیروت 
هستند به دفتر شرکت هواپیمای ملی ایران حمله کردند و تمام در و 

پنجره های بزرگ رو به خیابان و در و پنجره های داخل شعبه شرکت و 
همچنین میز و صندلی، ماشین های تحریر و دستگاه های تلفن و هر 

چه را وجود داشت شکستند و دفتر نمایندگی را به صورت ویرانه ای 
درآوردند و رفتند.آنچه در این سلسله گزارش ذکر شد، به خوبی نشان 

می دهد رژیم پهلوی با همه ابزار خود چه دستگاه ارعاب و سرکوب 
یعنی ساواک و چه مطبوعات و چه دستگاه دیپلماسی در طول جنگ 
۶ روزه نهایت تلاش خود را برای حمایت از رژیم صهیونیستی به خرج 
داده، تلاشی که در ظاهر تکذیب و در پشت صحنه و به لطایف الحیل 
تعقیب می شد. روابط پهلوی با اسرائیل نیز مسأله ای نیست که قابل 

کتمان یا تخفیف به روابط عادی باشد.

 تهران، امن ترین پایتخت 
خاورمیانه

سیدروح الله امین آبادی
پژوهشگر تاریخ معاصر ایران

گزارش
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

انیمیشنهایجدیدراهیاکرانمیشوند

از ابتدای آبان ماه انیمیشن های کوتاه هنری »رؤیاهای رنگی« در 
سینماها به نمایش در آمده اند. محمد طیب، مدیر گروه سینمای 
هنر و تجربه با اشاره به اینکه تا پایان سال سه بسته مجموعه 
انیمیشن کوتاه برای اکران در سینماها آماده می شود، گفت: گروه 
سینمای هنروتجربه تلاش می کند هویت انیمیشن کوتاه به عنوان 
یک هویت مستقل پذیرفته شود. بحث نمایش انیمیشن های 
کوتاه در گروه سینمای هنر و تجربه درخواستی بود که از یکی، 
دو سال پیش به عنوان مدیر بازرگانی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی در کنار آقای دهستانی - معاون وقت 
انیمیشن مرکز - پیگیری می کردم. این درخواست در پی این 
موضوع بود که در سال های اخیر، مرکز، آثار انیمیشن ویژه ای 
تولید کرده بود و جامعه انیمیشن مرتب درخواست داشتند تا 
فضایی برای نمایش این انیمیشن های کوتاه هنری ایجاد شود.
طیب با اشاره به اینکه اکران اولین بسته انیمیشن به بهانه 
روز جهانی انیمیشن و هفته ملی انیمیشن آغاز شد، گفت: این 
فرصت مهیا نشده بود تا اینکه در دوره جدید گروه سینمای هنر 
و تجربه، مدیریت این گروه را برعهده گرفتم و از همان ابتدای 
فعالیتم در این گروه اکران شدن آثار کوتاه و انیمیشن را در 
دستور کار قرار دادیم که پس از دریافت مجوزهای لازم اولین 
بسته انیمیشن کوتاه، »رؤیاهای رنگی« اکران شد. این یک اتفاق 
تبلیغی و موقت نیست، ما در حال آماده سازی سه بسته انیمیشن 
کوتاه دیگر هم هستیم و امیدواریم که بتوانیم تا پایان سال این 

بسته ها را برای علاقه مندان اکران کنیم./ایسنا

ایجادانگیزهدرجوانانباجشنوارهامیرجاهد
حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی در باره جشنواره 
موسیقی امیرجاهد گفت: تجربه نشان می دهد در جشنواره هایی 
که رقابت وجود دارد و جوایز تعیین می شود، شرکت کنندگان 
انگیزه بیشتری خواهند داشت مانند جایزه باربد جشنواره 
موسیقی فجر که توانست اتفاق بزرگی را رقم بزند و تب و تاب 
و انگیزه عجیبی در حوزه تولید موسیقی و شور و شعف خاصی 
در جامعه موسیقی ایجاد کرد. مدیرعامل خانه موسیقی ایران 
و رئیس شورای سیاستگذاری پنجمین جشنواره موسیقی استاد 
امیرجاهد، اظهار داشت: حمایت نهادها و سازمان های مختلف 
می تواند به لحاظ فرهنگی و هنری و همچنین رونق و اشتیاق 
در جوانان تأثیر بسزایی بگذارد. هر چقدر حمایت جدی تری از 
این جشنواره داشته باشیم، کمک شایانی به ارتقای جشنواره و 

موسیقی کرده ایم.

اخبار

مهر
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تمامیمعلمان
ومربیانتأیید
شود.اینمسیر
درسالگذشته
مورداصلاحقرار
گرفتودرحال
حاضرشیوهنامه
آننهاییشده
استومتقاضیان
درسهسطحیک،
دووسهکارت

صلاحیتدریافت
خواهندکردو
کسانیکهکارت
صلاحیتندارند،
حقتدریس

نخواهندداشت

تقدیر از اساتید و مفاخر آموزش هنر با نشان »سرو ایرانی«

نداسیجانی/خبرنگار:اساتید و مفاخر آموزش 
هنر تکریم می شوند. خبری که روز گذشته 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری در 
نشست رسانه ای و رونمایی این نشان دولتی 
عنوان کرد و هدف از آن را ایجاد انگیزه برای 
معلمانی دانست که در مراکز آموزش هنری 

می کنند. فعالیت 
دفتر  مدیرکل  اسماعیلی،  محمدحسین 
برنامه ریزی و آموزش هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در ابتدای این نشست به رویکرد 
این دفتر در بخش آموزش هنر اشاره کرد و بیان 
داشت:»سیاستگذاری در عرصه آموزش های 
هنری از اولین اهداف و رویکرد دفتر برنامه ریزی 

هنر است«.
او با تأکید بر نقش معلم های هنر در ارتقای 
آموزش  گفت: توجه به جایگاه معلمان هنری 
یکی از رویکردهایی بود که موجب طراحی 

نشان ملی آموزش هنر شد. در همین راستا 
دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری با هدف تکریم 
مقام معلم، جایزه ملی آموزش هنر تحت عنوان 
»نشان سرو ایرانی« را برنامه ریزی و طراحی 
کرد. این نشان قرار است هر ساله به معلمان، 
اساتید و مفاخر حوزه هنر اهدا شود و یکی از 
اهداف اعطای این جایزه نیز زمینه سازی و ایجاد 
انگیزه برای معلمانی است که در مراکز آموزش 
هنری فعالیت می کنند. این رویداد از امسال 
به صورت سالانه برگزار خواهد شد و برگزیدگان 
آن در مراسم اختتامیه معرفی شده و نشان سرو 

ایرانی به آنها اعطا می شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری با بیان 
اینکه امسال هنرستان های هنرهای زیبا در این 
عرصه حضور خواهند داشت، اظهار کرد: این 
فرایند از خرداد  ماه امسال آغاز و فراخوان در 
سه سطح؛ هنرستانی   )سه نفر از هر هنرستان(، 
استانی )یک مدیر یک مدرس برتر( و کشوری 
منتشر شد.اسماعیلی با تأکید بر اینکه میان 
نفرات معرفی شده در نهایت ۸۷ پرونده به 
ستاد مرکزی رسید، گفت: کسانی که شایسته 

دریافت نشان هستند مشخص و نشان »سرو 
ایرانی« به سه هنرآموز برتر استان، یک مدیر برتر 
و همچنین دو نفر مدیر شایسته تقدیر و دو نفر 
مدرس شایسته تقدیر اعطا می شود. به گفته 
وی، این نشان به 6 نفر از مفاخر ملی آموزش 
هنر نیز اعطا خواهد شد.وی ضمن اعلام زمان 
برگزاری مراسم اهدای این نشان گفت: مراسم 
اهدای این نشان ساعت ۱۴:۳۰ بعد از ظهر روز اول 

آذرماه در تالار رودکی برگزار خواهد شد.
نمایشگاهی با رویکرد آموزش هنر

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با اشاره به 
آغاز سی ویکمین هفته کتاب جمهوری اسلامی 
گفت: دفتر برنامه ریزی های آموزش هنری برای 
نخستین بار تصمیم گرفت این حوزه را مورد 
توجه قرار دهد و با هدف ارتقای شاخص های 
کتابخوانی فعالیتی نو را رقم بزند. بنابراین قرار 
شد نمایشگاهی با رویکرد آموزش هنر برگزار 
شود که بر همین اساس نمایشگاه کتاب های 
تخصصی آموزش هنر با عنوان اختصاری »نکته« 
از روز شنبه ٢٧ آبان ماه در لابی تالار وحدت 

برگزار خواهد شد. 
کسانی که کارت صلاحیت ندارند، حق تدریس 

نخواهند داشت
اسماعیلی در بخش دیگری از صحبت هایش 
کیفی  وضعیت  به  »ایران«  به  پاسخ  در 
آموزشگاه های هنری کشور پرداخت و درباره 
کارت صلاحیت هایی که از سوی برخی نهادهای 
صنفی ارائه می شود، گفت: بحث ساماندهی 
آموزشگاه های هنری در دستور کار قرار دارد 
و آنها بر اساس مصوبه شورای عالی فرهنگی 
فعالیت می کنند. از سال قبل اقدام در این 
زمینه انجام شده است و مصوبه ای که وجود 
دارد مربوط به بیست سال قبل است و ما 
برای اصلاح، پیشنهاداتی دادیم که در مراحل 

اداری به شورای عالی هنر ارجاع داده و نهایتاً 
اصلاحات تصویب شد و آن را برای تأییدیه 
نهایی ارسال کرده ایم.او درباره کارت صلاحیتی 
که خانه موسیقی ایران به مدرسان آموزشگاه ها 
اعطا می کند، گفت: باید صلاحیت تمامی 
معلمان و مربیان تأیید شود. این مسیر در سال 
گذشته مورد اصلاح قرار گرفت و در حال حاضر 
شیوه نامه آن نهایی شده است ومتقاضیان در 
سه سطح یک، دو و سه کارت صلاحیت دریافت 
خواهند کرد و کسانی که کارت صلاحیت ندارند، 
حق تدریس نخواهند داشت. ما خانه موسیقی 
را مجری این اتفاق قرار دادیم. آنها آزمون ها 
را برگزار می کنند و ما صادرکننده کارت ها 

خواهیم بود.

ایران

فرهنگی

دفتربرنامهریزیوآموزشهنریباهدفتکریممقاممعلم،جایزهملیآموزشهنرراطراحیکرد

راه اندازی 500 کتابخانه سیار 
در مناطق محروم تا دو سال آینده

وزیرفرهنگوارشاداسلامیدرحاشیهزنگهفتهکتاب

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه زنگ هفته کتاب که 
صبح دیروز در دبیرستان دخترانه فرهنگ 
نواخته شد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
دانش آموزان بزرگترین سرمایه فرهنگی جامعه 
هستند، گفت: همکاران ما در کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان تعداد ۳ میلیون 
کتاب به کتابخانه مدارس اهدا کرده اند. 
امسال با ابتکار همکاران توانستیم هفته 
کتاب را در قالب زنگ کتاب و کتابخوانی در 

مدرسه آغاز کنیم. 
جامعه ۱6 میلیونی دانش آموزی بزرگترین 
سرمایه فرهنگی جامعه است و اگر جامعه 
کتابخوانی  و  کتاب  گسترش  در  هدف 
آن  اول  اولویت  کنیم ،  اولویت بندی  را 
دانش آموزان هستند. هرچقدر دانش آموزان 
با کتاب خواندن انس بگیرند در آینده والدین 
و مسئولان بهتری در کشور خواهیم داشت و اگر 
از کتاب خوانی دور باشند اثرات نامطلوب آن  را 

در جامعه به جای خواهدگذاشت.
وزیر فرهنگ درباره تجهیز کتابخانه های 
مدارس تصریح کرد: در ابتدای سال همکاران 
ما در کانون پرورش فکری ۳میلیون جلد کتاب 
به کتابخانه های مدارس تحویل داده اند و 
ما به همکاران پیشنهاد دادیم  تلاش شود تا 
کتاب های مورد نیاز دانش آموزان را در کلاس 
درس در دسترسشان قرار بدهیم. در نمایشگاه 
کتاب امسال رئیس جمهور تأکید کردند 
که کتاب فقط در جای خاصی در دسترس 
مخاطب حرفه ای قرار نداشته باشد بلکه در 
تمام شهر دسترسی به کتاب برای همه اقشار 

جامعه وجود داشته باشد. 
از وزیر صمت تشکر می کنم که موافقت کردند 
تعدادی خودرو برای کتابخانه سیار داشته 
باشیم. در ابتدای پیشنهاد تعداد ۲۵ خودرو 
نیاز داشتیم و در حال حاضر این تعداد را به 
۵۰ خودرو برای راه اندازی کتابخانه سیار افزایش 
داده ایم. تلاش می کنیم تا ۲سال آینده در 
مناطق محروم بتوانیم ۵۰۰ کتابخانه سیار در 
همه مناطق روستایی و عشایری داشته باشیم 
و عدالت فرهنگی را از طریق کتابخانه های سیار 

دهیم. گسترش 

فرهنگ



امروز که دستگاه داری و توان
بیخی که بر سعادت آرد بنشان

پیش از تو از آن دگری بود جهان
بعد از تو از آن دگری باشد هان
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امام جعفرصادق)ع(: 
همراه خود توشه و ساز و برگ را زیاد بردار که سفر، طولانی و دور و دراز است! 

سخن روز                                        )بحار، ج ١٣، ص ٤٣٢(

 منظور اسرائیل 
از هدف گرفتن نهاد مقاومت!
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روزی که دیگر دور نیست
سید عطاءالله مهاجرانی، فعال فرهنگی در توئیترش ضمن انتشار 
ویدیویی از بازی و شادی چند کودک زیر باران در غزه نوشت: 
»بازى و شادى کودکان غزه زیر باران! این کودکان وقتى به سن 
جوانى برسند و این ایام را به یاد آورند. فلسطین و اسرائیل 

سرنوشت دیگرى خواهند داشت.«

لطیف فتیانی/ طراح و کارتونیست

یکی از جریانات غالب در حوزه فلسفی 
درباره فلسطین و غزه این است که 
از زاویه مباحثی همچون مسأله شر 
و غیاب خدا به این مسأله بپردازند. 
اینکه خدا کجاست و چرا بلا نازل 
می شود ولی مداخله مستقیمی از 
جانب خدا نمی بینیم. افرادی هستند 
که به شکل تخصصی با این رویکرد 
مواجه می شوند ولی من وقتی 
می خواهم به شکل فلسفی درباره 
فلسطین فکر کنم این طرح بحث 
را مناسب نمی بینم. ما می توانیم 
ماجرای فلسطین و مشخصاً غزه را در 
مختصات عصر مدرن در نظر بگیریم.
یکی از مختصات مهمی که در عصر 
مدرن داریم، مفهوم دولت ملی و 
دولت مدرن است که یک بحث ظاهراً 
سیاسی است. یعنی در مباحث اندیشه 
ح  سیاسی یا علوم سیاسی مطر
می شود ولی بن فلسفی عمیقی دارد 
که از زمان ارسطو درباره آن صحبت 
شده است و آن هم این است که آیا 
انسان اساساً »پلتیکال« است یا خیر؟ 
و انسان »پلتیکال« به چه معناست؟ 

قدمای ما وقتی می خواستند پلتیکال 
را ترجمه کنند دقت داشتند که این 
را به راحتی »سیاسی« ترجمه نکنند 
چرا که این کلمه نسبتی با »پولیس« 
یونانی یعنی مسئله شهر داشت. 
»مدنی« همان ترجمه ای است که در 
سنت عربی برای پلتیکال استفاده 
می کردند. وقتی ارسطو می گفت 
انسان بنا به طبع خودش پلتیکال 
است، منظور این بود که انسان بنا 
به طبع خود در دل یک شهر زندگی 
می کند و شهر را نیز مبتنی بر قانون و 
مبتنی بر خدایان می دانست. ارسطو 
در جایی تأکید می کند اگر کسی بنا 
به طبع خود پلتیکال نباشد، یعنی 
مدنی بالطبع نباشد یا از خدایان است 
یا از وحشیان است؛ مراد این است که 
مدنی بالطبع بودن چنان مهم است 
که چنین فردی دیگر انسان نیست.
این بحث تا قرون وسطی ادامه پیدا 
می کند و مشخصاً در عصر مدرن 
دوباره این بحث رنگ تازه ای می گیرد. 
در اینجا اولاً یک تغییر اساسی درباره 
مفهوم طبیعت ایجاد می شود و دیگر 
نمی توانند بگویند طبیعت انسان 
کدام را اقتضا می کند. طبیعت دیگر 
آن معنای سنتی که منتسب به ساحت 
الهی بود را ندارد. ولی همچنان کلمه 
طبیعت به  کار برده می شود اما به 
معنی ای درون  ماندگارتر و حالا این 
سؤال پرسیده می شود که انسان 

بالطبع اجتماعی است یا خیر؟
یکی از مؤلفه ها و مختصات عصر 
مدرن پاسخی است که به این پرسش 
داده می شود: انسان بالطبع »فرد« 
است. اینجا فاصله مهمی با رویکرد 
سنتی ایجاد می شود. اما همین جا 
دوباره تأکید می شود که ممکن است 
انسان ها برای رفع نیازها کنار هم 
جمع شوند و اجتماع تشکیل دهند 
و دولت تأسیس کنند. اینجا نیاز به 
دولت برای انسانی که فرد است، نیازی 
قراردادی می شود. در حالت سابق 
نیاز طبیعی بود ولی اینجا قراردادی 
می شود. بنابراین ما با مفهوم دولت 
قراردادی مواجه می شویم. دولت باید 
شکل بگیرد و این دولت هم مبتنی بر 

مقوله ملت شکل می گیرد.
دولت ملی -که مفهوم مدرنی است- 
هر چند مفهومی قراردادی است ولی 
قدرت عجیبی پیدا می کند، آن قدر 
که هر کسی که بیرون از این دولت 
ملی قرار بگیرد، خارج از انسان بودگی 
و تمدن لحاظ می شود؛ یعنی اگر 
کسی در عصر مدرن ذیل یک دولت 
ملی قرار نداشته باشد، انگار نیست 

و وجود ندارد.
دقیقاً مثل این است که همه آدم هایی 

که جایی جمع شده اند را دسته دسته 
کنیم و یکسری تیم هایی تشکیل دهیم 
و بگوییم این تیم ها با هم بازی کنند 
ولی یک فرد را در این دسته بندی راه 
ندهیم. آن یک نفر دیگر نمی تواند 
به عنوان فرد، هیچ نقشی در این میان 
ایفا کند. آن آدم کنار می ماند و قوانین 

بازی او را به بازی نمی گیرد.
می توان  که  نقطه ای است  اینجا 
درگیری فلسطین و اسرائیل و مشخصاً 
غزه را ذیل آن تعریف کرد. به زعم 
من، اسرائیل تلاش می کند از دولت 
داشتن اهالی غزه جلوگیری کند، 
از ربط پیدا کردن اینها به دولت 
جلوگیری کند و اجازه ندهد اینها 
دولتی داشته باشند و به این ترتیب 
آنها را انسانیت زدایی کند. کاری که 
اسرائیل می کند این است که غزه را 
تبدیل کند به محدوده ای که به هیچ 

دولتی تعلق نداشته باشد.
بدین ترتیب، دیوار حائلی که بین 
غزه و اسرائیل برپا می شود، تبدیل 
خواهد شد به دیواری بین جهانی که 
براساس مختصات مدرن شکل گرفته و 
گروهی که بیرون از این مختصات قرار 
گرفته است. در این صورت، به تمثیل 
می توان گفت که جنگ اسرائیل علیه 
غزه چیزی شبیه جنگ سریال »بازی 
تاج و تخت« می شود که اقلیم های 
این طرف دیوار با »وحشی های« آن 
طرف دیوار است. برای همین شاهدیم 
که هر مناسبات حقوقی ای که برای 
این طرف دیوار برقرار است، از نظر 
مهاجمان برای آن طرف دیوار قرار 
نیست کاری کند؛ چون آن طرف دیوار 
اساساً دولتی نیست که بتواند مجرای 

جریان حقوق بشر شود.
مواجهه ای که می بینیم جهان مدرن 
با این وضعیت دارد هم این است که 
انگار قرار است تنبیهی اتفاق افتد. 
چه تنبیهی؟ تنبیه گروهی که به هیچ 
دولتی تعلق ندارد و حالا جرأت کرده 
که به ساختار مدرن حمله کند، پس 
باید تا سر حد امکان تنبیه شود. این 

مختصات این ماجراست.
با این توضیحات، احتمالاً وقتی درباره 
جنگ اسرائیل و غزه فکر می کنیم، 
شاید باید آن را جنگی در لبه ساختار 
مدرن دید. اینجاست که می بینیم 
چرا کشورهای دیگر اینقدر جدی 
پشت اسرائیل هستند و از این حملات 
دفاع می کنند. چون گمان شان بر 
این است که اینجا اسرائیل نمودی از 
دولت و ساختار مدرن می شود و این 
جنگ، حمله یک خارجی به ساختار 
مدرن است پس باید جلوی این 
اتفاق را تا سرحد امکان بگیریم و آن 

را بشدت تنبیه کنیم.

بعثی ها، پیکر شهید تندگویان را مومیایی کرده بودند
بعد از آزادی اسرا و بازگشت آنها به کشور وقتی متوجه شدیم پدرم در بین آنها نیست هیأتی متشکل از پدربزرگ، دایی و 
دندانپزشک پدرم به عراق اعزام شدند، بعثی ها بار اول عمداً یک پیکر دیگر را به آنها نشان دادند در حالی که قد، مشخصات 
ظاهری و سایز پدرم با آن پیکر متفاوت بود. بعد از چند روز آنها را بر سر قبر فردی که تازه به خاک سپرده شده بود، بردند و 
گفتند او اینجا دفن شده اما وقتی فهمیدند خانواده حرف آنها را باور نمی کنند بعد از چند روز جنازه اصلی را به آنها تحویل 
دادند. پیکر پدرم را به گونه خاصی مومیایی کرده بودند تا شکنجه ها و زمان شهادت را پنهان کنند، دکترِ پزشکی قانونی 
عراق در گزارشی اعلام کرده بود که تندگویان چند ماه بعد از اسارت به شهادت رسیده و تاریخ اوراق هم مال همان موقع 
بود ولی به گفته دکتر توفیقی این نحوه عمل که روی این جسد شده، نشان می دهد که آنها می خواستند زمان فوت را 
مخدوش کنند. در سالن تشریح او با چند برش به ران شهید متوجه شدند که عضله زیر پوست تازه است درحالی که روی 

پوست مانند چرم شده بود؛ از تازگی زیر پوست متوجه شدند او بعد از آزادی اسرا به شهادت رسیده است.      
| بخشی از گفت وگوی ایرنا با مریم تندگویان، فرزند شهید

یک کتابفروش و خیل خبرنگاران
محمود مُنا، اهل فلسطین، در اردوگاه های آوارگان 
فلسطینی بزرگ شد و در دانشگاه »القدس« 
در رشته علوم کامپیوتر درس خواند. خانواده 
بیت المقدس  در  محبوب  کتابفروشی  دو  او 
دارند. مجله ادبی معروف »گرانتا« از محمود 
مُنا خواست تا اولین ویژه نامه ادبیات عرب این 
مجله را گرد آوری، ویراستاری و دبیری کند. او 
چهره شناخته شده ای در بسیاری از برنامه ها و 
اتفاق های فرهنگی سراسر جهان عرب است که 

در ادامه نوشته ای از او را می خوانیم.
داشتم یکسری کتاب را در قفسه ها می چیدم که 
یک خبرنگار امریکایی وارد شد. از هفتم اکتبر، 
خبرنگاران زیادی به بیت المقدس آمده و در 
هتل های نزدیک به کتابفروشی ما در خیابان 
صلاح الدین اقامت کردند. کتاب زندگینامه 
آوی شلیم به نام »سه جهان: خاطرات یک 
یهودی عرب« در دستم بود. کتابی که این 
روزها خوب می فروشد.  کتاب، زندگی نویسنده 
از کودکی اش در عراق، تا مهاجرت به کشور تازه 
تأسیس اسرائیل در اوایل دهه 1950 میلادی، تا 
کار دانشگاهی اش در بریتانیا، سرزمینی که هنوز 

ساکن آنجاست را روایت می کند.
خبرنگار از من »بهترین کتاب درباره خاورمیانه« 
را خواست. معمولاً سعی می کنم آدم هایی را که 
چنین سؤالی می پرسند، قضاوت نکنم. اغلب 
چنین سؤالی را یک توریست می پرسد که بعد 
مدت ها برنامه ریزی به سرزمین مقدس سفر 
کرده است. اما وقتی یک خبرنگار چنین سؤالی 

می پرسد، واقعاً ناراحت کننده است.
با خستگی به او کتاب »هفت رکن حکمت« 
نوشته تی.ای لارنس را پیشنهاد دادم. خبرنگار 
مذکور با جدیت جواب داد که دنبال کتابی 
درباره وضعیت فعلی است. از واژه »فعلی« 
شگفت زده شدم، هفتاد و پنج سال است ما 
داریم این وضعیت را زندگی می کنیم. به او کتاب 
»Hamas Contained« به قلم طارق باکونی یا 
»آزمایشگاه فلسطین« به قلم آنتونی لوونشتاین 

را پیشنهاد کردم.
برای من و سایر فلسطینی ها تازگی ندارد که 
ببینیم موجی از روزنامه نگاران، وقتی یک »تحول 
بزرگ« دارد اتفاق می افتد، به اینجا سرازیر شوند. 
آنها به کتابفروشی من سری می زنند چون 
امیدوارند با سر زدن به اینجا چیزی از »حال 
و احوال مردم در خیابان های بیت المقدس« 
یا »احوال و نظر فلسطینیان« دستگیرشان 
شود. پیش از این دیگرانی گفتند که از وقتی 
سرویس های کرایه حمل ونقل در خاورمیانه 
گسترش پیدا کرد، دیگر برای خبرنگاران خارجی 
سخت شده که با تکیه بر حرف های راننده 
تاکسی های محلی، مطلب منتشر کنند. اگر 
کتابفروشی ما هم تعطیل بشود، دیگر واقعاً 
این خبرنگاران گیر افتاده و اوضاعشان خراب 

می شود.
همه خبرگزاری ها و شبکه های خبری بزرگ، 
شمار نیروهایشان در اینجا را دوبرابر و گاه سه برابر 
کرده اند. با اینکه بعضی خبرنگاران کارکشته این 
حوزه برای پوشش اخبار به اینجا برگشتند، اکثر 
این خبرنگارانی که می بینم جوان، سفیدپوست، 
مرد و تازه  کارند. روزنامه نگار امریکایی که آن روز به 
کتابفروشی آمد، کتابی نخرید. چون قهوه هتلش 
وحشتناک بود، یک قهوه بیرون بر خرید. سعی 
کردم راضی اش کنم قهوه عربی را امتحان کند، 

اما او کاپوچینوی خودش را دوست داشت.
یک خبرنگار اروپایی وارد  آن روز بعدازظهر، 
کتابفروشی شد. یکی از دوستانش به او توصیه 
کرده بود سری به کتابفروشی ما بزند. او »نظر« 
من را درباره آنچه در حال رخ دادن بود، پرسید، 
من هم آن چیزی را که فکر می کردم دوست دارد 
بشنود، گفتم. از او پرسیدم امروز چکار کرده؟  
گفت مثل همه همکارانش که در بیت المقدس  
مستقرند، سعی کرده ماجرا را از اتاق هتلش 

پوشش بدهد.
 London Review of« پی نوشت: این مطلب در

Books« منتشر شده است.
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